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مهسا مژدهی| هیات وزیران مصوبه ای را ابلاغ کرده که اگر 
واردات آیفون های 14 و 15 آزاد شــود، سود بازرگانی آن 
96درصد باشد. با این حساب در صورتی که بالاخره دو مدل 
آخر گوشی های آیفون وارد ایران شوند، قیمت آنها تقریبا 
100درصد بیشتر از قیمت اصلی در بازار جهانی است. برای 
مثال در شرایطی که قیمت یک موبایل 1000دلاری حدودا 
66میلیون تومان است؛ با این تعرفه، خریداران ایرانی باید 
همان موبایل را با قیمت بیش از 120میلیون تومان بخرند. 
به گفته مهدی اســدی بــه رئیس انجمــن واردکنندگان 
موبایل، موضوع ســود بازرگانی 96درصــدی پیش از این 
مورد مخالفت وزارت صمت قرار گرفته بود؛ حالا اما دولت 
با آن موافقت کرده اســت. او که با زومیت مصاحبه کرده، 
توضیح داده امیدوار است که در ادامه، میزان سود بازرگانی 
واردات این کالا هم پایین بیاید. اســدی می گوید احتمال 
رفع ممنوعیت واردات گوشی های آیفون بسیار زیاد است 
اما چون تصمیم برای اعمال این ممنوعیت در کمیســیون 
اصل 90 مجلس انجام شده، لغو این ممنوعیت هم منوط به 

تصمیم کمیسیون اصل 90 است.
در »هفت صبح« ســراغ محمدرضا عالیــان، دبیر کنگره 
موبایل رفتیم تا در مورد تعرفه 96درصدی و تاثیر آن بر بازار 

گوشی های آیفون بیشتر بدانیم؛

  در مصوبه هیات وزیران تعیین 
تعرفه 96درصــدی درصورتی 
اتفــاق می افتد کــه واردات 
گوشــی های جدید آیفون آزاد 
شود. این مســئله چه معنایی 

دارد؟
لغو ممنوعیت در دست دستگاهی 
است که ممنوعیت را ایجاد کرده. 
در ایــن مصوبه به نام دســتگاه 
ایجادکننده ممنوعیت، اشــاره 
نشــده اســت. چنین مصوبه ای 
یک وجه خوشــبینانه و یک وجه 
بدبینانــه دارد. خوشــبینانه اش 
این است که تشــکل های صنفی 
و انجمن واردکننــدگان موبایل 
تــلاش کرده انــد تــا بالاخــره 
وضعیــت گوشــی های آیفــون 
را روشــن کنند و موضــوع را به 
هیات دولت ببرند. اما این که چقدر 
این تعرفه تعیین شــده، درست 
است و می تواند در شرایط فعلی 
کمک کننده باشد، وجه بدبینانه 

ماجراست که جای سوال دارد.

  آیا تعرفــه 96درصدی تنها 

شامل موبایل های آیفون 14 و 15 می شود؟
درحال حاضر، صحبت ها بر سر آن دسته از موبایل های برند 
اپل اســت که واردات آن ممنوع شده. درحال حاضر آیفون 
14 و 15 با هزینه یک تا دو میلیون تومانی از طریق نرم افزار 
و ... فعال می شــوند. فرض کنید در صورتی که واردات آنها 
آزاد شود،  حدود 100درصد تعرفه وارداتی به موبایل اضافه 
خواهد شد. یعنی برای واردات موبایل 70میلیون تومانی، 
70میلیون تومان باید جهت سود بازرگانی پرداخت شود. 
آیا مصرف کننده ای که با یکــی، دو میلیون تومان می تواند 
گوشی خود را فعال کند به سمت آیفون هایی که به صورت 

قانونی وارد کشور می شوند، خواهد رفت؟

  طرح تعرفه 96 درصدی بر روی گوشی های آیفون چه 
تاثیری بر بازار موبایل دارد؟

این طرح با شــرایطی که گفتم، نمی توانــد جلوی قاچاق 
را بگیرد. مســئله فقط این نیســت. این موضوع می تواند 
هم زمان طرح رجیســتری را هم به حاشــیه ببرد. یعنی 
وقتی موبایل هایی که قاچاق وارد می شــوند با روش های 
دیگر فعال می شــوند، ممکن اســت دیگر برندها به غیر از 
آیفون هم به همین شــکل و بدون نیاز به رجیســتری از 
سوی خریداران و فروشندگان با 
روش های نرم افزاری فعال شده و 

قابل استفاده شوند.

  آیا واردات قانونی گوشی های 
آیفــون 14 و 15 در چنیــن 
شرایطی برای واردکننده ارزش 

سرمایه گذاری را دارد؟
بــا چنیــن تعرفــه ای واردات 
آیفون هــای 14 و 15 نــه صرف 
اقتصــادی و نه منطــق تجاری 
دارد. واردکننــده حتــی اگر ارز 
نیمایــی بگیــرد، برایش صرف 
اقتصــادی نــدارد که بــا چنین 
تعرفه ای آیفون را قانونی به کشور 
بیاورد. از طرف دیگــر این اتفاق 
می تواند بــر روی قیمــت دیگر 
موبایل هایی کــه واردات قانونی 
دارند هم، تاثیــر بگذارد و تبعاتی 
دارد. درز اطلاعــات تعرفه ای به 
این شکل می تواند بر روی قیمت 
موبایل های دیگــر تاثیر بگذارد و 

آن را تغییر داده و افزایش دهد. 
کار  قیمــت،  افزایــش  البتــه 
سوءاســتفاده گران اســت امــا 
تصمیم گیران می توانند با هوشمندی 

مانع از چنین اتفاقی شوند.

نگین باقری|دیروز در صدا و ســیما برخــی از تصاویر و 
صداهای منتشرنشده  از سانحه سقوط بالگرد رئیس جمهور 
برای اولین بار به نمایش درآمد. این مستندی بود با عنوان 
»روایت سانحه« که در اخبار ساعت 14 روز یکشنبه منتشر 
شد. مستند نشــان می داد دوربین و میکروفن این سازمان 
در چند برهه حساس این پرواز مشغول به ضبط بوده. این 
ویدئوها به همراه بازسازی که از پرواز هلی کوپترها شده به 

چند سوال پرتکرار این یک هفته جواب می دهد.
سی ام اردیبهشــت هواپیمای رئیس جمهور و هیات همراه 
ابتدا در فرودگاه شــهید مدنی فرود می آید، ســپس سوار 
سه بالگرد می شوند تا از راهگذر ارس در شمال آذربایجان 
شــرقی بازدید کنند.}در این حین فیلمبردار صدا و سیما 
که در هلی کوپتر رئیسی حضور دارد، تصاویری از او و بقیه 

سرنشینان ضبط می کند.{ بالگردها بعد از بازدید هوایی، 
در منطقه ای نزدیک به روستای کلاله فرود می آیند. اینجا 
دوباره بالگردها به مقصد ســد قیز قلعه سي بلند می شوند. 
دوباره در نزدیکی ســد فرود می آیند تا تیم دولت با رئیس 
جمهور آذربایجان دیدار داشــته باشــند. بعد از دیدار آنها 
دوباره آماده عزیمت به تبریز می شــوند و حادثه در مسیر 
حرکت به این شهر رخ می دهد. مقصد پالایشگاه تبریز بود 

که یک ساعت و 15 دقیقه از محل قبلی فاصله داشت.
1  چرا رئیس جمهور از مســیر زمینی به تبریز حرکت 
نکــرد و در آن آب و هــوا با هلی کوپتر ســفر کرد؟ ســد 
قیزقلعه سي در 245 کیلومتری تبریز است. طی کردن این 
مسیر با خودرو 4 ساعت زمان می برد و با توجه به فشردگی 
برنامه برگشت با ماشین هم ممکن نبود. ادامه در صفحه 02

آناتومی یک سانحه
تصويرسازی و پاسخ صدا و سیما به 10 سوال درباره  

حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهور  و همراهان

البته که کار شما مهم تر 
است آقای غلامپور

درباره يک طعنه،  يک حکايت، يک خاطره
و  يک  بی احترامی   صفحه 04 را بخوانید

قاتل  راننده های  تاکسی 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

بازار  در نوسان 
بررسی بازارهای سرمايه گذاری يک هفته

بعد از سقوط بالگرد رئیس جمهور   صفحه 06
قتل سبزی فروش دوره گرد 
به دست متهم 16 ساله  صفحه 13

یکــی از قابل پیش بینی تریــن انتخابات ریاســت جمهوری 
ســه دهه اخیر ایران در نهایت به یکــی از غیرمنتظره ترین 
انتخابات ریاست جمهوری منتهی شده اســت. به یاد داریم 
که در انتخابات 1400، آقای رئیســی بــدون رقیبی جدی و 
آن هم در شرایطی که صلاحیت افرادی مانند علی لاریجانی 
تایید نشــده بود در انتخاباتی با پایین ترین میزان مشارکت 
انتخابات ریاســت جمهوری به پیروزی رسید. اما حالا کشور 
در غیرمنتظره ترین شــرایط باید خیلی ســریع انتخاباتی را 
برگزار کند که تقریبا هیچ ایده ای نسبت به نامزدهای آن هم 
نداریم، چه برسد به نتایج آن. مهم ترین پرسش، که طی چند 
هفته آینده پاسخ آن را خواهیم فهمید، این است که انتخابات 
140۳ تا چه حد بــا انتخابات 1400 متفــاوت خواهد بود؟  
برای پاســخ به این پرسش، ابتدا باید بســنجیم که آیا تغییر 
خاصی در ســازوکاری که در نهایت به انتخابات 1400 ختم 
شد ایجاد شده است؟ به نظر می رســد که پاسخ منفی است. 
اگر انتخابات 1400 را به دو ویژگی مشارکت پایین و نتایج به 
شدت قابل پیش بینی بشناسیم، به نظر نمی رسد که در میان 
تصمیم گیران کشور کسی نگران تکرار این دو ویژگی باشد. در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان که همین 
چند ماه پیش برگزار شدند هم شرایط نسبتا مشابهی را شاهد 
بودیم. انتخابات 1400 به بهبود رابطه میان قوه مجریه و طبقه 
متوسط کمک نکرد اما حتی پس از ناآرامی های سال 1401 
هم در حاکمیت ظاهرا نیازی برای بهبود این رابطه احســاس 
نمی شــود. در عین حال، بهبود وضعیت منطقــه ای ایران از 
تحکیم رابطه با محور مقاومت گرفته تا بهبود رابطه با رقبای 
منطقه ای و همچنین بهبود وضعیت اقتصــاد ایران احتمالا 
تصمیم گیران را به این جمع بندی رسانده که تداوم وضعیت 
فعلی ایده چندان بدی نیست. به طور مشابه، توازن قوا در داخل 
میان گروه های سیاسی هم به گونه ای نیست که بتوان تصور 
کرد که اصلاح طلبان این بار از توان و اراده کافی برای تحمیل 
نامزد مورد نظرشان به انتخابات برخوردار باشند. اصلاح طلبان 
معمولا از پایگاه اجتماعی  و همچنین توان فنی خود به عنوان 
اهرمی در مناسبات قدرت بهره می بردند اما حالا از آن اعتبار 
فنی و پایگاه اجتماعی چیز خاصی باقی نمانده و تلاشی برای 

ترمیم آن هم به چشم نمی خورد. 
اما انتخابات 140۳ هنوز هم می توانــد ما را غافلگیر کند. اگر 
بین سال های 1۳96 تا 1400 آقای رئیسی به چهره ای نسبتا 
اجماع ساز در میان اصولگرایان تبدیل شد، حالا اصولگرایان 
از چنین چهره ای بی بهره اند و به نظر می رسد اصلا به آن فکر 
هم نکرده بودند. همین شاید به رقابت داخلی میان اصولگرایان 
دامن بزند، رقابتی که بر اساس انتخابات مجلس اخیر می دانیم 
که می تواند شــکلی عجیب و حتی خصمانه  بــه خود بگیرد. 
همین نزدیک بودن توان گروه های اصولگرا در غیاب چهره ای 
اجماع ساز ممکن است انتخابات امسال را به انتخاباتی رقابتی 
با نتایجی غیرمنتظره تبدیل کند و این احتمالا چیزی اســت 
که سران کشور علاقه ای به وقوع آن ندارند. تلاش برای مهار 
بی اطمینانی ناشــی از فقدان ناگهانی رئیس جمهور نشــان 
می دهد که نظام در شــرایط فعلی از بی اطمینانی سیاســی 
اســتقبال نمی کند. در علوم اجتماعی نظریه ای وجود دارد با 
عنوان »مقطع بحرانی« )Critical Juncture(، که البته 
شاید ترجمه های فارسی بهتری برای آن موجود باشد. در این 
نظریه، یک اتفاق ناگهانی و غیرمنتظره ممکن اســت مسیر 
تاریخی یک پدیده اجتماعی را تغییر دهد. طی سال های آینده 
مشخص خواهد شد که سقوط هلي کوپتر حامل رئیس جمهور 

را می توان در میان مثال های این نظریه قرار داد یا خیر. 

انتخابات غیرمنتظره

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

شبی که برای  مهران 
خوش نیست

جديدترين تجربه غفوريان در حوزه اجرا با 
تاک شو شب خوش رقم خورده است؛ اما...  صفحه 09

تعرفه 96درصدی چه تاثیری بر بازار موبايل دارد؟
مسئله مبهم واردات آیفون

 قيمت 10000 تومان

مصطفی آرانی| پایان مراســم تشــییع و تدفین 
رئیس جمهور به منزله سوت آغاز رقابت های انتخاباتی 
بود. هرچند که برخی قبــل از تدفین هم این رقابت 
را شــروع کرده بودند. در حالی که فعالان سیاســی 
منتظر دوگانه هایــی مثل قالیبــاف – لاریجانی یا 
جلیلی – ظریف بودند؛ ناگهان نام دو روحانی ساکن 
قم که از قضا هیچ یک ســابقه دولتــی هم ندارند به 
عنوان پیشنهادی از سوی برخی طیف های سیاسی 
مطرح شــد: آیت الله علیرضا اعرافی و آیت الله سید 
محمد مهدی میرباقری. آن ها چه کســانی هستند 

و آیا ممکن است رئیس جمهور بعدی ایران باشند؟ 

1  علیرضا اعرافی
 علیرضا اعرافی متولد سال 1۳۳۸ در میبد یزد است 

و حالا 66 سال سن دارد. 
 اعرافی از 11 سالگی به حوزه علمیه قم رفت و اغلب 
استادان او از بدنه ســنتی حوزه بودند: آیات فاضل 
لنکرانی، میرزا جواد تبریزی و وحید خراســانی. او 
البته شاگرد بدنه انقلابی حوزه هم بوده است. تفسیر 
را از آیت الله مشکینی آموخته، مدت کوتاهی در درس 
شهید مرتضی مطهری بوده، شاگرد سید مرتضی و 
ســید کاظم حائری بوده که هر دو از علمای انقلابی 
محسوب می شــوند و در نهایت مدتی هم در درس 

آیت الله عبدالله جوادی آملی حاضر شده است. 
 اعرافی در ســال 1۳71 نخســتین سمت خود را 
کســب می کند و به جای پدرش که از نزدیکان امام 

خمینی بود امام جمعه میبد می شود. 
 ده سال بعد او مسئول پروژه بین المللی شدن حوزه 
علمیه قم می شود. ابتدا از طریق مرکز جهانی علوم 
اسلامی و ســپس از طریق جامعة المصطفی. او این 

پروژه را از سال 1۳۸1 تا 1۳97 انجام می دهد. 
 در این بین سه حکم دیگر از رهبری می گیرد: در 
سال 1۳90 عضویت در شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
در سال 1۳9۳ حکم امامت جمعه قم و در سال 1۳95 
حکم مدیریت حوزه علمیه قم و مدیریت حوزه های 

علمیه سراسر کشور. 
 در ســال 1۳94 در نخســتین انتخاباتــی که در 
عمرش شــرکت کــرد وارد مجلس خبرگان نشــد 
ولی در سال 1۳9۸ به عنوان یکی از فقهای شورای 
نگهبان منصوب شد و در ســال 1400 در انتخابات 
میان دوره ای وارد خبرگان شد و حالا هم برای دومین 
بار به این سمت منصوب شده و به نایب رئیسی دوم 

این مجلس هم رسیده است. 
اما آیــا او می تواند رئیس جمهور آینده باشــد؟ اول 
بگوییــم که آن طور که ســایت های خبــری اعلام 
کردند آیت الله اعرافی در پاســخ به سوالی که یکی 
از افراد مرتبط با او، از طریق پیامک از او پرســیده، 
کاندیداتــوری در انتخابات را رد کرده اســت. با این 
حال فارغ از این مسئله، باید در نظر داشت که اعرافی 
هیچ ســابقه اجرایی در دولت ندارد و این یک نقطه 
ضعف برای اوســت. در عین حال نداشــتن سابقه 
اجرایی و عــدم حضور در دعواهای سیاســی باعث 

می شود که مردم شــناخت اندکی از او داشته باشند 
و به همین سبب احتمال رای آوری او خیلی ضعیف 
می شود. البته ممکن اســت کسی بگوید این مسائل 
از زاویه ای هم مثبت اســت و آن هم این اســت که 
پرونده او در افکار عمومی ســفید اســت ولی به هر 
حال رئیس جمهور و ریاست قوه مجریه از نظر خیل 
عظیمی از رای دهندگان نیاز به توانایی های اجرایی 
دارد. از نظر سیاسی هم اعرافی اصولگرا است ولی آن 
قدری که بدنه حزب اللهی می خواهد پرشور نیست 
و از این جهت هم شــانس او کم است. بنابراین فعلا 
می توان مطرح شدن نام او را یک آرزو از طرف بدنه 
اصولگرای معتدل – اصلاحی معتدل سیاسی ارزیابی 
کرد. آرزویی که شــاید البته برای منصب ریاســت 

جمهوری هم ابراز نشده است. 

2   سید مهدی میرباقری
 او متولد سال 1۳40 در قم است.

 او نیز مانند اعرافی در درس مراجع سنتی و انقلابی 
قم حضور داشته اما فرقش با اعرافی در این است که 
شاگرد دو چهره بســیار محافظه کار هم بوده است: 
آیات محمد تقی مصباح یزدی و ســید منیرالدین 
هاشــمی. این دومی موســس نهادی اســت به نام 
فرهنگستان علوم انسانی در قم که میرباقری در حال 

حاضر رئیس آن است.
 ایده های منیرالدین هاشــمی و مهدی میرباقری 
در یک کلام این اســت که ما برای رسیدن به هدف 
خودمان یعنی آن حکومت اسلامی نیاز به تجدیدنظر 
در علــوم مدرن و غربــی داریم. مثلا ایــن بخش از 
سخنان میرباقری از یک سخنرانی در سال 1۳91 در 

مورد تحصیل کردن زنان را بخوانید:
»یکي از مسائل اساسي که در طرح شكست خورده 
خاورمیانه بزرگ غرب وجود داشــت، برنامه ریزي 
تغییر در قشــر بانوان بود. یكي از این برنامه ها طرح 
با ســواد شــدن زنان خاورمیانه تحــت یک تعریف 
خاص بود؛ تحصیل به مفهــوم غربي آن که همراه با 
بي بندوباري است، مصداق كســب علم و دانشي که 

مدنظر اسلام است نمي باشد.«
 میرباقری از سال 1۳94 به عنوان نماینده خبرگان 
از البرز و از سال 1402 به عنوان نماینده خبرگان از 

سمنان وارد این مجلس شد. 
او چطور؟ آیا او می تواند رئیس جمهور شود؟ میرباقری 
هم در یک بیانیه رسمی این دعوت ها را رد کرده است 
ولی آنچه در مورد عدم سابقه اجرایی اعرافی گفتیم در 
مورد میرباقری هم صدق می کند با این تفاوت که اعرافی 
دست کم تجربه مدیریت حوزه و مراودات بین المللی، 
حتی ملاقات با پاپ، را دارد ولی میرباقری نه. با این حال 
او از نظر سیاسی پرشورتر اســت و از این رو دعوت ها از 
او نیز بیشتر از سوی حامیان جبهه پایداری مطرح شده 
بود. با این همه به نظر می رسد دعوت از میرباقری برای 
انتخابات هم بیشتر برای مطرح کردن نام او و تلاشی بود 
برای گشودن باب گفت وگو در مورد او در جهت اهدافی 

دیگر باشد تا یک دعوت واقعی برای انتخابات.

قیمت آيفون چقدر است؟
قیمت جهانــی روز گوشــی های آیفون در 
سایت رســمی اپل به این صورت است که 
آیفــون 14، 699 دلار و قیمــت روز آیفون 
14پــلاس، 799 دلار اســت. قیمت آیفون 
14پــرو و قیمت آیفون 14پــرو مکس هم 
به دلیل توقــف تولید در ســایت اپل ذکر 
نشده است. بنابراین با قیمت حدودی دلار 
)57هــزار و 700تومــان(، آیفــون 14 در 
ایران حدود 40میلیــون و آیفون 14پلاس 
بیش از 46میلیون تومان است. برای خرید 
آیفــون 15پرومکــس 256 گیگابایت باید 
75میلیون تومان هزینه کنید. درحال حاضر، 
اگر بخواهید آیفــون 1۳ را با حافظه داخلی 
12۸گیگابایــت بخرید؛ بایــد 40میلیون و 
۳00هزار تومان هزینه کنید. برای ظرفیت 
داخلــی 256گیگابایت همین مــدل، باید 
54میلیون و 500هــزار تومان هزینه کنید. 
قیمــت آیفــون 1۳پرومکس بــا ظرفیت 
256گیگابایت، ۸9میلیون و 250هزار تومان 
است و برخی از فروشندگان موبایل 1۳پرو با 
ظرفیت 512گیگابایت را که نات اکتیو است 

تا 144میلیون تومان هم قیمت می دهند.

 کتابی با بیش از 40 مولف!
گفت وگو با احسان رضايی، دبیر مجموعه

4 جلدی مصور »تاريخ ايران باستان«  صفحه10

درباره دو روحانی متنفذ که اين روزها 
نامشان را بیشتر از قبل می شنويم

بلندمرتبه هابلندمرتبه ها

جعبه   سحر آمیز    بنز! 
نگاهی به نسل نو مرسدس بنز GLB-Class مدل 2024 که با قیمت 40 هزار 

دلاری، يک گزينه جذاب در کلاس کراس اوورها به شمار می آيد  صفحه 05
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تا انتخابات
کاندیداتوری جلیلی و پیش بینی چند 

حضور جنجالی
1    جنجالی تريــن خبر انتخاباتــی روز، مربوط 
به قطعی شــدن حضور ســعید جلیلی در انتخابات 
رياســت جمهوری بود. میثم ظهوريان از جلســه 
نمايندگان منتخب مردم مشهد در مجلس با سعید 
جلیلی خبر داد وگفت: »در اين جلسه، آقای جلیلی 
گفتند کــه کانديدای انتخابات رياســت جمهوری 
خواهند شــد.« وی گفت: »ما از آقای جلیلی برای 
کانديداتوری در انتخابات ســوال کرديم؛ ايشــان 
گفتند که برنامه دولت ســايه را برای ارائه به مردم 
آماده کرده اســت؛ آقای جلیلی گفت که اين برنامه 
را پیش تر به آيت الله رئیسی نیز داده بودند و ايشان 
بخش های از اين برنامه را به دولت خود ابلاغ کرده 
بود.« بنابر آنچه فارس نوشته است، شنبه شب، 4نفر 
از منتخبان مشهد در مجلس )پژمان فر، ظهوريان، 
اخلاقی و نخعی راد( با حضور در دفتر سعید جلیلی، 
نماينده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی از 
وی برای حضور در انتخابات رياست جمهوری 8 تیر 

دعوت کردند.
2    تسنیم نوشته برخی از منابع گفتند که آقايان 
پرويز فتاح، مهــرداد بذرپاش و علیرضــا زاکانی به 
احتمال زياد در انتخابات رياست جمهوری کانديدا 
خواهند شد. اين رســانه ديروز نوشت برخی اخبار 
رســیده حاکی از آن اســت که بعضی از اين افراد 
مقدمات راه اندازی ســتاد های خود را فراهم کرده 
و مشــغول رايزنی هايی هســتند. هم زمان نورنیوز 
با انتشــار گزارشــی درباره جديدترين فهرســت 
کانديداهای اصلی در انتخابات رياســت جمهوری 
مدعی شده اســت: خبرهايی که در خصوص قصد 
علیرضــا زاکانی، شــهردار تهران بــرای حضور در 
انتخابات رياســت جمهوری منتشرشــده، صحت 
نداشــته و او قصدی برای نامزدشــدن در انتخابات 
آتی ندارد. اين رسانه نوشته در اردوگاه اصلاح طلبان 
تاکنون حضور محمدرضا عارف، مسعود پزشکیان، 
عبدالناصر همتی و محمد شريعتمداری قطعی شده 
است. اخبار رسیده از اردوگاه اصولگرايان نیز از حضور 
قطعی ســعید جلیلی، محمدباقر قالیباف و سعید 
محمد حکايت دارد. گفته می شود تحت شرايطی، 
احتمال حضور محسن رضايی نیز در انتخابات پیش 

رو وجود دارد.
3     در بین اصلاح طلبان مســعود پزشــکیان، 
بــرای حضــور در چهاردهمیــن دوره انتخابــات 
رياست جمهوری اعلام آمادگی کرد. او که متولد سال 
1333 و پزشک و نماينده سابق تبريز است، با اعلام 
خبر آمادگی برای کانديداتوری چهاردهمین دوره 
انتخابات رياست جمهوری، گفت: »قصدم از شرکت 
در انتخابات افزايش مشارکت مردمی و آوردن برخی 
افراد پای صندوق های رای در شرايطی است که اين 
تصور در ســطح داخلی و بین المللی در مورد ايران 

وجود دارد که مردم با صندوق ها قهر هستند.«

فاطمه رجبی  
هفتصبح

خیلی بعید است که در ســال های اخیر درباره 
مهاجرت ايرانی ها به عمان نشنیده باشید. اگر 
خودتان اصلا به فکر مهاجرت نیفتاده باشــید، 
حتما با خبرهايــی مانند مهاجرت پزشــکان 
ايرانی بــه عمان يا کوچ برخي از شــرکت های 
دانش بنیان به اين کشــور مواجه شده ايد؛ اگر 
هم اهل شــبکه های اجتماعی باشــید، حتما 
ماجرای خانواده معروفی که 10فرزند داشتند 
و به عمان مهاجرت كردند؛ به گوشتان خورده 
يا آن ويدئوی وايرال شده را ديده ايد که مردی 
می گويد اگر در عمان گدايی هم بکنید، با توجه 
به ارزش بالای پول اين کشور می توانید در ايران 
زندگی بسیار خوبی داشته باشید. در کنار تمامي 
اين ها در سال های اخیر با دورخیز دولت عمان 
برای شتاب دادن به توســعه و جذب گردشگر، 
شنیده ايد که بازار تورهای مسافرتی به مسقط، 
پايتخت اين کشور داغ شــده است؛ اما حالا که 
مدتی از جا افتادن مهاجران به عمان گذشــته 
و عده قابل توجهی تجربه ســفر به اين کشور را 
داشته اند، نوبت به گفتن چالش ها و سختی های 
زندگی يا حتی ســفر به عمان رســیده است و 
کم کم کسانی که اين روی کشور آرام همسايه را 
بازگو می کنند، بیشتر شده اند. بد نیست بعضی 
از موارد مهمــی که آن ها به عنوان مشــکلات 

مهاجرت به عمان می گويند را مرور کنیم.

    درآمد بالا، هزینه های بالاتر
مهاجران عمان می گويند کــه اگرچه هر يک 
ريال عمان، امروز يعنی 7 خرداد 1403، چیزی 
حدود 1۵0هزار تومان اســت اما هزينه ها هم 
بالا است و اگر شــما به عنوان يک خانواده دو 
نفره نتوانید ماهیانه، دست کم ۵00ريال درآمد 
داشته باشید، کلاهتان پس معرکه خواهد بود. 
در حالی که، حقوق کارگران عــادی در عمان 
که عمدتا هندی و بنگلادشــی هستند، کمتر 
از ۲00ريال اســت. حتی کســانی که تک نفره 
می آيند هم برای يــک زندگی کاملا عادی بايد 

300ريال درآمد داشته باشــند. بنابراين آنها 
توصیه می کنند که اگر قصد مهاجرت به عمان 
را داريد، بايد حواستان به شــغلی که خواهید 
داشت، باشــد و اگر می خواهید کیفیت زندگی 
بهتر از ايران داشته باشــید، بايد سراغ مشاغل 

سطح بالا برويد.
ايرانی های ســاکن عمان می گويند که اگرچه 
در اين کشور از پرداخت مالیات بر درآمد معاف 
هســتند؛ اما در مقابل به عنــوان خارجی هیچ 
خدماتی دريافت نمی کنند و اگر کارشــان به 
بیمارستان يا هر نوع ديگری از خدمات بیفتد، 
از نظر مالی دچار مشکلات جدی خواهند شد؛ 
مگر اينکه درآمد واقعا بالايی داشته باشند. در 
کنار همه اين ها، پیداکردن خانه ای مناســب با 
قیمت و شرايط خوب هم در مسقط کار چندان 
راحتی نیست و مانند بعضی کشورهای کوچک 
اروپايی مثل هلنــد بايد مدت نســبتا زيادی 
صبوری به خــرج بدهید و جســت وجو کنید. 
حتی ممکن است اين روند چیزی در حدود 6ماه 
طول بکشــد. انرژی هم در عمان گران اســت؛ 
از آنجايي که خبری از لوله کشــی گاز نیست و 
همه چیز برقی است، ممکن است مجبور شويد 
برای اموراتــی مانند آشــپزی، خنک کردن و 
روشنايی خانه و ...، چیزی در حدود يک پنجم 
درآمدتان را بپردازيد. اگر ماشین داشته باشید 
و اســتفاده زيادی هم از آن بکنید، بنزين هم 
برايتان مسئله مهمی خواهد شد که احتمالا از 

قبل به ذهنتان نرسیده است.

    مسیر سخت آموزش
يکی ديگــر از نکاتی کــه عمان را بــه مقصد 
پرچالشــی برای مهاجــرت خانواده ها تبديل 
می کند، گران بودن آموزش است. تقريبا مدرسه 
و دانشگاه دولتی، به معنايی که ما در ذهن داريم، 
در عمان وجود ندارد و هزينه های آموزش هم بالا 
است. ضمن اينکه امکانات کمک آموزشی هم از 
جمله خدمات بسیار لوکس است؛ مثلا ثبت نام 
بچه ها در کلاس زبان و ورزش و موسیقی و ...، 
چندان راحت نیست؛ هم از نظر فراوانی خدمات 
و در دســترس بودن آنها، هم از نظر هزينه ها. 

کسانی که به عمان مهاجرت کرده اند می گويند 
که برای ايرانی ها که در هر محله، چند موسسه 
فرهنگی و آموزشــی و ورزشی می بینند، اينکه 
کیلومترها برای رساندن بچه تا کلاس ورزشی 
رانندگی کنند و هزينه بسیار بالايی هم بپردازند، 
واقعا گران تمام می شــود. ضمن اينکه با وجود 
تمام هزينه های کمرشکن آموزش، کیفیتی که 
دريافت می کنید هم بــه گواه مهاجرت کرده ها 

بسیار پايین تر از چیزی است که انتظار داريد.

    گرم و البته حوصله سر بر
آب و هوا و طبیعت نه چندان دلچســب هم از 
ديگر چالش های مهاجرت کرده ها به عمان است. 
شايد شــما هم تصاوير آرامش بخش از سواحل 
و مناظر زيبای عمــان را در تبلیغات مهاجرتی 
ديده باشید اما کســانی که در اين کشور ساکن 
شده اند، می گويند اگرچه آرامش و امنیت بالايی 
را در اين کشــور تجربه می کنند اما نزديک به 
8ماه از سال، تابستان بسیار داغ و شرجی دارند 
و بهار از اواخر آذرماه شروع می شود و تا اسفند 
ادامه دارد؛ بعد هم دوباره تابستان از راه می رسد. 
آنها می گويند که تنها يک منطقه زيبا با مناظر 
دلچسب و آب وهوای خوب در عمان وجود دارد 
به نام »صلاله«، که تقريبا در جنوبی ترين نقطه 
عمان است و بیش از هزار کیلومتر از مسقط، در 
شمال عمان فاصله دارد. بنابراين مقصد، چندان 
در دســترس نیســت. از طبیعت هم بگذريم، 
امکانــات تفريحی و فرهنگــی چندانی هم در 
شهر وجود ندارد و خبری از مراکز تفريحی که 
در کشورهايی مانند امارات به چشم می خورد، 
نیســت. بنابراين، آن ها که قصــد مهاجرت به 
عمان را دارند، بايد بدانند که احتمالا خودشان 
و بچه هايشان دچار حوصله سررفتگی می شوند.

    غلبه سنت بر مدرنیته
مهاجرت کرده هاي ايرانــی به عمان، مخصوصا 
آن ها کــه دغدغه آزادی های فردی و مســائل 
فرهنگی دارند، می گويند که عمان فعلا مقصد 
خوبی برای مهاجرت نیست؛ چرا که هنوز بسیار 
سنتی محســوب می شــود. موضوع هم فقط 

مسائلی مانند آزادی پوشش نیست بلکه مسائلی 
مانند عدالت جنســیتی يا حتی مواردی مانند 
فرهنگ رانندگی، تفکیک زباله، صرفه جويی در 
مصرف انرژی و ...، مواردی هستند که برای يک 
شــهروند مدرن ايرانی می تواند چالش برانگیز 
باشد. ضمن اينکه خارج از مسقط، واقعا شرايط 
فرهنگی بسیار سنتی تر و سخت تر هم می شود.

    شوخی اي به نام حمل ونقل عمومی
نکته ديگری که می تواند جالب باشد، اين است 
که عمان هنوز در زمینــه حمل ونقل عمومی، 
نه تنهــا با کشــورهای توســعه يافته فاصله ای 
کهکشــانی دارد؛ بلکه با همین ايران خودمان 
هم قابل مقايسه نیست. در پايتخت اين کشور، 
خبری از مترو و اتوبوس نیســت و تاکسی هم 
خیلی گران تمام می شــود. پس شما يا وسیله 
نقلیه شــخصی با بنزين گران داريد يا بايد قید 
رفتن به خیلــی از جاها را بزنید يا بهتر اســت 
بگويیم که جای خاصی نمی توانید برويد؛ حتی 
برای رساندن بچه ها به مدرسه و رفتن به محل 

کار به ماشین شخصی نیاز پیدا می کنید.

    بروکراسی و بعضی از قوانین عجیب
سیستم اداری کُند و نامه نگاری های غیرضروری 
و دست وپاگیر برای ما ايرانی ها در داخل ايران يا 
حتی ايرانی های مهاجرت کرده به بعضی کشورها 
مانند آلمان و ايتالیا اصلا پديده غافلگیرکننده ای 
نیست اما کسانی که به عمان مهاجرت کرده اند 
هم از اين موضوع شــکايت زيادی دارند. آن ها 
می گويند که برای کوچک ترين امور بايد به اداره 
و سازمان های مختلف سر بزنند و بعضاً چند ماه 
منتظر يک نامه يا تمديد يک مجوز باقی بمانند. 
بعضی قوانین هم به نظر خیلــی از آنها عجیب 
می رســد؛ مانند اينکه، اگر بخواهیــد از محل 
کارتان اســتعفا بدهید، بايد برای اين کار دلیل 
قانع کننده داشته باشید و نهادها و سازمان های 
مرتبط را از طريق نامه نــگاری قانع کنید وگرنه 
ممکن اســت برای مدتی که شايد حتي ۲سال 

طول بکشد از اجازه کار محروم شويد.

ديروز و در آستانه شــروع ثبت نام 
کانديداهای رياست جمهوری، هادی 
طحان نظیف، ســخنگوی شورای 
نگهبــان در مورد نحــوه ثبت نام و 
شرکت در انتخابات و همچنین دور 
دوم انتخابات رياست جمهوری که 
اخیرا برگزار شــده بود، توضیحاتی 
ارائــه کــرد. اينجــا بخش هايی از 

گفته های او را بخوانید:
   بــا توجه بــه اين کــه ثبت نام 
انتخابات رياست جمهوری به صورت 
حضوری است، دريافت مدارک هم 
به صورت حضوری خواهــد بود و با 
توجه به زمان کمی هــم که تا آغاز 
ثبت نام باقی مانده است، محدوديتی 
برای داوطلبان ايجاد نمی کنیم. در 
خصوص انتخابات رياست جمهوری، 
قانون ثبت نام را به صورت حضوری 
پیش بینی کــرده و ادوار گذشــته 

انتخابات رياســت جمهــوری هم 
ثبت نام به همین صورت بوده است.

   اخیرا در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی ثبت نام را به صورت مجازی 
داشتیم و علت نیز اين بود که قانون 
انتخابات در ايــن خصوص اصلاح 
شده بود و پیش بینی پیش ثبت نام 
به صورت مجازی انجام شــده بود. 
در روزهای اخیر دوســتان وزارت 
کشــور در گفت وگوهايــی کــه با 
موضوعــات مرتبــط بــا انتخابات 
داشتیم، پیشــنهادی مطرح کردند 
کــه در کنــار ثبت نــام به صورت 
حضــوری، دريافــت مــدارک را 
به صورت الکترونیکی هم داشــته 
باشیم. ما هم در شورای نگهبان با اين 
پیشــنهاد مخالفتی نداشتیم و قرار 
بود سامانه ای هم که در اين خصوص 

معرفی کردند، بررسی کنیم.

   در جلسات کارشناسی که با اين 
عزيزان داشتیم؛ به ويژه جلسه ای که 
قبل از ظهر يکشنبه برگزار شد، اين 
مباحث مجددا، مطرح و جمع بندی 
همکاران وزارت کشــور اين بود که 
با توجه به اينکــه ثبت نام به صورت 
حضوری است، دريافت مدارک هم 
به صورت حضوری باشــد و با توجه 
به زمان کمی هم که تا آغاز ثبت نام 
باقی مانده است، محدوديتی برای 

داوطلبان ايجاد نکنیم.
   )دربــاره بررســی صحت آرای 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در همه حوزه های 
انتخابیــه(: در مراحــل قبل اعلام 
کرده بودم که صحــت انتخابات در 
تمام حوزه ها به جــز حوزه انتخابیه 
کرمانشــاه به تايید شورای نگهبان 
رسیده اســت؛ از اين حوزه انتخابیه 

گزارشاتی داشتیم که بررسی کرديم 
و امروز اعلام می کنــم که به فضل 
خدا بررسی های ما به نتیجه رسید 
و صحت انتخابات در حوزه انتخابیه 
کرمانشــاه هم بــه تايید شــورای 

نگهبان رسید.
   به خاطــر وصــول برخــی از 
گزارشات تخلفاتی که هیات مرکزی 
نظارت بــر انتخابات داشــت، آرای 
۵شــعبه اخذ رای ابطال شــد که 
مراتب به اطلاع وزارت کشور خواهد 
رســید. ابطال اين ۵شعبه تغییری 
در نتیجه آراء ايجــاد نخواهد کرد و 
با تايید اين حــوزه انتخابیه، صحت 
انتخابات در همه حوزه های انتخابیه 
تايید می شود و فردا تمام منتخبان 
در مراســم افتتاحیــه دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی حضور 

خواهند داشت.

بعد از موج تعریف و تمجیدها درباره مهاجرت به عمان حالا کم کم نوبت به گفتن از نکات منفی 
رسیده است

شورای نگهبان در مورد ابطال آراء در 5شعبه رای گیری توضیح داد
روی تاریک زندگی آرامش بخش در عمان تازه ترین جزئیات از انتخابات مجلس و ریاست جمهوری

    سوژه روز

يک سال پیش شــش صیاد هندی به امید 
کار و حقوق بهتر از کشور خودشان به ايران 
آمدند اما از بخت بدشان گیر يک کارفرمای 
نااهــل افتادند. وضعیت آن هــا در ايران به 
قدری نابسامان شــد که تصمیم گرفتند از 
دست کارفرمايشــان فرار کنند. آنطور که 
اين شــش صیاد ادعا می کننــد کارفرمای 
آن ها پاسپورتشان را گروگان گرفته بوده، به 
همین علت صیادان هندی تصمیم می گیرند 
با همان قايق ايرانی، خطرهای يک ســفر 
دريايــی دو هفته ای را به جــان بخرند و به 
کشور ديگری فرار کنند. روزنامه »ايندين 
اکسپرس« ماجرای فرار اين شش ماهیگیر 
جوان از تنگه هرمز به قطر، عمان و در آخر 
هند را در يک گزارش مفصل شرح داده که 

روز گذشته منتشر شده است.
حدودا يک ماه پیــش ماهیگیرهای هندی 
مثل هر روز قبــل از طلوع آفتاب به وســط 
آب های بنــدر چیرويه در هرمــزگان رفتند 
تا ماهی بگیرنــد. اما آن روز با نقشــه قبلی 
تصمیم داشــتند تا از تنگه هرمز عبور کنند 
و به منطقه ممنوعــه دريای عربی بروند. اين 
شش نفر که بین ۲۲ تا 38 سال سن داشتند 
در مصاحبه ای با روزنامه ايندين اکســپرس 
ماجرای فرار و چرايــی آن را توضیح داده اند. 
آن ها می گويند اوايل ســال گذشته به آن ها 
پیشــنهاد شــد تا به ايران بروند و برای يکی 
از کشــتی های ماهیگیری ايرانی کار کنند. 
زندگی ماهیگیران در هیچ کجای دنیا آسان 
نیست و ســختی های خودش را دارد اما اين 
صیادان ديگر تحمل وضعیتشــان را در هند 
نداشتند. به گفته آن ها ماهی به اندازه کافی 
نبوده و درآمدشان کفاف هزينه های زندگی 
و خانواده شان را نمی داد. همین می شود که 
وقتی يکی از دوستانشــان به آن ها می گويد 
که يک »کارفرمای قابل اعتمــاد« در ايران 

می شناسد، اين شش نفر بدون معطلی قبول 
می کنند. آن ها از دوبی با يک پرواز خودشان 
را به تهران می رســانند. از تهران آن ها را به 
بندر چیرويه در هرمزگان منتقل می کنند و 
در يکی از کشتی ها مشغول می شوند. اما کار 
سخت تر از آن چیزی که بود تصور می کردند. 
آن ها بايــد ده روز را در آب طی می کردند و 
بعد ده روز را در خشکی. وقتی هم که در آب 
بودند روزانه دو ساعت بیشتر نمی توانستند 
بخوابند. از طرفی به آن ها قول حقوق ماهانه 
 بین 30 تا 40 هزار روپیــه، يعنی بین ۲1 تا

 ۲8 میلیون تومان داده شده بود اما کارفرما 
بیشتر از هفت میلیون تومان به آن ها نمی داد. 
بعد از مدتی حتی همین مقــدار کم حقوق 
هم قطع شد. آن ها به کارفرما اعتراض کردند 
و گفتند که اگر حقوقشــان را ندهد به دريا 
نمی رونــد. کارفرمــا هم کم لطفــی نکرد و 
غذايشان را قطع کرد. پاسپورتشان هم دست 
کارفرما بوده و اجازه نمی داده که از کشــور 

خارج شوند. 
  قطر آن ها را نپذیرفــت، به عمان 

رفتند
همین اتفاق باعث می شــود کــه يک روز به 
دريا رفتــه و ديگر بازنگردنــد. آن ها تصمیم 
می گیرند که خودشــان را بــه آب های قطر 
برســانند و به پلیس مــرزی تحويل بدهند 
تا شــايد به هند بازگردانده شوند. وقتی وارد 
مرز آبی قطر شدند، به پلیس التماس کردند 
تا آن ها را به ســفارت هند تحويل بدهند. اما 
پلیس گفت که بايد شــش ماه در زندان قطر 
بمانند و بعد به سفارت فرســتاده می شوند. 
پلیس به آن ها پیشنهاد می دهد که به ايران 
برگردند و به سفارت هند در ايران بروند. اما 
برگشــتن به ايران جزو گزينه های صیادان 
هندی نبود. ســفارت هند 600 کیلومتر از 
بندر چیرويه فاصله داشــت و آن ها پول اين 

سفر طولانی را نداشتند.  دوباره راهشان را به 
تنگه هرمز کج کردند و اين بار تصمیم گرفتند 
به سمت مرز عمان بروند. در دو هفته ای که 
در راه بودند، اکثر مواقع جز قايق آن ها شناور 
ديگــری در اقیانوس ديده نمی شــد، آذوقه 
آن ها رو به اتمام بــود و روزی يک وعده غذا 
می خوردند. بعضی روزهــا به طوفان و رگبار 
شديد برخوردند. يکی از آن ها به اين روزنامه 
هندی گفته است: »در نزديکی مرز عمان در 
يک طوفان گیر افتاديــم و آب وارد رادياتور 
قايق شد. مجبور شديم موتور را خاموش کنیم 
و به صورت دستی آب را خارج کنیم. همینکه 
دوباره راه افتاديم يک طوفان ديگر شروع شد 

و اين بار آب داخل گیربکس رفت.« 
پنج روز بعد گارد ســاحلی آمريکا به آن ها 
نزديک می شــود و از آن هــا می خواهد که 
از آب هــای عمان خارج شــوند. صیادان با 
انگلیســی دســت و پا شکســته ماجرا را 
برای آن ها تعريف می کنند و درخواســت 
می کنند که آن ها را به سفارت هند در عمان 
بفرستند. گارد ســاحلی آمريکايی هرچند 
که درخواست آن ها را اجرا نمی کند اما غذا 
و لوازم کمک های اولیه در اختیارشان قرار 
می دهد و دســتور می دهد کــه از آب های 
عمان خارج شــوند. همچنین شماره گارد 
ساحلی عمان را به آن ها می دهد تا اگر دوباره 
در آب های عمان نگه داشته شدند بتوانند 
کمک بگیرند. بعد از پنــج روز دريانوردی 
بالاخــره وارد آب های هند شــدند و بعد از 
دو هفته از شروع فرارشــان به ساحل کرالا 
در هند رســیدند. گارد ساحلی هند کشتی 
ايرانی به شماره 3.1187۵ را مصادره کرد 
و اجازه داد صیادان هندی به خانه های خود 
بروند. حالا آن شــش ماهیگیر به روال قبل 
زندگی خود بازگشــته اند و دوباره در شهر 

ساحلی خودشان مشغول به کار شده اند.

هشدارهای دیپلمات 
باتجربه به اسرائیل

سیدعباس عراقچی، دبیر 
شورای راهبردی روابط خارجی 

روز یکشنبه در پنل »موازنه 
بعد از طوفان الاقصی در سطح 

منطقه ای« در چارچوب سمینار 
شبکه الجزیره در شهر دوحه 

قطر، با تاکید بر اصول بنیادین 
جمهوری اسلامی ایران در حمایت 

کامل از ملت و مقاومت فلسطین 
تاکید کرد: »ایران، مخالف 

عادی سازی روابط با اسرائیل 
است و ما این موضع و نگرانی خود 

را به برادران عرب که با اسرائیل 
روابطي برقرار کرده اند و آن هایی 

که در اندیشه آن هستند، ابراز 
داشته ایم. ما عادی سازی را خیانت 

به فلسطین و مسئله فلسطین 
می دانیم.« اینجا بخش هایی از 

گفته ها و هشدارهای عراقچی را 
بخوانید:

  تهدید هسته ای اسرائیل، 
معادله امنیتی را در منطقه تغییر 

خواهد داد و دیگران را مجبور 
خواهد کرد که در موقعیت 

هسته ای خود بازاندیشی کنند؛ 
ایران مخالف به اصطلاح راه حل 

موسوم به »دو دولتی« است و این 
راه حل هرگز موفق نخواهد شد. 

اسرائیل نمی تواند به طور اصولی، 
راه حل دو دولتی را چه نتانیاهو 

وجود داشته یا نداشته باشد، قبول 
کند.

   راه حل ایران بر مبنای یک 
کشور واحد است که ساختار آن 
از طریق اجرای همه پرسی بین 

همه ساکنان اصلی - مسلمانان و 
یهودیان و مسیحیان- شکل گیرد. 
اکنون اسطوره اسرائیل فرو ریخته 
است. اکنون اسرائیل باید به قدرت 

بازدارندگی که حزب الله از زمان 
جنگ ۳۳روزه سال ۲۰۰۶میلادی 
بنیان نهاد، احترام بگذارد. مسائل 
تغییر کرده است و تغییرات زیادی 

در راه است.
    افزایش تنش های هسته ای به 

علت تهدیدهای هسته ای از جانب 
رژیم صهیونیستی و تهدید وزیر 
به اصطلاح »میراث« این رژیم به 

استفاده از بمب اتم علیه نوار غزه 
و همچنین تهدید برخی از اعضای 

سابق و کنونی کنست )پارلمان( 
رژیم صهیونیستی به استفاده از 
قدرت هسته ای است که یکی از 

آنها به نام »موشه رگرنو« در توییت 
خود نوشت که موشک بالستیک 

دوربرد »اریحا« اسرائیل می تواند 
کلاهک های هسته ای حمل کند و 

تهدید به استفاده از آن کرد.
    اسرائیل داشتن سلاح هسته ای 

را نه رد و نه تایید کرده و گزینه 
ابهام راهبردی را در زمینه داشتن 
سلاح هسته ای برگزیده است اما 
به نظر می رسد که بعد از عملیات 
طوفان الاقصی و گذشت 8ماه از 
مقاومت در غزه، اکنون اسرائیل 

مجبور شده است که از چارچوب 
این ابهام راهبردی خارج شود 
و همان طور که »عمرو موسی« 

دبیرکل سابق اتحادیه عرب گفت، 
اظهارات مسئولان اسرائیلی تنها 
در حد تهدید به استفاده از سلاح 

هسته ای نیست؛ بلکه به طور 
تلویحی اشاره می کند که کابینه 

تندروي کنونی در اسرائیل ممکن 
است از آن استفاده کند.

    باید منطقه خاورمیانه عاری از 
سلاح هسته ای باشد و باید رژیم 

صهیونیستی خلع سلاح هسته ای 
شود.
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2    چرا رئیس جمهــور و تیم او 
به جــای بالگرد، با هواپیما به ســد 
نرفتند؟ فــرودگاه پارس آباد مغان 
نزديک ترين فرودگاه به سد بود که 
1۲0 کیلومتر فاصله داشــت. يعنی 
رفتن از اين مســیر هم دو ســاعت 

زمان می برد.

3    پس بالگردها از روی زمین بلند 
شــدند و اوج گرفتند. چرا دو بالگرد 
ديگر متوجه غیبت هلی کوپتر رئیس 
جمهور نشدند؟ سه بالگرد در ساعت 
13:10 عــازم تبريز می شــوند. نحوه 
چینش آنها به اين شکل بود يک بالگرد 
بالاتر و يک بالگــرد پايین تر از بالگرد 
رئیس جمهور قرار داشت تا هلی کوپتر 

رئیس جمهور وسط قرار بگیرد. 

4    وضع هوا در لحظه پرواز چگونه 
بود؟ تصاويری کــه افراد محلی ثبت 
کرده اند نشان می دهد که شرايط آب 
و هوايی آنقدر هم بد نبوده. گزارش 
آب و هوايی که آن روز در شبکه خبر 
پخش می شود خبر می دهد که بعد 
از ظهر قرار است هوا در شمال غربی 

بارانی باشد.

5    نحــوه حرکــت بالگردها به 
بالا به چه شــکلی بود؟ بالگردها نیم 
ســاعت بعد از پرواز در حوالی معدن 
مس ســونگون با يک توده ابر مواجه 
می شوند. خلبان بالگرد رئیس جمهور 
کــه فرمانده میــدان بوده دســتور 
می دهد آنها برای عبور از توده ابرها 
ارتفاع بگیرند و از فراز توده ابر بگذرند. 
دو بالگرد از توده ابــر می گذرند و به 

بالای ابر می رسند. از قضا رئیس دفتر 
رئیس جمهور که سوار بالگرد شماره 
سه بوده عکسی از بالای ابر گرفته و 
نشان می دهد به جز اين توده ابر، خبر 

ديگری از ابر و مه نیست.

6    خلبان ها چــه زمانی متوجه 
غیبت هلی کوپتــر رئیس جمهور 
می شوند؟ هنگام عبور از اين توده 
ارتبــاط با فرمانده قطع می شــود. 
يکی از همراهان تصاويری از لحظه 
جســت و جوی هوايی اولیه ثبت 
کرده که نشان می دهد ديد محدود 
بوده و جســت و جــوی هوايی به 
همین دلیل نتیجه نمی دهد. پس 
تصمیم می گیرند کــه در نزديکی 
معدن فرود بیايند و کار جســت و 
جو را زمینی شروع کنند. ساعت 14 

تیتر دو

آناتومی یک سانحه
تصویرسازی و پاسخ صدا و سیما به 10 سوال درباره  حادثه سقوط بالگرد 

رئیس جمهور  و همراهان

آن ها فرود می آيند.

7    چه کسی با آيت الله آل هاشم 
)امام جمعه تبريز( حــرف زد و چه 
گفت؟ همراهان بعد از فرود در معدن 
تلاش می کننــد که با سرنشــینان 
بالگرد حامــل رئیس جمهور تماس 
بگیرند. تا اينکه ساعت 14:18 يکی 
از تماس هــا با تلفن خلبــان بالگرد 
مفقود شــده پاســخ داده می شود. 
اين طرف گوشــی در دســت وزير 
نیرو )اردکانیان( است و از آن طرف 
گوشــی موبايل فرمانده پــرواز در 
دست آيت الله آل هاشــم. اردکانیان 
می پرســد: »بقیه کجان؟ يعنی دور 
و بر شما نیستند؟ شــما تنهايید؟« 
ساعت 17:16 دقیقه آخرين تماس 
با تلفن فرمانده برقرار می شود و ديگر 
از آن لحظه به بعد کســی پاسخگو 

نیست.

5    حالا با رديابــی تلفن همراه 
می شد مکان را رديابی کرد. پس چرا 
با وجود برقــراری ارتباط مختصات 
گوشــی رديابی نشــد؟ در اين راه 

يک مشــکل وجود داشت. آنجا يک 
ايســتگاه بی تی اس وجود داشت و 
با يک بی تی اس نمی شد موبايل را 
رديابی کرد. برای اين کار حداقل به 
سه بی تی اس نیاز است. برای همین 
يک محدوده بزرگ بین روســتای 
اوزی- روســتای اردشــیر و طويل 
)توابع شهرســتان ورزقان در 1۲0 
کیلومتری تبريز( تعیین می شوند. 
منطقه ای وسیع، سخت گذر، خالی 
از سکنه که به خاطر اطلاعات ضد و 
نقیض به سختی کار اضافه می شد. 
ســه ســاعت بعد مهی غلیظ روی 
زمین نشســت و بلافاصله ســامانه 
بارشــی فعالیت خــود را آغاز کرد. 
ســاعت ۵:30 صبح ريزپرنده های 
ايرانــی اولین تصاوير از ســانحه را 

مخابره می کنند.

9    بالگرد چه مسیری رفته؟
بالگرد همان مســیری که پیش بینی 
می شد رفته و از اين مسیر خارج نشده 
بوده. تا يک و نیم دقیقه قبل از سانحه 
فرمانده با دو بالگرد ديگر گروه پروازی 

در ارتباط بوده است.

10    اينکه چه اتفاقــی برای بالگرد 
افتاده را نمی دانیم. اما چه اتفاقی برای 
بالگرد نیفتــاده؟ آثــار  اصابت گلوله 
در اجزای باقی مانده بالگرد ســانحه 
مشاهده نشده و بالگرد بعد از برخورد با 
ارتفاع دچار آتش سوزی شده است. در 
مکالمات برج مراقبت با گروه پرواز هم 

مورد مشکوکی مشاهده نشده است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
رد صلاحیت شــدگان/ کیهــان نوشــت: »روزنامه 
زنجیره ای اعتمــاد، ضمــن رديف کردن برخــی افراد که 
صلاحیتشــان در انتخابات های گذشته رد شده، آنان را هم 
جــزو نامزد های احتمالــی معرفی کرد. اعتمــاد ذيل تیتر 
کانديداهای احتمالی، اســامی اين افراد را قید کرده است؛ 
عباس آخونــدی، محمدجــواد آذری جهرمــی، محمود 
احمدی نــژاد، مجید انصــاری، مهرداد بذرپاش، مســعود 
پزشکیان، عزيز جعفری، سعید جلیلی، اسحاق جهانگیری، 
غلامعلی حدادعادل، محمدجواد حق شناس، حسین دهقان، 
علــی ربیعی، محســن رضايــی، علیرضا زاکانــی، محمد 
شريعتمداری، علی شمخانی، محمد صدر، عزت الله ضرغامی، 
علی طیب نیا، محمد جواد ظريف، محمد رضا عارف، حسین 
علايی، پرويز فتاح، محمدباقر قالیباف، مصطفی کواکبیان، 
علی لاريجانی، غلامحسین محسنی اژه ای، محمد مخبر، علی 
مطهری، شــهیندخت مــولاوردی، محســن مهرعلیزاده، 
محمد باقر نوبخت، محسن  هاشــمی و ناصر همتی. اين در 
حالی است که برخی از افراد مذکور در انتخابات های گذشته 
رد صلاحیت شــده اند. برخی ديگر مانند عباس آخوندی، 
همچنان ناتوانی و بی کفايتی مديريتی از خود در سطح وزارت 
نشان دادند که با اعتراض گسترده مردم و فشار نمايندگان 
در مجلس برای استیضاح مواجه شدند و نهايتا کناره گیری و 

اســتعفا را بر ادامه وزارت ترجیح دادند. 7برابر شدن قیمت 
مســکن، از يادگاری های وزير اشــرافی غرب گرايی بود که 
هنری جز تمسخر مسکن مهر نداشت و در دوره مديريت وی، 
به خاطر کاهش شديد تولید مسکن، قیمت ها دچار جهش 
انفجاری چندين برابری شد. برخی از افراد ياد شده هم فاقد 
کمترين سوابق اجرايی و مديريتی و همچنین رجل سیاسی 
و مذهبی بودن )به عنوان شرايط نامزدی رياست جمهوری( 

هستند.

منتظرم/ مسعود پزشــکیان، نماينده تبريز در مجلس 
شورای اســلامی، با اعلام خبر آمادگی برای کانديداتوری 
چهاردهمین دوره انتخابات رياست جمهوری، گفت: »قصدم 
از شرکت در انتخابات، افزايش مشــارکت مردمی و آوردن 
برخی افراد پای صندوق های رای در شرايطی است که اين 
تصور در سطح داخلی و بین المللی در مورد ايران وجود دارد 
که مردم با صندوق ها قهر هســتند. با حضور سلايق و افراد 
مختلف در شرايط دشــوار کنونی می توان اين مشارکت را 
افزايــش داد؛ آن هم در وضعیت دشــوار کنونی که به دلیل 
فاجعه فقــدان رئیس جمهــور به اجبــار بايــد انتخابات 
رياست جمهوری برگزار شود.« پزشکیان در خصوص حمايت 
اصلاح طلبان از حضور وی در انتخابات پیش رو گفت: »منتظر 

اعلام حضور چهره های اصلاح طلب هستم تا با بررسی وزن 
افراد حاضر با توجه به مقبولیت، تــوان و ظرفیت آنها برای 
افزايش مشارکت نسبت به اجماع و يا ورود مستقل در اين 

عرصه تصمیم گیری کنم.«

زاکانی/ سخنگوی شورای شهر تهران در رابطه با حضور 
يا عدم حضور علیرضا زاکانــی، به عنوان يکی از کانديدا های 
احتمالی رياست جمهوری در انتخابات گفت: »در اين ارتباط 
هنوز صحبتی نشده؛ البته اين مســئله يک موضوع بسیار 
شخصی است. اما همان طور که گفته شــد در رابطه با اين 
موضوع، شهردار تهران صحبتی با اعضای شورا نکرده است.« 
وی در خصوص تعیین تکلیف شــهرداری تهران در صورت 
حضور زاکانی به عنوان يکی از کانديدا های رياست جمهوری 
تصريح کرد: »بايد براساس قانون عمل کرد و ظاهرا، شهردار 
می تواند مدتــی را به صورت مرخصی بــه عنوان کانديدای 

رياست جمهوری حاضر شود.«

مالک هردو سرا/ حجت الاســلام مصطفی رستمی در 
مراسم بزرگداشت آيت الله سیدابراهیم رئیسی گفت: »آيت الله 
سیدابراهیم رئیســی تمام تلاش خود را برای انجام اهداف و 
ماموريت های اجرايی کشور قرار می داد؛ به گونه ای که برخی 

به ايشان پیشــنهاد می دادند که در يک سال اخیر انتخابات 
برای انتخابــات بعدی آماده شــوند اما آن شــهید همواره 
می خنديدند و به فکر منافع خود نبودند و صرفا، فکر و تلاش 
خود را صرف انجام امور کشوری می کردند. آيت الله رئیسی هر 
دو سرا، يعنی دنیا و آخرت را با هم مالک شدند؛ ما امروز، عزيز 
بزرگی را از دســت داديم و دچار خســارت بزرگی هستیم. 
امیدواريم خداوند متعال امثال ايشان را از جامعه دريغ نکند.« 
رئیس نهاد نمايندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها يادآور 
شد: »آيت الله ابراهیم رئیســی، خللی در انجام کار ملت وارد 
نکردند. در واقع ايشان يتیمی بودند که در ۵ يا 6سالگی پدر 
خود را از دست داده اند اما خداوند متعال به اندازه ای او را عزت 

داد كه توانست تا مقام رياست جمهور ارتقا يابد.«

خلاصه/ منوچهر متکــی، از منتخبان اصولگرای مجلس 
دوازدهم که نامزد تصدی رياست مجلس نیز هست در بخشی 
از يک مصاحبه با خبرگزاری ايلنا اظهار کرده است: »اگر کسی 
در انتخابات قبلی با يک میلیون و ۲00هزار رای به مجلس آمد 
و در اين دوره از انتخابات 400هــزار رای آورد، بايد پیام اين 
تفاوت را درک کنیم. مردم می گويند مجلس در سازه نظام، 
محلی از اعراب ندارد. مردم می گويند مجلس کارآمدی ندارد. 
می گويند بســیاری از ما نمايندگان، اهلیــت نمايندگی در 

مجلس را نداريــم. من نمی خواهم روی نــگاه مردم قضاوت 
بگذارم اما اگــر در مردم بگرديــم و ببینیم چــه می گذرد، 
مي فهمیم كه مردم از ما ناراحت هســتند. اين خلاصه کلمه 

است.«

استفاده انتخاباتی/ سايت مشرق در تحلیلی به نقد برخی 
طیف های اصولگرايی پرداخت که درصدد برآمده اند از سقوط 
بالگرد رئیس جمهور فقید استفاده انتخاباتی ببرند. اين پايگاه 
خبری تحلیلی نوشــت: »هنوز ساعتی از اعلام سقوط بالگرد 
رئیس جمهور و همراهانش نگذشته که برخی چون اصحاب 
سقیفه در گعده های شــبانه جمع شده و با کمک شبکه های 
رسانه ای مرتبط ستادهای انتخاباتی خود را راه اندازی کردند، 
اين تلاش زودهنگام حتی به رســانه ملی )صداوســیما( نیز 
کشیده شــده و آن چنان پررنگ بود که صدای کارشناسان 
سیاســی را درآورد. اين خط عجیب برای راه اندازی کمپین 
انتخاباتی چنان برخی را دچار شور و شعف کرده که حتی پا را 
فراتر گذاشــته و تلاش کردند در طول مراســم های مختلف 
تشییع در شهرهای تبريز، قم، تهران و مشهد، خیابان ها را نیز 
تحت تاثیر قرارداده و از سوگ ملی، ستاد انتخاباتی بسازند. اين 
اشتیاق کور به حدی اســت که برخی حتی به ظرف ظرافت 
سیاســی نیز توجه نکرده و به صورت عیــان آن را جار زده و 

اشخاص موردنظر را در کوی و خیابان جار می زنند تا جايی که 
يکی از موکب های مسیر تشییع تبديل به ستاد انتخاباتی يک 

نامزد بالقوه انتخابات شد.«

امنا و رزما/ محمدرضــا باهنر بــه خبرآنلاين گفت:  
»يک سری آدم هايی در کشور بودند که کاريزما داشتند. برای 
مثال بعد از فوت مرحوم آيت الله مهدوی کنی کسی را نداريم 
که بتواند جايگزين او شود. حتی در خود جبهه پیروان خط 
امام و رهبری هم وضعیت به همین ترتیب است. کما اينکه 
در تشکل های سیاســی اصولگرا، جبهه پیروان خط امام و 
رهبری کــه از همه قديمی تر اســت؛ بعد از فــوت مرحوم 
عسگراولادی که رئیس جبهه بود، همه اتفاق نظر کردند و به 
من رای دادند اما همان موقع هم گفتم من و عسگراولادی، 
زمین تا آسمان فرق می کنیم؛ چراکه عسگراولادی کاريزما و 
موقعیت ديگری داشت. در حال حاضر، ديگر نبايد به دنبال 
چهره های حقیقی کاريزماتیك باشــیم. البته شــرايط در 
اصلاح طلبان هم به همین ترتیب اســت؛ کما اينکه برخی 
می گويند اگر خاتمی همین الان از لیســتی حمايت کند، 
معلوم نیســت 70 يا 60 يا ۵0درصد مردم به آن رای دهند. 
چنانچه در جريان اغتشاشات سال گذشته شعار اصلاح طلب، 
اصولگرا، ديگر تمام شد ماجرا در خیابان ها مطرح شد. منظور 

اين است که با توجه به تحولاتی که در جامعه و کشور اتفاق 
می افتد، ساختارهايی نظیر اصلاح طلب و اصولگرای سنتی 
بايد اصلاح و به روز شــوند. امناء و رزما گروه های به روزشده 
اصولگرايان نیســتند. اينها مــوارد جديدی هســتند که 
رويیده اند، البته من نمی خواهم حرف حــداد عادل درباره 
پاجوش ها را بگويم اما در مجموع بله، امناء و رزما چهره های 
کاملا جديدی هســتند. شــايد نتوانیم جريان ها را مانند 
گذشته به دو گروه اصلاح طلب و اصولگرا تقسیم بندی کنیم، 
اينها جريانات جديدی هستند. البته همین گروه ها هم بالا 
می آيند و رشد می کنند اما معلوم نیست که ماندگاری اينها 
مثل ماندگاری های گذشــته باشــد. قبلا ماندگاری وجود 
داشــت، فرض کنید وقتی يک نفر به مجلس می آمد، مردم 
۵دوره، 6دوره، 7دوره به او اعتماد می کردند و رای می دادند. 
اما در حال حاضر، اکثريت نمايندگانی که به مجلس می روند، 
می دانند که يک دوره بیشتر در مجلس نیستند. اگر از نظر 
اجتماعی بخواهیم بپردازيم، وارد مقوله هايی به نام نســل 
ايکس و ايگرگ و زِد می شويم. نسل زِدها يا زير ۲0ساله ها، 
که در خارج به آنها تینیجر می گويند، سه None دارند يعنی 
3 »نه« می گويند. يک، می گويند ما کارفرما نمی خواهیم. دو، 
مرجع فکری نمی خواهیم. ســه، علوم ســنتی را هم قبول 

نداريم.«

هزینه های انتخاباتی چند نماینده به روایت تسنیم
خبرگزاری اصول گرای تســنیم در گزارشــی 
نوشــته اســت: چنــد نماينــده مجلــس 
هزينه کردهای انتخاباتی خود در دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی را اعلام 

کردند که در اين گزارش می خوانیم.
1     محســن اســلامی، ســخنگوی ستاد 
انتخابات کشــور درباره ســامانه شفافیت مالی 
انتخابــات و نحوه کارکرد آن، به تســنیم گفته 
بود: »امســال برای اولین بار قانون شــفافیت و 
تامیــن منابع مالی تبلیغــات انتخابات مجلس 
مصوب سال 1398 اجرايی می شود. ما براساس 
تکلیف قانونی، سامانه  مالی انتخابات را رونمايی 
کرديم که پايگاهی اســت که نامزدها اطلاعات 
مالیشــان را ثبت می کننــد.« او در همین  باره 
اضافه کرد: »طبق ايــن قانون، نامزدها موظفند 
منابع اخذشــده و دارايی هايشــان را که برای 
تبلیغات اســتفاده می کنند، در اين سامانه وارد 
کنند؛ بر اساس قانون چهار هزينه برای نامزدها 
متصور شده است که بايد منابع شان را مصروف 
کنند.« به گفته دبیر ســتاد انتخابــات، اموال و 
دارايی هــای کانديداها به همــراه کمکی که از 
احزاب و گروه های سیاســی و اشخاص حقیقی 
می گیرند طبــق قانون بايد به  منظــور »برپايی 
ســتاد انتخاباتی«، »تبلیغات مجاز«، »برپايی 
تجمعات« و همچنین »هزينه  حق الزحمه عوامل 
اجرايی« مصرف شود. اسلامی با بیان اينکه موارد 
مذکور بايد در سامانه شفافیت ثبت شود، اظهار 
داشت: »همچنین يک ســقف برای تبلیغات يا 
گردش مالی تبلیغات انتخاباتی نامزدها در نظر 
گرفته شده که متناسب با جمعیت، پراکندگی 
جغرافیايی و تعداد کرســی نمايندگی در حوزه 

انتخابیه تعريف شده است.«
تمامی هزينه کردهای انتخاباتی بايد به اســناد 
مالی مستند باشــد و بايد منابع مالی و هزينه ها 
از طريق شماره حسابی که از نامزدها در دوران 

ثبت نام اخذ می شود، انجام شود.
2     هزينه کردهــای انتخاباتــی چند تن از 
منتخبان مجلس دوازدهم را می خوانیم، لازم به 
ذکر است که برخی از اعداد حدودی و به میلیون 

تومان است:
   جعفر قادری، نماينده شیراز حدود ۵00؛

    ابوالفضل ابوترابی، نماينده نجف آباد حدود 
400؛

    محمدصالح جوکار، نماينده يزد ۵67؛
    حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی نماينده 

بم 400؛
    غلامرضا نوری، قزلجه نماينده بســتان آباد 

حدود 600؛
    احمد راســتینه، نماينده شــهرکرد حدود 

740؛

    بیژن نوباوه  وطن، نماينده تهران ۵0؛
    ســید جلیل میرمحمدی، نماينده تفت و 

میبد حدود 480؛
    حجت الاســلام احد آزادی خواه، نماينده 

ملاير حدود 7۵0؛
    حجت الاســلام جواد نیک بیــن، نماينده 

کاشمر ۵60؛
    آرا شاورديان، نماينده مســیحیان ارمنی  

شمال ۲۵0؛
    رضا حاجی پور، نماينده آمل حدود 8۵0؛

    سلمان اسحاقی، نماينده قائنات حدود ۲30.
علیرضا عباســی، منتخب مــردم کرج و عضو 
فعلی کمیســیون کشــاورزی مجلس درباره 
هزينه کردهــای انتخاباتی خــود گفت: »در 
ايــن دوره 47میلیــون و 700هــزار تومان 
هزينــه انتخاباتی کرده ام که ايــن هزينه کرد 
طبق حسابی که بايد براســاس قانون معرفی 
می کرديم، انجام شده اســت.« نماينده کرج 
عنوان کرد: »برای دوره يازدهم نیز 13میلیون 
هزينــه انتخاباتی داشــتم که ايــن نیز اعلام 
عمومی شــده بود و اموال و دارايی خود را در 
اين دوره و دوره قبل نیز بــه قوه قضائیه اعلام 
کردم و همه اين موارد رســانه ای هم شــده 
اســت تا رای دهندگان و مردم هم در جريان 
آن قرار گیرنــد.« روح الله متفکر آزاد، منتخب 
مردم تبريــز و عضو هیات رئیســه مجلس نیز 
در گفت وگو با تســنیم، عنوان کرد: »در دوره 
دوازدهم 374میلیون و 471هزار تومان برای 
تبلیغات انتخابات هزينه کردم و در دوره قبل 
نیز 1۵8میلیون تومان هزينه شد که از محل 
پس اندازهای شخصی، خانوادگی و کمک های 
مردمی بود و اسپانســری نداشتم.« منتخب 
مردم تبريز در مجلس دوازدهم گفت: »علاوه بر 
اينکه بايد هزينه کردهــای انتخاباتی و میزان 
اموال و دارايی ها در اول و آخر دوره نمايندگی 
طبق قانون به قوه قضائیه اعلام شود، در راستای 
شفافیت به رای دهندگان و مردم نیز اعلام شود 
که اين موضوع به سالم سازی انتخابات کمک 

می کند.«
3    میثم ظهوريان منتخب مردم مشــهد 
و کلات نیز عنوان کــرد که بــرای انتخابات 
۲۵0میلیون تومــان هزينه کرده کــه آن را 

به صورت شفاف اعلام کرده است.
4    روح الله نجابت، نماينده و منتخب مردم 
فارس در مجلس نیز در صفحه شــخصی خود 
در فضای مجازی از هزينه کــرد ۲60میلیون 
و 9۵0هزار تومان خبر داده بــود و علی اصغر 
نخعی منتخــب مــردم مشــهد و کلات نیز 
هزينه هــای انتخاباتی خــود را اعلام عمومی 

کرده است.

    آخرین خبر

 گالری   

    
مراسم چهلمین روز درگذشت »عذرا لباف«، همسر »محسن مهرعلیزاده«، پنجشنبه  شب 

 ۳خرداد 14۰۳ در مسجد قائم تهران برگزار شد. در این میان چهره مهدی هاشمی و ناطق نوری در 
مراسم مورد توجه کاربران قرار گرفت./جماران

    
تصویری مربوط 
به مراسم تودیع 
سید محمد 
حسینی، معاون 
پارلمانی رئیس 
جمهور و معارفه 
سید محمود 
حسینی پور، 
سرپرست جدید 
معاونت پارلمانی 
ریاست جمهوری 

     
حجت الاسلام »سید میثم خامنه ای« در مراسم گرامیداشت رئیس جمهور شهید و همراهان در مسجد ارک

     آغوش گرم منصور ارضی برای حجت الاسلام محمدی گلپایگانی در مراسم گرامیداشت مسجد ارک در شنبه شب

     تصویری متفاوت از وحید حقانیان در کنار وزیر اطلاعات در مجلس ترحیم شهید »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه که عصر جمعه ) 4 خرداد 14۰۳( با حضور جمعی از شخصیت های 

داخلی و خارجی در مسجد جامع شهرک غرب برگزار شد، منتشر شده است./ایرنا

۲۰ سال زندان برای تتلو؟
دیروز یک حقوقدان با اشاره به حکمی که 

برای امیرحسین مقصودلو )تتلو( در نظر 
گرفته شده با سایت خبرآنلاین مصاحبه ای 
داشت. در مصاحبه او علاوه بر اینکه درباره 
میزان حبس در رای اولیه دادگاه گمانه زنی 

شده، به چند نکته مهم دیگر هم می توان 
اشاره کرد که از ابعاد دیگری به ماجرای 

مجازات این خواننده می نگرد:
  حکم بدوی آنطور که عنوان شده، با 
مجازات سنگین 1۰ سال حبس به دلیل 

تشویق مردم به فساد و فحشا، دعوت به 
قمار به ۲ سال حبس، فعالیت تبلیغی مغایر 

و مخل شرع به ۵ سال حبس و توهین به 
مقدسات به ۳ سال حبس روبه روست.

  با عنایت به اینکه تتلو ظاهرا در 
آسایشگاه و تحت نظر روانپزشک هم 
تحت درمان بوده است، می توان حکم 

قطعی را دچار نقص کرد. نقص از این جهت 
که طبق قانون مجازات اسلامی، اشخاص 

با توجه به سلامت روان خود و آگاهی 
از نتایج جرمی که مرتکب شده اند و 

مسئولیت کیفری خود، مجازات می شوند 
و احتمال دارد احکام سنگینی که شنیده 

شده، بشکند.
  منصفانه نگاه کنید. یک سلبریتی 

که لایف استایل عرفی ایرانی ندارد، در 
استانبول به اعمالی مشغول بوده که در 

ایران جرم است ولی شاید در ترکیه جرم 
نباشد، متهمی است که فایل های صوتی و 
نوع گویش او را همه می شناسیم. آیا باید 

این فرد را به چوب قانون اینطور بزنیم 
و تنبیه کنیم؟ به نظرم منصفانه نیست 

اینطور با اشخاصی که نباید خیلی جدی 
گرفته شوند، برخورد کرد.

  دادگاه این اختیار را دارد با توجه 
به شرایط متهم و مطالب پرونده، قرار 

بازداشت موقت را تبدیل به تامین های 
دیگری مانند وثیقه کند و امکان آزادی 

تتلو از بازداشت فراهم شود. 
  حالا ما زورمان به کارخانجات 

زیان ده مانند خودروسازان نمی رسد، به 
ساختارهایی که ضررهای میلیاردی به 
مردم وارد کرده اند و تورم هاي بالای ۵۰ 

درصد را به مردم تحمیل کرده اند نمی رسد 
و می خواهیم فرد فحاشی که احیانا برای 

بسیاری از مردم حکم تفریح را دارد و البته 
احساسات برخی از مردم را هم تحریک 
کرده، مجازات کنیم و زور قانون را به او 

نشان بدهیم. ولی اگر قرار است زور قانون 
را به این شخص نشان بدهیم، عایدی 

چندانی برای اقتصاد ملی یا اخلاق عمومی 
نخواهد داشت.
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 واگویه های انتظار
 ساده از اين دشت نخواهم گذشت

وسوسه دارم که ببارم هنوز
دکمه ای از پیرهنت مانده است / با تو کمی فاصله دارم هنوز...

 دستور زبان عشق
 و آغوشت

اندک جايی برای زيستن
شیرين خسروی اندک جايی برای مُردن...  احمد شاملو

1    کاش شکلات و بستنی ها شروع کنن 
به حذف کردن قند از زندگی شون.

2    از خوب نبــودن بعضی چيزها ناراحت   
می شم. مثلا هربار فکر می کنم کاش سس تمر 
هندی خوشمزه تر بود، کاش فلانی آهنگ های 
بهتری می خوند، کاش تهران یه شهری بود 
مثل پاریس و رم و لنــدن. از این جاهایی که 

همه می خوان برن، نه این که ازش برن.
3    تست بينایی سنجی فقط موقع یافتن   
و خوندن تاریخ انقضــای روی کالای ایرانی. 
اگر آدم های خلاق تری بودن پشــت بســته 
می نوشــتن: اگه می تونی پيــدام کن و منو 

بخون. ایموجی چشمک.

4    دوتا پرسش ریشه ای هست که انسان   
هيچ وقت براش جوابی پيدا نمی کنه.

یک: آمدنم بهر چه بود؟
دو: چدن گاز رو چه جوری می شه تميز کرد؟

5    به نظر من طبيعيه که وقتی کسی توی   
خوابت هولناک و آلوده ظاهر شده، روز بعد 
نخواهی باهاش معاشرتی داشته باشی. بياین 

این لایحه رو تصویب کنيم.
6    دلم احساس رهایی پرقدرت می خواد؛   
حســی مثل وقتی که بالاخره موفق می شی 
چيز سفتی که ساعت هاســت لای دندونت 

گير کرده رو بيرون بياری.
7    دارم فکر می کنــم آدم های هم ژانر و   

هم فکر پول هامون رو بذاریم روی هم، سمت 
هاوایی یک جزیره بخریــم و برای خودمون 

یک کشور جدید تاسيس کنيم.
8    چرا هميشه با دیدن مواد سرخ مذاب   
آتشفشــانی به این فکر می کنم کــه باید با 

چيپس خوب بشه؟
9    هروقت به توصيه »شســتن موکاپات   
بدون مواد شوینده« عمل می کنم احساس 
می کنم قربانی شــایعات اینترنتی شــدم و 

بنيانگذار شایعه داره بهم می خنده.
10    چــرا عنکبوت ها اینقدر پرســرعت   
حرکت می کنن؟ ســاعت یــازده و نيم باید 

جایی باشن؟

  ستون فقرات                         آنالی اکبری

بارش پراکنده 13

البته که کار شما مهم تر است آقای غلامپور
درباره یک طعنه،  یک حکایت،  یک خاطره و یک بی احترامی 

1    آقای بهزاد غلامپــور در تحقير یک 
داور بازنشســته به او گفته که بهتر است 
بماند خانه و ظرف ها را بشوید. خب آقای 
غلامپور است دیگر. انتظار زیادی نداریم 
که طبق معيارهای مرســوم حرف بزنند. 
به نظرش شســتن ظرف کار حقيرانه ای 
است و نشستن روی نيمکت و پریدن روی 
سروکول ســرمربی هاي  تيم های مختلف 
کار بزرگی محســوب می شود. گفتيم که 

انتظاری از ایشان نداریم. 

2     آقا فرماندار نيشابور حکایت غریبی 
را در یک تریبون عمومی بــه زبان آورده 
آن هم از قول یک نفر دیگر. این که مردی 
دارای کرامات در نيشــابور است که موقع 
سقوط هلی کوپتر رئيس جمهور یک مثلث 
را در افــق دیده که یک ســر آن حضرت 
وليعصر حضور داشــته و یک سر دیگر آن 
رئيس جمهور و یک سر دیگرش هم بارگاه 
حضرت رضا و بعد جملاتی در پيشگویی 
این حادثــه نقــل کرده انــد. نمی دانيم 
چه بگویيم. در تاریخ معاصــر از این نوع 

حکایت ها فراوان شنيده و خوانده ایم. اما 
در نهایت فرماندار نيشابور مرد خوشقلبی 
اســت و شــاید هم ...بگذریم. خداوند به 
ایشــان خير بدهد. از این نوع روایت های 
اعجــاز گونــه احتمالا به مناســبت های 

مختلف باز هم خواهيم شنيد. 

3    این متن هم از باشگاه روزنامه نگاران 
جالب است :  

»مجله  روشنفکری گردون در دهه هفتاد 
با شــکایت مهدی نصيری که در آن دوره 
مدیر مسئول روزنامه کيهان بود، توقيف 

شد.
آقای نصيــری مدعی بود کــه گردون و 
صاحب آن عباس معروفی، در حال از بين 
بردن ارزش های اسلامی و انقلابی هستند.

گردون در زمانی کــه محمد یزدی رئيس 
قوه  قضائيه بود توقيف شد و بعد از آن نيز 
عباس معروفی که سردبير و صاحب امتياز 
این مجله ادبی و روشــنفکری بود، جلای 

وطن کرد. 
نویسنده  رمان ســمفونی مردگان و سال 

بلوا، مجبور شد در خارج از کشور در پيتزا 
فروشی کار کند تا بتواند رمان بنویسد. 

این روزها مصادف بود با تولد آقای معروفی 
که در آلمان درگذشت.

این روزها البته شــاهد دگردیسی عجيب 
آقای نصيــری هــم هســتيم. او که در 
کيهان عليه روشــنفکران و فيلمسازان و 
نویسندگان و هنرمندان شمشير می کشيد 
تا آنها را از پا درآورد این روزها از آن سوی 
بام افتاده است و آنچنان مدعی تغيير است 

که باور ناپذیر است.«

4     وداع کــروس ،  برکنــاری ژاوی و 
قهرماني منچستر یونایتد در جام حذفی 
انگليس خبرهای بهــت آور این روزهای 
فوتبال جهان اســت. مدیران بارســلونا 
با کنار گذاشــتن ژاوی نشــان دادند که 
احترام و مراعات جایگاه فوق ســتاره ها را 
بلد نيســتند. تيمی که با گروهی نوجوان 
به مقام نایب قهرمانی اســپانيا رســيد و 
آتلتيکو مادرید پر از ستاره را جای گذاشت 

مستحق رفتار مناسب تری بود. 

  سايت نگار

تهران همچنان در آستانه خشکسالی، صحبت های نکونام و سقوط 50 راس گوسفند
   فرماندار نیشابور مدعی شد: فردی که در نیشابور با امام زمان مرتبط است، در شب 
سانحه ســقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و همراهانش، امام غائب را در قالب مثلثی 
ديده که يک  ضلع مثلث محل استقرار امام عصر )عج(، ضلع ديگر، محل سقوط بالگرد 
و ضلع ديگر آن حرم امام هشتم)ع( بوده است.فرماندار نیشابور: فردی که با امام زمام 
در ارتباط است گفته که آن حضرت هنگام سقوط بالگرد رئيســی در آن مسير با اضطراب 

رفت و آمد می کرد!
 به گزارش »خيام نامه«، مهدی دونده در مراسمی که  شنبه ۵ خرداد در خيابان موعود )بلوار 
فضل( برای بزرگداشت شهدای سانحه سقوط بالگرد برگزار شد، گفت: یکی از بزرگان نيشابور 

این مکاشفه را برای فرماندار از قول فردی نقل کرده که با امام زمان در ارتباط است.
معاون استاندار و  فرماندار ویژه  نيشابور افزود: از قول او برای من نقل شده که در شب حادثه، 
امام زمان را دیده است که در مسير سقوط بالگرد با استرس و  اضطراب در رفت و  آمد است؛ 

اما نهایتا گفته اند که قرار نيست کارمان را با معجزه پيش ببریم.
  مقام ارشد دولت سيزدهم در نيشــابور ابراز کرد: مصلحت کشــور ما و آیت الله رئيسی در 

شهادت بود. 
دونده با بيان این که امام جمعه نيشابور این فرد را می شناسد، ابراز اميدواری کرد که به زودی 

به اتفاق یعقوبی )امام جمعه( با این فرد بيشتر گفت وگو کند.

 همچنان لايحه حجاب؛ عضو کمیسیون ويژه بررسی لايحه عفاف و حجاب در پاسخ 
به اين سوال که آيا بحث برداشت جريمه از حساب زنان منتفی شده است؟ عنوان کرد: 
خير منتفی نيست بلکه کيفيت برداشت در بعضی از مصادیق که موجب می شد زندگی شخص 
و حقوق شهروندی اش مختل شود و هم با سياست های کلی نظام منطبق نباشد اصلاح شد 

وگرنه آن مواردی که افراد جریمه می شوند همچنان به قوت خود باقی است.
او در پاسخ به این سوال که فرایند رفت و برگشت این لایحه بين شورای نگهبان و مجلس را 
چطور می بينيد؟ گفت: اگر شورای نگهبان اصلاحات اخير را بپذیرد عملا این مرحله نهایی 
است و کار این لایحه به اتمام خواهد رســيد اما اگر نياز به اصلاحات باشد این رفت و آمدها 

ادامه خواهد داشت.
عضو کميسيون ویژه لایحه عفاف و حجاب در پاسخ به این سوال که فرایند بررسی این لایحه 
در مجمع و هيات عالی نظارت را چطور ارزیابی می کنيد؟ بيان کرد: ایرادات مجمع ایرادات 
مستقلی بوده است و پيرامون برداشت حساب از شخص بوده که برطرف شد. ایرادات شورای 
نگهبان درباره مصادیقی بود که می توانستند قانون را دور بزنند و ایراد مستقلی بود که طبق 
مشورتی که با حقوقدانان شــورای نگهبان صورت گرفت منتظر نظر اعضای شورای نگهبان 

در این باره هستيم.
نقدعلی ادامه داد: خبری که در رســانه ها مبنی بر نامه صادق آملی لاریجانی به دبيرشورای 
نگهبان بود مربوط به فروردین ماه بوده که فرایند آن به پایان رسيده است. کار لایحه حجاب 
در مجمع به پایان رسيده است و اخيرا در صحن علنی مجمع نيز مطرح و مصوب شده است.

این نماینده مجلس در پاسخ به این ســوال که با توجه به وضعيت کشــور به ویژه وضعيت 
انتخاباتی که در پيش رو است ممکن است این لایحه مسکوت باقی بماند؟ تاکيد کرد: خير 
مسکوت نخواهد ماند کما اینکه همه طرح ها و لوایحی که مصوب شده ابلاغ می شود. مسکوت 
ماندن معنایی ندارد مگر اینکه ایرادات شورای نگهبان به قوت خود باقی باشد و طی مراحلی، 
پروسه بررسی این لایحه همچنان ادامه پيدا کند. بنابراین چيزی به نام مسکوت ماندن نداریم 
و کشور در نهایت استقرار و استمرار امور است و این موضوع مانند سایر موضوعات و مسایل 

اجتماعی، سياسی و فرهنگی است.

 بر اساس اطلاعاتی که از ســوی يک مقام آگاه در اختیار ايسنا قرار گرفته است، 
وقتی تیم مديريتی باشگاه مس رفسنجان تغییر کرد، مديران جديد متوجه بدهی 220 
میلیاردی می شوند و در ادامه بعد از بررسی اسناد مالی باشگاه مشخص می شود که برای 

بخش زيادی از هزينه هايی که انجام شده هیچ سند مالی وجود ندارد.
 مدیران باشگاه مس اطلاعات کسب شده خود را با مدیران بالا دستی در شرکت ملی مس در 

ميان می گذارند و این شرکت هم نسبت به احقاق حق خود اقدام حقوقی می کند.
در ادامه با ورود نهادهای اطلاعاتی و بررسی تراکنش های مالی حساب باشگاه مس رفسنجان، 
مشخص می شود ارقام سنگينی از حساب این باشگاه به حساب سه صراف واریز شده است. 

 در ادامه بعد از احضار صراف های مذکور، آن ها اعلام می کنند در قبال فروش ۴۰۰ سکه طلا 
و مقادیری دلار و یورو، ارقام مذکور به حسابشان واریز شده است.

  سازمان سنجش آموزش کشور همچنان از معرفی برخی از پذيرفته شدگان رشته 
پزشــکی که از ديوان عدالت اداری رأی برائت از تقلب در کنکور گرفته اند به مراجع 

دانشگاهی خودداری می کند!
یک داوطلب کنکور که به دليل مشکوک بودن به تقلب از ثبت نام در رشته پزشکی بازمانده گفت:

 بنده به همراه تعداد دیگری از داوطلبان به دیوان عدالت اداری شکایت کردیم که دیوان 
برای ۷۰ نفر از داوطلبان رأی به ابطال تصميم سازمان ســنجش داد اما این رأی تا به امروز 
اجرایی نشده است! من حدود دو سال قبل در کنکور پزشکی پذیرفته شدم اما همچنان انتظار 
می کشم تا بتوانم در رشته پزشکی ثبت نام کنم اما تا به امروز این موضوع محقق نشده و رأی 

دیوان عدالت اداری هم که به نفع من هست عملياتی نشد.

  خسروی در خانه بنشیند و ظرف ها را بشويد!
بهزاد غلامپور، مربی تيم فوتبال استقلال، با اشاره به اظهارات فرشيد سميعی سرپرست باشگاه 
استقلال درباره اقدامات علی خسروی عضو کميته داوران پيش از دیدار نساجی - استقلال 

گفت: 
داوری که بازنشسته شده است، نباید این همه حرف بزند تا مورد توجه قرار بگيرد. در هيچ 
کجای دنيا وجود ندارد که داوری بازنشسته باشد، پست هم بگيرد و بگوید مثلًا طرفدار رئال 

مادرید است یا بارسلونا. این آقا بهتر است در خانه بنشيند و ظرف ها را بشوید! 
هر کسی باید سر کار خودش باشد و در کار باشگاه دیگری دخالت نکند. حالا که کميته 
اخلاق او را محروم کرده، دیگر برای همگان همه چيز آشــکار اســت و بهتر است در دیگر 

زمينه ها نيز ورود کنند. 
 اگر فوتبال ما پاک است همه کمک کنند پاک تر شوند، اما اگر ناپاکی وجود دارد باید از این 

لجن زار خارج شود.

  مديرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با تاکید بر اينکه تهران همچنان در 
آستانه خشکسالی قرار دارد، گفت: امسال ميزان بارندگی ۱۷۵ ميلی ليتر بوده و نسبت 
به ميانگين بلندمدت ۳۳ درصد کاهش داشــته است. وی با اشــاره به اینکه آب تهران از ۵ 
سد تامين می شود، گفت: ميزان بارندگی در تهران ســاليانه ۲۸۰ ميليمتر است و بر اساس 
گزارشات هواشناسی در ۳ سال اخير ما خشکسالی هواشناسی داشتيم و در این ۳ سال گستره 

بارندگی کمتر از ۲۸۰ ميليمتر بود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان تهران با تاکيد بر اینکه ۲۳ درصد آب کل کشور در 
تهران توليد و توزیع می شود، افزود: امســال ميزان بارندگی ۱۷۵ ميليميتر بوده و نسبت به 
ميانگين بلند مدت ۳۳ درصد کاهش داشته و با وجود بارندگی های مطلوب کشور در تهران 

در آستانه خشکسالی هستيم.
اردکانی به ميزان ذخایر سد ها در شهریورماه سال ۱۳۹۸ به ميزان ۹۱۸ ميليون متر مکعب 
اشاره کرد و گفت: اگر چه ميزان ذخایر نسبت به ســال قبل ۳۳ درصد بيشتر است، اما این 
به سد طالقان بر می گردد و دیگر سد ها نســبت به سال های قبل به ميزان ۱۰ درصد ذخيره 
کمتری دارد از این رو باید ۵ هزار ميليارد تومان برای انتقال آب سد لار و سد طالقان اختصاص 

یابد.
وی تصریح کرد: خوشبختانه در سال گذشته با همکاری های شهرداری تهران و وزارت نيرو 

توانستيم شهر را با ۴۰۲ ميليون متر مکعب که در تاریخ آب بی سابقه است، مدیریت کنيم.

  مهرداد سعادت دهقان، رئیس اتاق مشــترک ايران و ترکیه گفت: اکنون جریان 
سرمایه گذاری ایرانی ها در این کشور متوقف شده، اما این به معنای بازگشت سرمایه ایرانی ها 
به کشور نيست بلکه ســرمایه ای که ایرانی ها در بازار مســکن ترکيه خرج کردند خوابيده و 

معطل مانده است چون خریدار ایرانی ملک در ترکيه امکان فروش آن را تا پنج سال ندارد.
ارزش تجارت ایران و ترکيه در ســال ۱۴۰۲ به ۱۳.۷ ميليارد دلار رسيد و صادرات ایران به 
ترکيه بر واردات غلبه داشت با این حال بخش زیادی از صادرات ایران به ترکيه را گاز تشکيل 
می دهد و دیگر گروه های کالایی هم شــامل مواد اوليه توليد به ویژه محصولات پتروشيمی 
می شــود و ترک ها چندان از خرید محصول نهایی از ایرانی ها استقبال نمی کنند، در مقابل 

متاسفانه بيشتر واردات ایران از ترکيه شامل محصولات نهایی می شود.
متاسفانه ترکيه یکی از مبادی اصلی واردات غيررســمی و چمدانی کالا به ایران نيز هست؛ 
ترکيه در سال ۲۰۲۳ ميلادی ۳۰۰ ميليارد دلار کالا از سراســر دنيا وارد کرد و سهم ایران 
از این رقم ۷ ميليارد دلار بود که ۴.۸ ميليارد دلار آن شــامل صادرات گاز می شد و تنها ۲.۲ 
ميليارد دلار از صادرات ایران به ترکيه موادی غير از گاز بود که چنانچه اشــاره شــد بخش 
زیادی از صادرات غيرگازی را هم محصولات پتروشيمی تشکيل می دهد، با وجود این حضور 
پررنگ ترک ها در اکســپو۲۰۲۴ تهران این پيام را به ما داد که پتانسيل رشد صادرات از ۷ 
ميليارد دلار کنونی به ۱۵ ميليارد وجود دارد که البته سياست خارجی ایران در تحقق این 

امر اهميت زیادی دارد.

  معاون وزير بهداشت يادآور شد: سال 2022براســاس گزارش سازمان بهداشت 
جهانی، شاخص مبارزه با دخانیات کشورمان به رنگ قرمز بود که اين شاخص در سال 
2023به رنگ نارنجی تغییر کرد که نشاندهنده کاهش استعمال دخانیات در کشوربود 

و اين مهم از رهاوردهای دولت شهید رئیسی است .
فرشيدی با بيان اینکه ســيگار الکترونيکی مجوز توليد و واردات ندارد و قاچاق است، گفت:  
وزارت بهداشت مجوزی برای  واردات این نوع ســيگارصادر نکرده است و هر مکانی که این 

سيگار به فروش برسد، تعطيل می شود. فروش این نوع سيگار در کشور خلاف قانون است.
وی در پاسخ به سوالی در مورد قليان اکسيژن هم گفت: مرکز تحقيقات پيشگيری و کنترل 
دخانيات شهيد بهشــتی طرحی ارائه داده اســت مبنی بر اینکه قليان اکسيژن جایگزین 

قليان های فعلی شود و در برخی استان ها در حال آزمایش است.  
فرشيدی توضيح داد: وزارت بهداشــت این طرح تحقيقاتی را تائيد کرده و منتظر خروجی 
اجرای آزمایشی آن است. قليان اکسيژن وابستگی ایجاد نمی کند و خطراتی مانند سيگار و 
توتون ندارد و برای مصرف دخانيات یک روش جایگزین است. در گزارش های اوليه نتایج آن 
خوب بوده است و اگر کم خطر بودن آن تائيد شــود به رسميت شناخته خواهد شد و مجوز 

می گيرد.
دکتر جندقی، رئيس بهداشت محيط و سلامت کار وزارت بهداشت هم در این نشست گفت: در 
برخی کشورها سيگار را پشت ویترین نمی گذارند در حالی که در کشور ما اینطور نيست. ما را 
تحت فشار می گذارند که سيگار برگ توليد شود. ما با توليد سيگار برگ و الکترونيک مخالفيم.

وی با بيان این که خسارت ســالانه مصرف دخانيات در کشور بيش از ۵۰ همت برآورد شده 
اســت، ادامه داد: ۱۳۶تریليون ریال هزینه های مستقيم تحميل شده به حوزه سلامت برای 
درمان بيماری ها، ۲۲۶ميليون تریليون ریال خســارت برآورد شــده بابت مرگ زودهنگام 
مصرف کنندگان دخانيات و ۱۳۹تریليون ریال خســارت ناشــی از کاهش بهره وری در اثر 

غيبت از کار در کشور است.
جندقی با بيان اینکه برای مقابله با دخانيات تهدید و توهين می شنویم، گفت: اماکن عمومی 
حق عرضه دخانيات را ندارند. اگر قوانين حامی مقابله با مواد دخانی را داشته باشيم نظارت ها 

و برخوردها هم محکمتر می شود.
بهزاد ولی زاده، رئيس کميته کشــوری کنترل دخانيات وزارت بهداشت هم در این نشست 
اظهار داشت: بر اساس آمار طی سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰، مصرف دخانيات درميان مردان 

حدود سه درصد و در زنان ۱۱ درصد افزایش یافته است.

  تیم ملی ايران در حالی در تاريخ 13 خرداد کار خود را آغاز می کند كه در خصوص تداوم 
غیبت احمد نوراللهی هافبک تیم فوتبال الوحــده امارات که اتفاقا در فصل جاری لیگ 

اين کشور درخشش قابل توجهی داشته است هم در اردوی بعدی تیم ملی خبر داديم.
به نقل از همشهری این بازیکن پيش از رقابت های جام ملت های آسيا به حالت قهر اردوی تيم 
ملی را ترک کرده و بعد از آن دیگر مورد توجه قلعه نویی و کادر فنی تيم ملی قرار نگرفت. این 
در حالی است که بعد از آن همواره بازگشت یا عدم بازگشت این بازیکن به اردوهای بعدی تيم 
ملی مورد توجه رســانه ها قرار گرفته و در این زمينه گمانه زنی های زیادی مطرح شد. با این 
حال شنيده می شود نوراللهی بعد از ترک اردو حاضر به عذرخواهی از کادر فنی تيم ملی نشده 
تا به این ترتيب شانس ادامه همراهی با ملی پوشان در رقابت های مهمی مثل جام ملت های 
آسيا و مقدماتی جام جهانی را از دست بدهد. در این خصوص یک مقام آگاه در تيم ملی فوتبال 
ایران گفت: »مطمئن باشيد اگر در این مدت نوراللهی به هر شکلی از قلعه نویی و کادر فنی 
تيم ملی عذرخواهی کرده بود، سرمربی تيم ملی او را می بخشيد و برای اردوهای بعدی این 
بازیکن را دعوت می کرد اما این اتفاق نيفتاده تا همچنان شاهد غيبت نوراللهی در اردوهای 

بعدی تيم ملی باشيم.«

  مشرق نیوز نوشت: فقط کافی اســت که مروری بر صحبت های جواد نکونام در نشست 
خبری داشته باشيم؛ سرشار از توهين، فرافکنی و ترفندهای نخ نما شده عمليات روانی. او در 
حالی صحبت های فرافکنانه و غيرمرتبطی داشته که حتی اشاره ای به کيفيت پایين و فاجعه 
آميز تيمش در جدال با نســاجی ندارد که حتی توان یک حمله ســاده را نداشت. این رفتار 
سرمربی استقلال که یادآور تجربه و روزهای حضور کارلوس کی روش در فوتبال کشورمان 
شده، به مدلی انتقادبرانگيز تبدیل شــده که فضای عمومی فوتبالمان را تيره و مکدر کرده. 
اینکه ناتوانی و ضعف فنی خود را به موضوعاتی دیگر و بيرونی ارتباط دهی، تدبيری بی ثمر 

است که نکونام بایستی از آن دست بردارد.
اینکه جواد نکونام ادبياتی خلاف شان و ادب را در قبال اشــخاص دیگر به کار ببرد، به رویه 
غلطی تبدیل شده که بایستی فدراســيون در آن تجدیدنظر جدی داشته باشد. با بی ادبی و 
هياهوی سياه رفتار کردن، به جایی نرسيده و این روزها، هواداران استقلال نيز از آن اجتناب 

می کنند.

 معاون فرماندار مانه گفت: 50 راس گوســفند بر اثر سقوط از ارتفاعات در روستای 
کلاين اين شهرستان در خراسان شمالی تلف شد.

براساس گزارش های اعلام شده، گله ای متشکل از حدود ۱۰۰ راس گوسفند در ارتفاعات روستای 
کلاین در حال چرا بودند که همه این گوسفندان از ارتفاعات یاد شده به دره سقوط کردند.

از این تعداد ۵۰ راس بلافاصله توسط اهالی ذبح و مابقی گوسفندان نيز تلف شدند.
اکنون عوامل انتظامی، محيط زیســت و جهادکشــاورزی در محل حاضر و در حال برآورد 

خسارت هستند.
شهرستان مانه با مرکزیت شهر پيش قلعه، تير ماه سال ۱۴۰۲ به عنوان دهمين شهرستان 

خراسان شمالی در هيات دولت مصوب شد.
خراسان شمالی دارای یک ميليون نفر جمعيت است که ۴۴ درصد آنان در روستاها زندگی 

می کنند.

  پنج خرداد 1343. تيتــر یک صفحه 
حمله مردم کشــور پــرو به کاخ ریاســت 
جمهوری این کشور است . خبر مهم صفحه 
اول مخالفت دولت بــا افزایش قيمت بليت 
سينماهاســت. صفحه ۴ گزارشی کار شده 
از تــلاش خانم های تهرانی بــرای مبارزه با 
گرانی. این کلمه گرانی لامصب در فرهنگ 
ایرانی حک شده است و معلوم نيست دقيقا 
به چه چيزی اشــاره دارد. تبليــغ اتومبيل 
تریومف انگليسی و داف هلندی و اوپل کادت 
آمریکایی  در صفحات مختلف نقش بســته 
است. در صفحه هشت گزارشی کار شده از 
یک  متکدی در خرمشــهر که اسمش زهرا 
ماسه خور اســت. یک پيرزن هشتاد ساله 
که سی سال اســت گدایی می کند و غذای 
مورد علاقه اش خوردن ماسه است . می گوید 
در این سی ســال گدایی شصت هزار تومن 
پول درآورده ام و روزی بيست ریال خرجم 
هست. صبح یک مشت ماسه می خورم و تا 
ظهر گرسنه ام نمی شود. او تا به حال ازدواج 
نکرده است. نخست وزیر هم اعلام کرده که 
کارخانه ذوب آهن یک ســال دیگر افتتاح 
خواهد شــد. جلســه محاکمه مردی به نام 
محمدعلی فرزام هم انجام شــده که متهم 
اســت در دی ماه ۱۳۴۰ یک راننده تاکسی 
را در جاده تهران نو نزدیک فرودگاه دوشان 
تپه با گلوله کشته بود و در حاليکه چند شب 
بعد قصد کشتن دومين راننده تاکسی در این 
منطقه را داشت با مقاومت راننده مذکور که 
نامش شيخ حسين کاوه بوده و در خطی های 
ميدان شهناز )فوزیه و بعدها امام حسين( به 

سمت جاده تهران نو با یک تاکسی ولوو کار 
می کرده؛ روبه رو شده و پس از یک درگيری 
فيزیکی تنها می تواند گلوله ای به شکم شيخ 
حســين کاوه شــليک کند و بعد فرار کند. 
اعترافات فرزام حاکی ازآن است که از روی 
نداری و بيکاری و با اسلحه شوهرخواهرش 
که یک ســرهنگ ارتش بوده دست به این 
جنایت ها زده و بيــن دو عمل تبهکارانه اش 

شش روز وقفه بوده است. 
   ششم خرداد 1343. تيتر اول درگذشت 
جواهر لعل نهرو سياســتمدار بزرگ هندی 
اســت . در قریه گندمان در حوالی بروجن 
زنی به نــام گل عنبر کدخدای ده شــده و 
این هفتمين کدخدای زن در ســال جدید 
محسوب می شــود. فصل امتحانات است و 
در دبيرستان شاپور در شهر ميانه و در حين 
برگزاری امتحانــات نهایی،  ممتحن متوجه 
حضور گروهی گنجشــک در گوشه کلاس 
می شود که وقتی به سراغ آنها می رود متوجه 
یک مار بزرگ یک متر و نيمی می شــود و 
از ترس خودش را از پنجــره به بيرون پرت 
می کند و به دنبالش شــاگردان هم امتحان 
را رها می کنند. در نهایت مار توسط چند تا 
از دانش آموزها با کمک سنگ و چوب کشته 
می شود و امتحان از سر گرفته می شود. در 
یک دبستان دخترانه در اشتهارد هم حضور 
ناگهانی ده بچه موش موجب فرار دختران 
دانش آموز از کلاس می شود. خبرنگار کيهان 
گزارش جالبی کار کرده از یک نوجوان دزد 
به نام محســن خرندی که به محسن دزده 
مشهور اســت و مهارتش ورود از بالکن ها و 

پنجره ها به خانه های مــردم و دزدی های 
کوچک بوده است. منطقه کارش در وحيدیه 
و شهناز و کلا شرق تهران است. از خاطراتش 
این که روزی براي ســرقت وارد خانه ای در 
وحيدیه می شود و وقتی زن خانه سر می رسد 
او خودش را درون کمد لباس پنهان می کند 
و زن هم کمد را قفل می کند و پســرک ۲۰ 
ســاعت داخل کمد گير می افتد و وقتی که 
زن به خانه برمی گردد و سراغ کمد می رود 
این بار در کمد را نمی بندد و شب هنگام پسر 
ترسان و لرزان ازراه پشت بام می خواهد فرار 
کند که پایش را روی دســت شوهر خانواده 
که در آن بالا خوابيده بود می گذارد و بعدش 
یک تعقيب و گریز وحشــتناک بالای پشت 
بام ها شــکل می گيرد که عاقبــت به پرش 
پسرک از روی پشت بام سينما شهناز به روی 
سقف یک اتوبوس بزرگ و فرار از مهلکه ختم 
می شــود. تهران چنين سلحشورانی داشته 
است! اشرف پهلوی هم از سفر به مراکش و 
تونس برگشته و در یک کنفرانس مطبوعاتی 
در تهران حاضر شــده و گفته که در این دو 
کشور آفریقایی زنان و مردان دارای حقوق 

اجتماعی مساوی هستند. 

قاتل راننده های  تاکسی 
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قیمت خودروهای وارداتی در ســامانه فروش خودرو با 
حمایت شــورای رقابت با قیمت های قطعی و البته که 
برخی علی الحساب معرفی شد. اما بازار حواله ها و قیمت 
خودروهای وارداتی در بازار ســیاهی که دلالان درست 
کرده اند، جوری سر به فلک می کشد که اصلا نمی توان 
ســمت خرید این خودروها رفت. اگــر هم می خواهید 
منتظر بمانید بلکه بعد از گذشت بیش از یک سال شاید 
اسم تان در ســامانه فروش خودروهای وارداتی درآمد. 
اصلا آن جملاتی که می گفتند واردات خودرو برای تمام 
اقشــار جامعه را فراموش کنید. گجت نیــوز درباره این 
ماجراها نوشته است؛ شرکت راسا موتور در سال گذشته 
جهت سیاســت های واردات خودرو خارجی باکیفیت 
و اقتصادی، دســت روی محصولات جذاب سوزوکی و 
به خصوص، ســدان و هاچ بک خانواده پسند آن یعنی 
سوزوکی سیاز و سوزوکی بالنو گذاشت. این دو محصول 
با قیمت زیر 1/5 میلیارد تومان راهی ســامانه یکپارچه 
خودرو شدند و شرکت راسا موتور خاورمیانه هم زودتر از 
موعد، به تعهدات خود عمل کرد و هر دو خودرو را تحویل 
مشــتریان داد. حالا به نظر می رسد در بازار سیاه برخی 

می خواهند بیش از 2/5 میلیارد تومان سود کنند!
 قیمت عجیــب یک خــودروی وارداتی در 

بازار آزاد
قیمت سوزوکی بالنو راســا موتور در بازار آزاد را مبلغی 
بین ۳ میلیــارد و 5۰۰ میلیون تومان تــا ۴ میلیارد و 
5۰۰ میلیون تومان اعلام کرده اند. بدیهی است که این 
قیمت صرفا به دلیل هایپ بازار رخ داده و قیمت اصلی 
این خودرو اقتصادی ژاپنی وارداتی در سامانه یکپارچه 
یا به اصطلاح، همان قیمت نمایندگی ســوزوکی بالنو 

راسا موتور خاورمیانه تقریبا نزدیک به 1 میلیارد و 2۰۰ 
میلیون تومان است.

 مشخصات فنی بالنو
سوزوکی بالنو، هاچ بک جدیدی است که توسط راسا 
موتور به بازار ایران عرضه شده اســت. این خودرو از 
یک موتور 1/5 لیتری 1۰5 اسب بخاری بهره می برد 
و به گیربکس اتوماتیک ۴ ســرعته مجهز شده است. 
حداکثر سرعت بالنو 1۶۰ کیلومتر بر ساعت و مصرف 
سوخت آن 5/۴ لیتر در هر 1۰۰ کیلومتر است. شتاب 
صفر تا 1۰۰ این خودرو 11 ثانیه و حجم باک آن ۳۷ 

لیتر است.
 امکانات رفاهی بالنو

بالنو به امکانات رفاهی و ایمنی متعددی مجهز شده است 
که از جمله آنها می توان به سیستم تعلیق مک فرسون 
در جلو و تورشن بیم در عقب، فرمان برقی، کروز کنترل، 
۴ ایربگ، ترمز ABS + EBD، سیستم کنترل پایداری، 
استارت کی لس، نمایشگر 9 اینچی لمسی، دوربین دنده 
عقب، مه شکن، سنسور پارک، سنسور باران، دی لایت، 
اتولایت، سیســتم صوتی، صندلی راننــده با تنظیم ۶ 
جهت، تهویه مطبوع اتوماتیک، رینگ های 1۶ اینچی 
آلومینیومــی، چراغ های LED، دوربیــن ۳۶۰ درجه، 
آینه های جانبی برقی، قابلیت ورود بدون کلید، فرمان 
دی کات، نمایشگر هدآپ، آینه وسط الکتروکرومیک، 
 USB دریچه تهویه مطبوع برای سرنشینان عقب، پورت
برای سرنشینان عقب، صندلی های عقب تاشو، کامپیوتر 

سفری و … اشاره کرد.
  قیمت بالنو در نمایندگی

همچنین باید اشــاره کنیــم که قیمــت نمایندگی یا 
به اصطلاح کارخانه برای ســوزوکی بالنو راســا موتور 
خاورمیانه در سامانه یکپارچه خودرو تقریبا 1 میلیارد و 

2۰۰ میلیون تومان است.

ارسلان سلیمانیان|امروزه و در میانــه سومین دهه 
از هزاره ســوم، می توان با قطعیــت گفت   محصولات 
شاســی بلند، مهمتریــن و محبوب تریــن کلاس در 
بین انواع خودروها به شــمار می آینــد. واقعیت این 
اســت کــه از خودروســازان کهنــه کار اروپایــی و 
آمریکایی گرفته تا خودروســازان تازه کار آســیایی، 
نگاه ویژه ای بــه شاســی بلندها و کراس اوورها دارند. 
همانطور که در کشورمان طی چند سال گذشته تب 
»شاسی بلندســواری«، رانندگان ایرانی را فراگرفته و 
انواع کراس اوورهای وارداتی، چینی و به تازگی ایرانی، 
وارد بازار شــده، در بیرون از مرزهای ایران نیز در این 
کلاس غوغایی برپاست. به عنوان مثال ب.ام.و با مدل 
محبوب X1، آئودی با Q۳، لکسوس با LBX و تویوتا 
با مدل CH-R برای بازار پرســود شاســی بلندهای 
جمع و جور دندان طمع تیز کرده اند. طبیعی است که 
خودروسازی همچون مرسدس بنز، از این بازار پرسود 

غافل نماند.
    جعبه شیک آلمانی

مدیران مرسدس بنز پس از احساس نیاز به طراحی و 
عرضه یک شاسی بلند جمع و جور، نخستین بار نسخه 
مفهومی )کانســپت( GLK-Class را در نمایشــگاه 
خودروی پکن 2۰۰8 معرفی کردند. شاسی بلند جمع 
و جور مرســدس بنز   روی پلتفرم ســدان کوچک این 
شرکت یعنی نسل قبلی  C-Class ساخته و پرداخته 
شــده بود. GLK-Class بلافاصله پس از رونمایی در 
دیترویت، از ابتدای ســال 2۰۰9   روی خط تولید بنز 
رفت. جالب آنکه این خودرو توانســت در همان سال 

نخست تولید در آمریکای شمالی که یکی از مهمترین 
بازارهای هدف انواع خودروهای شاســی بلند به شمار 
می آید فروش 21 هزار دستگاهی را تجربه کند که این 
امر حکایت از موفقیت محصول جدید مرســدس بنز 
داشــت. اما نیاز بازار به کراس اوورهای ســایز کوچک 
سبب شد تا مرسدس بنز در سال 2۰2۰ محصول جدید 
و کوچک تری را با نام GLB-CLASS روانه بازار سازد. 
موفقیت فراتر از انتظار این خودرو در بازارهای اروپایی و 
حاشیه خلیج فارس سبب شد تا مرسدس بنز برای سال 
2۰2۴، نسخه به روز شــده GLB-CLASS را معرفی 
کند. با نیم نگاهی به چهره ظاهری  GLB-Class فرم 
مکعبی شکل آن به سرعت جلب توجه می کند. ضمن 
آنکه تغییراتی چون بهینه ســازی هندسی و گرافیکی 
چراغ های جلو، بازطراحــی جلوپنجره و بهره گیری از 
رکابی ها و سپرهای جدید را شاهد هستیم که مجموع 
این عوامل به مدرن تر شدن این خودرو کمک شایانی 
کرده انــد. در فضای داخل کابین نیز شــاهد تغییرات 
اندکی چون جایگزینی نشان دهنده ها با نمونه جدیدتر، 
جایگزینی غربیلک ۳ شــاخه فرمان به جای غربیلک 

فرمان پیشین، بهینه سازی خروجی های هوای سیستم 
تهویه مطبوع و همچنیــن افزایش تنــوع تریم های 
آلومینیومی یا چوبی به کار گرفته شــده در دکوراتیو 

داخلی خودرو هستیم.
    چابک و کم مصرف

طبق اعلام مرســدس بنز، قرار اســت   نسخه جدید 
GLC-Class با طیف گســترده تری از پیشرانه های 
دیزلی و بنزین ســوز روانه میدان نبرد شود. مهم ترین 
گونه تولیدی ایــن خودرو مــدل GLB25۰ خواهد 
بود که با برخورداری از پیشــرانه ۴ سیلندر 2 لیتری 
می تواند ظرف مدت 5/5 ثانیه خود را از حالت سکون 
به مرز ســرعت یکصد کیلومتر بر ســاعت رســانده و 
پس از آن نیز سقف ســرعت 21۰ کیلومتر بر ساعت 
را تجربه کند. پیشــرانه این خودرو که توانایی تولید 
221 اســب بخار قدرت را دارد، بــا دارا بودن فناوری 
Blue Direct یا همان پاشــش ســوخت مستقیم 
توســط انژکتورهای پیزوالکتریکی و سامانه اشتعال 
چندمرحلــه ای داخل ســیلندرها کــم مصرف ترین 
پیشــرانه این کلاس به شــمار می آیــد. از مهم ترین 
تجهیزات رفاهی و ایمنی GLB-Class مدل 2۰2۴ 
 DSR می توان به ســامانه بازیابی انرژی ترمز، سامانه
)مدیریت سرعت در سراشــیبی(، سامانه حرکت بین 
خطوط، ســامانه تشــخیص خواب آلودگی راننده و 
 Harman سیســتم صوتی حرفه ای ساخت شرکت
Kardon با حافظه ۶ گیگابایتی خودکار اشاره کرد. 
محصول جدید مرسدس بنز با قیمت پایه ۴۰ هزار دلار 

در بازارهای جهانی عرضه خواهد شد.

گاراژ

گاراژ

شرایط آشفته فروش خودروهای وارداتی در بازار آزاد

انتشار تصاویر جدید VGV U75 پلاس، محصول جدید خودروسازی ایلیا 

دلالان بازار سیاه قیمت سوزوکی بالنو را نجومی کردند

خودروبانک نوشــت: شــرکت خودروســازی ایلیا پس از عرضه 
محصولات شاسی مســتقل دایون Y5 و Y۷، اینک در پی عرضه 
کراس اوور ۷ نفره جدیدی با نام VGV U۷5 پلاس به بازار ایران 
اســت. تصاویر اختصاصی اخیر، این خودرو را در حال گذراندن 
آزمون های فنی و قانونی نمایش می دهد و با توجه به رشد چشمگیر 
عرضه خودروهای وارداتی، به نظر می رسد به زودی شاهد حضور 

آن در بازار خواهیم بود. این کراس اوور که توســط شرکت مطرح 
خودروسازی چینی سینوتراک تولید شده، در نسخه فول آپشن 
و با واردات از سوی شرکت ایلیا، راهی ایران شده است. قلب تپنده 
آن از جنس یک موتور ۴ ســیلندر 2 لیتری توربوشارژ است که 
حداکثر قدرت 221 اسب بخار و گشــتاور ۳85 نیوتن متری را 
ارائه می کند. این نیروی محرکه از طریق یک گیربکس اتوماتیک 

8 سرعته به چرخ ها منتقل شده و موجب کاهش مصرف سوخت 
در ســرعت های بالاتر می گردد. وزن ناخالص این خودرو 1/۷ تن 
است.سیستم انتقال نیرو در این خودرو با استفاده از یک گیربکس 
اتوماتیک 8 سرعته طراحی شده است. این گیربکس با انتقال نیرو 
به چرخ ها در دور موتور پایین تر، موجب کاهش مصرف سوخت در 
سرعت های بالا می شود. همچنین وجود 8 دنده در این گیربکس، 

انتقال نیرو را روان تر و شتاب گیری را بهتر می کند.در حوزه ایمنی، 
VGV U۷5 پلاس از ترمزهای دیسکی چهارچرخ بهره می برد که 
نیروی ترمزگیری قوی و پایداری را فراهم می کند. سیستم های 
کنترل پایداری الکترونیکی و کنترل کشــش نیز در این خودرو 
تعبیه شده اند تا در شــرایط لغزنده و غیرعادی، کنترل بهتری بر 

خودرو وجود داشته باشد.

ثبت نام ۱۴۰ هزار نفر برای خرید ۱۰ هزار 
خودروی برقی

فقط ظرف چند روز 1۴ هزار میلیارد تومان در حساب های بانکی بلوکه شده است
معاون وزیر صمت از ثبت نام 1۴۰ هزار نفر برای خرید خودروی برقی خبر داد و 
گفت: تاکنون 1۰ هزار خودروی برقی وارد کشور شده، بنابراین برای تحویل به 
متقاضیان از شیوه قرعه کشی استفاده می کنیم. هدی ضیغمی دیروز در نشست 
خبری با اشاره به عرضه خودروهای برقی در سامانه یکپارچه، گفت: با ایجاد سامانه 
عرضه خودروهای برقی، عرضه این خودروهای وارداتی از هفته گذشته آغاز شده 
است؛ به طوری که متقاضیان باید مبلغ 1۰۰ میلیون تومان را به صورت وکالتی 
نزد یکی از بانک های واجد شرایط بلوکه   و سپس نسبت به انتخاب خودروی برقی 
مورد نظر خود در سامانه اقدام می کردند.معاون وزیر صمت با بیان اینکه مهلت 
انتخاب خودروهای برقی تا ساعت 2۳:59   شنبه پنجم خرداد بود، گفت: باید این 
نکته تأکید کنم که این مهلت قابل تمدید نیست.مدیر طرح واردات خودرو وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: 1۴۰ هزار نفر با واریز وجه 1۰۰ میلیون تومان 
نســبت به وکالتی کردن حســاب خود برای خرید خودرو برقی اقدام کرده اند و 
احتمالا همین تعداد نیز برای انتخاب خودروی برقی در سامانه اقدام کنند.به گفته 
ضیغمی، تعداد خودروهای برقی وارد شده به کشور تاکنون 1۰ هزار دستگاه است 
اما اولویت بندی برای تحویل خودروهای برقی به متقاضیان براساس قرعه کشی 
انجام می شود و 1۰ هزار نفر براساس قرعه کشــی در نوبت تحویل این خودروها 
قرار می گیرند و در مدت 9۰ روز که ســازمان حمایت تعیین کرده این خودروها 
تحویل مشتریان می شود.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: بعد از 
قرعه کشی و اولویت بندی، ثبت نام سایر متقاضیان خرید خودروهای برقی ابطال 
می شود و لذا متقاضیان خرید خودروهای برقی باید در دوره های بعدی که از طریق 
سامانه اعلام می شود، نسبت به بلوکه کردن پول در نزد یکی از بانک ها اقدام و سایر 
مراحل ثبت نام را طی کنند.بنابراین متقاضیانی که از طریق قرعه کشی در اولویت 
قرار نگیرند دیگر نمی توانند خودرو تحویل بگیرند و در دوره های بعدی باید نسبت 
به ثبت نام اقدام کنند.معاون وزیر صنعت، اضافه کرد: از 1۴۰ هزار نفری که مبلغ 
1۰۰ میلیون تومان در حساب بانکی برای خرید خودروی برقی ثبت نام کرده اند 
هنوز تعدادی نسبت به انتخاب خودروی برقی اقدام نکرده اند.ضیغمی اظهار داشت: 
در صورتی که این افراد تا پایان مهلت انتخاب خودرو نسبت به انتخاب خودروی 
برقی اقدام نکنند در دوره های بعــدی نمی توانند خودرویی را انتخاب کنند مگر 
اینکه دوباره نسبت به واریز وجه و ثبت نام اقدام کنند به عبارتی برای خرید باید 
دوباره از ابتدا ثبت نام انجام دهند. برای عرضه خودروی برقی به متقاضیان صف 
تشــکیل نمی دهیم و لذا همین تعداد 1۰ هزار دستگاه را عرضه می کنیم.رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: براساس ابلاغ به بانک ها از دوشنبه هفته 
جاری بانک ها حداکثر ظرف ۴8 ساعت باید نسبت به آزادسازی پول های بلوکه 

شده متقاضیان اقدام کنند.

علاوه بر اینکه نسبت به زیرساخت خودروهای برقی اکثر کارشناسان حوزه واردات 
خودرو انتقاد دارند باید به این بخش ماجرا هم نگاه کرد خودروهای وارداتی بنزینی 
هم چندان اقبالی نداشته اند و اقبال فقط نصیب سودجوهایی شده است که حواله 
خرید و فروش می کنند و در بازار قیمت خودروی مثلا یک میلیارد و 2۰۰ میلیون 
تومانی را به 2 میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان می رسانند.شروع ثبت نام خودروهای 
وارداتی به ســال 1۴۰1 باز می گردد حالا مهدی ضیغمی دربــاره این افراد نیز 
می گوید متقاضیان خودروهای وارداتی که در اسفند ســال 1۴۰1 برای خرید 
این خودروها ثبت نام کرده اند بهتر است نسبت به انتخاب خودروهای خود اقدام 
کنند زیرا احتمال دارد سامانه 1۴۰1 بسته شود و اولویت ها ابطال شود و ثبت نام 
جدید برای متقاضیان خرید خودروهای وارداتی انجام شود که شرایط آن نیز فعلا 
به صورت دقیق مشخص نیســت. نکته دیگر ماجرا اینجاست که بین 1۴۰ هزار 
ثبت نامی خودروی برقی فقط 1۰ هزار نفر انتخاب می شوند و اصلا معلوم نیست 

چه میزان ماشین وارد شده است!

کمپانی ب.ام.و از کانسپت جدید خود
 پرده برداشت

کمپانی ب ام و درخصوص کانسپت جدید خود  که اسکای تاپ نام دارد، بیان می کند 
که این مدل با الهام از مدل های محبوب و معروف Z8 و 5۰۳ طراحی شده است، اما 
آنچه برای بیننده بیشتر مشهود است، کانسپت اسکای تاپ همان سری 8 است که 
سقف آن برداشته شده است. در بخش طراحی کانسپت ب ام و اسکای تاپ با ب ام 
و رودستر Z8 شباهت های زیادی دارد. چراغ های باریک عقب و قسمت جلویی با 
دهان کوسه مانند اسکای تاپ، بخشی از طراحی الهام گرفته شده از مدل Z8 است  
که این رودســتر در اوایل دهه 2۰۰۰ معرفی شده است. همچنین طراحی کاپوت، 
چراغ های کوچک و قسمت عقب طولانی، مسطح و منحصربه فرد نیز ما را به یاد 5۰۳ 
اواخر دهه 195۰ می اندازد. با نگاهی اجمالی، به نظر می رسد اسکای تاپ فقط یک 
بدنه دوباره طراحی شده از سری 8 است. این خودرو نسبت های مشابهی دارد و از 
موتور V8، با حجم ۴/۴ لیتری ۶1۷ اسب بخاری از Competition M8 استفاده 
 M8 صرفاً از BMW می کند. با توجه به این مشخصات فنی، نباید تعجب کرد که
به عنوان یک نسخه پایه استفاده کرده باشد و طراحی بیرونی این کانسپت را با یک 

بازطراحی، دوباره معرفی کرده باشد.

دندهمعکوس 

داشبورد 

نگاهی به نسل نو مرسدس بنز GLB-Class مدل 
2024 که با قیمت 40 هزار دلاری، یک گزینه 
جذاب در کلاس کراس اوورها به شمار می آید

جعبه سحرآمیز بنز!

نگاهی به خدمات و سرویس های 
مرکز امداد خودرو کرمان موتور

 در مرکز امداد شــرکت کرمان موتــور خدمات امداد، ســرویس و تعمیر 
خودروهای مشتریان به صورت 2۴ ســاعته تحت نظر افراد متخصص و با 
گارانتی ارائه می شــود. به گزارش روابط عمومی شــرکت کرمان موتور، با 
افزایش سفرهای برون شــهری در بهار و تابســتان، وجود امداد جاده ای با 
کیفیت و استفاده از شبکه گســترده نمایندگی های مجاز این شرکت بیش 
از هر زمان دیگری ضروری است. گسترش استفاده از خودروهای شخصی 
و ارتقا تکنولوژی باعث شده اســت تا مصرف کنندگان امکان رفع عیوب و 
راه اندازی مجدد خودرو را کمتر داشته باشــند. به این بهانه در این مطلب 
قصد داریم به شرح خدمات و سرویس های مرکز امداد کرمان موتور بپردازیم 
چراکه با ارائه خدمات 2۴ ساعته توسط  1۳۰ کارشناس و تکنسین تعمیرات 
و 119 خودرو امدادی از معتبرترین مراکز ســرویس و تعمیرات خودرو در 
کشور قلمداد می شــود و علاوه بر ارائه خدمات مورد نیاز برای خودروهای 
کرمان موتور، می توان مجموعه ای از برای خودروهای شرکت خودروسازان 
بم را نیز به  صورت یکجــا دریافت کرد که این خدمات را بــا یکدیگر مرور 

می کنیم.
 خدمات سرویس در محل

دارندگان محصولات شرکت کرمان موتور به کمک خدمات سرویس در محل 
می توانند به دور از تحمل ترافیک های سنگین شهری و تردد در معابر شلوغ 
یا پیش از آغاز سفر برای صرفه جویی در زمان و هزینه ، از انجام سرویس های 
دوره ای خودرو در محل دلخواه خود اســتفاده نمایند. جهت اســتفاده از 
خدمات سرویس در محل می بایست با مراجعه به سایت امداد خودرو ضمن 

اخذ نوبت ،   تاریخ  و  بازه زمانی  دلخواه را انتخاب کنند.  
 خدمات امداد در محل

هنگام خرابی خــودرو و عدم حرکت آن از پارکینگ یــا هر محل دیگری با 
اســتفاده از خدمات امداد در محل می توان در ســریع ترین زمان ممکن، 
خدمات مورد نیــاز را دریافت کرد. پس از ثبت درخواســت خدمات امداد 
در اپلیکیشن امداد یا مرکز تماس ، ابتدا کارشناســان مرکز، سؤالاتی را از 
امداد خواه مطرح می کنند تا مطمئن شوند که آیا امکان عیب یابی و تعمیر 
در محل امدادخواه وجود دارد یا خیر؟ در صورت امکان راه اندازي خودرو در 
محل ، تکنسین امداد با استفاده از قطعات اصلي و شركتي در خصوص رفع 
 KMCT8 ایراد به محل امدادخواه اعزام می شود. در حال حاضر خودروهای
مشــکی با علائم زرد رنگ به عنوان خودرو اســتاندارد امداد کرمان موتور 

معرفی شده است.  

  ارائه مشاوره  فنی 
با تماس با امداد کرمان موتور و درخواســت مشاوره، کارشناسان این مرکز 
به صورت 2۴ ساعته به ارائه مشــاوره های فنی به فرد امداد خواه مبادرت 
می ورزند. در صورت عدم رفع مشکل به صورت تلفنی، هماهنگی اعزام امداد 
در محل شرکت کرمان موتور و پیگیری تا رفع مشکل را برای امدادخواه را 

صورت می دهند.
 خدمات حمل خودرو 

هنگام وقوع تصادفات ممکن است خودرو دیگر قادر به حرکت نباشد  یا در 
برخی مواقع، خرابی خودرو سبب توقف آن می شود؛ در این شرایط نیز امداد 
کرمان موتور با استفاده از ناوگان مجهز و پرسنل حرفه اي جهت جلوگیري از 
آسیب هاي احتمالي در زمان حمل خودرو درکنار مشتریان است. به دنبال 
اعلام درخواست، خودرو بر به محل اعزام می شود و خودروی امداد خواه را 

به نزدیک ترین نمایندگی مجاز منتقل خواهد کرد. 
 استفاده از قطعات و لوازم اصلی

در جریان تصادفات   یا خرابی خودرو، ممکن است به برخی از قطعات خودرو 
آسیب وارد شود. پس از بررسی ســلامت خودرو و قطعات، در صورت نیاز 
تکنسین تعمیرات امداد کرمان موتور در صورت معیوب بودن از قطعات اصلی 
برای تعمیر خودرو استفاده کرده و فاکتور رسمی قطعات و تعمیرات را جهت 
اطمینان از اصالت و سلامت قطعات را به فرد امداد خواه تحویل می دهند.  

 نصب قطعات فروشگاه آنلاین
مشتریانی که قطعات یدکی خود را از فروشــگاه آنلاین شرکت بم خودرو 
خریداری کرده اند، می توانند با انتخاب گزینه » نصب در محل«  در سایت، 
از خدمات نصب قطعات خریداری شده در محل توسط تکنسین های امداد 

خودرو کرمان موتور استفاده کنند.  
 تعویض باتری خودرو 

تمام شدن شارژ باتری یا تمام شدن طول عمر مفید باتری برای هر خودرویی 
رخ می دهد. با توجه بــه این که برخی افراد ســودجو از اعتماد مشــتری 
سوءاستفاده کرده و باتری های ســالم را با یک باتری جدید و بعضا متفرقه 
جایگزین می کنند، بنابراین اعتماد کردن به افراد در چنین شرایطی بی تردید 
سخت است و امداد کرمان موتور به  صورت کاملًا تخصصی در این زمینه عمل 
می کند. ابتدا وضعیت باتری بررسی می شود. در صورتی که عمر مفید باتری 
به پایان رســیده باشــد، باتری های اصلی   روی خودروی امداد خواه نصب 
می شود و گارانتی باتری در اختیار مشــتری قرار می گیرد تا از این بابت نیز 

اطمینان کامل حاصل شود.  
 پنچرگیری خودرو در محل

در هر کجای شــهر که خودروی مشــتری پنچر شــده باشــد، می توانید 
درخواست خود را از طریق اپلیکشن کرمان موتور یا با شماره ۰21۴2۷2۴ از 
امداد کرمان موتور مطرح کنید. در کوتاه ترین زمان ممکن کارشناسان امداد 

به محل مراجعه کرده و پنچرگیری خودرو را انجام می دهند.
 در پایان باید تاکید کرد با مروری بر خدمات متنوع امداد کرمان موتور متوجه 
می شویم که چرخه ارائه خدمات پس از فروش کرمان موتور که متولی اجرای 
آن در اختیار شرکت خدمات و تجارت بم خودرو است با وجود خدمات مطرح 
شده به جهت افزایش رضایت، ایجاد آرامش خاطر و آسودگی امور مشتریان 
تکمیل شده اســت. دارندگان خودروهای کرمان موتور و دیگر مشتریان، 
برای دریافت خدمات و ســرویس مورد نیاز از امداد خــودرو کرمان موتور 
می توانند به نشانی https://emdad.kermanmotor.com مراجعه، 
از اپلیکشن شرکت کرمان موتور اســتفاده   یا با شماره تلفن ۰21۴2۷2۴  

تماس حاصل کنند.
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  بازارگردي 

وقتی ایستاده ها حرف اول را می زنند
مقایسه عملکرد دو پنکه پرفروش بازار که زیر شش میلیون تومان قیمت دارند

گروه بازار |حضور پرقدرت کولرهای گازی که چند ثانیه زير آن بنشینید، يخ می زنید يا کولرهای آبی غول پیکر با آن بوی پوشال و خنکی لذت بخش، هنوز نتوانسته 
پنکه ها را از دور خارج کند؛ خیلی ها هنوز طرفدار پنکه هستند و دوست دارند در گرمای تابستان باد ملايم و چرخش باد را حس کنند، پنکه رومیزی و ايستاده و سقفی 
هم ندارد. اگر اين روزها سری به بازار لوازم خانگی بزنید يا از کنار فروشگاه های لوازم خانگی عبور کنید، حضور پررنگ و قوی پنکه ها را می بینید که قرص و محکم، 
پشت ويترين مغازه رديف شده اند. البته قیمت مناسب پنکه های جديد، در محبوبیت آنها بی تاثیر نیست. بررسی بازار پنکه های جديد و پرفروش نشان می دهد، با 

بودجه 4 تا 6میلیون تومان، می توان صاحب يکی از پنکه های جديد بازار شد که به طور ايستاده، ماموريت رهايی از گرما را انجام می دهند.

GF9605 1    پنکه جی پاس مدل

يکی از پرفروش تريــن پنکه های موجود در بــازار، پنکه جی پاس 
مدل GF9605 است که به صورت ايســتاده، اتاق نشیمن، محل 
کار و محیط اطراف خود را خنک می کند. ايــن پنکه جای زيادی 
نمی گیرد و به همین دلیل، اگر در اتاق خواب، نشــیمن يا دفتر کار 
جای محدودی داريد، می توانید از اين مدل استفاده کنید. پايه اين 
پنکه قابلیت تنظیم ارتفاع دارد و به راحتی می توانید ارتفاع پنکه را 
به سمت بالا يا پايین تظیم کنید. قسمت سر اين پنکه به همه جهات 
می چرخد و بهترين نوع خنک کردن آن، اين اســت که سر آن را به 
سمت سقف بگیريد تا هواي گرم به چرخش در بیايد و نسیم خنک 
جای آن را بگیــرد. اين پنکه پنج پره دارد که در 3ســرعت تنظیم 
می شود. جنس پره های اين پنکه نیز از پلاستیک است. نکته مهمی 
که درباره اين محصول وجود دارد اين است که تايمر خاموش شدن 
اتوماتیــک دارد. يعنی وقتی بیــش از حد از آن اســتفاده کنید و 
موتورش به اصطلاح داغ کند، برای چند دقیقه خاموش می شود تا 

آسیب نبیند. وزن اين پنکه زير 8کیلوگرم است.
قیمت : پنج میلیون و 200 هزار تومان

ذات پنکه به اين اســت که پره داشته باشــد و پره هايش بچرخد 
و هوای محیط راخنک کند. اما دومین پنکــه پرفروش بازار جزو 
پنکه های جديد و بــدون پره از برند مايدياســت. اين پنکه بدون 
پره و با چرخش داخلی موتور، هوا را خنــک می کند. امتیاز ويژه 
اين دســتگاه اين اســت که از اين مدل پنکــه می توانید در اتاق 
بچه ها اســتفاده کنید و نگران برخورد انگشــتان دست بچه ها به 
پره پنکه نباشــید. پنکه مايديا دارای مصرف برق کاملا اقتصادی 
وتوان 45وات اســت. اين پنکه تايمر هم دارد که می توانید زمان 
روشن بودن آن را بین يک تا 15ساعت تنظیم کنید؛ پنكه مايديا، 
ريموت هم دارد و با کنتــرل از راه دور می توانیــد جهت باد را تا 
فاصله 5متر تنظیم کنید. اين وسیله، دارای حالت ثابت و چرخش 
100درجه چپ و راست، دارای 3 حالت باددهی نرمال، طبیعی و 
خواب، دارای 3 درجه سرعت و يک حالت سرعت ECO مطابق با 
دمای اتاق و همچنین حافظه خاموشی است. وزن اين پنکه حدود 

چهار کیلو و 500گرم است.
قیمت: پنج میلیون و 750 هزار تومان تا شش میلیون تومان
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سرنوشت کالابرگ مشخص شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اعلام جزئیات طرح کالابرگ 

الکترونیک، طی روزهای آینده، خبر داد. سید صولت مرتضوی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه هشتمین همایش ملی کار در جمع 
خبرنگاران گفت: »کالابرگ الکترونیکی بر اساس تاکید رئیس جمهور 
شهید، ادامه خواهد داشت؛ روز گذشته در هیات دولت به ریاست آقای 

مخبر، سرپرست ریاست جمهوری جلسه ای درباره کالابرگ برگزار 
شد که در موضوع میزان بودجه و دهک بندی آن به زودی اطلاع رسانی 

خواهد شد.« وزیر کار در مورد مسکن کارگری نیز گفت: »قرارگاه 
مسکن کارگران در وزارت کار شکل گرفته و سرپرست آن هم آقای 

علی لو شده و مسکن کارگری با جدیت دنبال می شود.«

میزان تسهیلات پرداختی بانک ها مشخص شد
در دولت سیزدهم، یکی از سیاست های مهم بانک مرکزی، 
تامین و اعطای تسهیلات بانکی به بخش های مختلف جامعه 

است که در سه سال گذشته عملکرد مثبتی در این بخش ثبت 
شده است؛ به گونه ای که طی این مدت در هفت بخش نزدیک 

به 940/8هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است. 
بانک مرکزی در دولت سیزدهم برنامه اعطای تسهیلات در 

حوزه های مختلف را در دستور کار خود قرار داد و از آنجا که 
تاکید شهید سیدابراهیم رئیسی در جایگاه رئیس دولت بر 

افزایش و اعطای تسهیلات حمایتی به بخش های مختلف جامعه 
بود، این دغدغه به یکی از تکالیف بانک مرکزی تبدیل شد.

شاخص کل بورس فروریخت
روز یکشنبه، ششم خرداد شاخص کل بورس تهران در 

پایان معاملات بازار سرمایه، بیش از 20هزار واحد کاهش 
پیدا کرد. شاخص کل بورس تهران با ریزش 20هزار و 
۷۳0 واحدی در ارتفاع 2میلیون و ۷۷هزار و ۷۵1واحد 
قرار گرفت و برای دومین روز متوالی در هفته جاری، به 
روند نزولی خود ادامه داد. ارزش بازار بورس تهران به 

۷1هزار و 40۶میلیارد تومان رسید و تعداد 1۳۵هزار و 
۷۶9معامله مورد دادوستد قرار گرفت. نماد های فولاد، 

فملی، فارس، شپنا، شستا، وبملت و شبندر بیشترین تاثیر بر 
ریزش شاخص کل بورس تهران، را داشتند.
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هز 20941 فروش کارتن برندهای مطرح صحت دارد
فروش کارتن برندهای مطرح صحت دارد. محمد مهدی برادران، 

معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: »براساس 
گزارش هایی که دو سال گذشته دریافت کرده ایم، فروش کارتن 
برندهای مطرح لوازم خانگی مصادیقی داشته، اما در حال حاضر، با 
اقداماتی که انجام شده این موارد کاهش چشمگیری یافته است.« 
پیش تر، حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مقابله با قاچاق کالا و 

ارز، از فروش کارتن یخچال های کره ای با قیمت میلیونی خبر داده و 
گفته بود که بخشی از کالاهای کره ای، در اصل تقلبی هستند؛ فروش 
کارتن خالی یخچال فریزرهای کره ای حتی تا چند میلیون تومان، در 
فروشگاه های اینترنتی هم ادعای تقلبی بودن کالاها را تایید می کند.

میانگین قیمت مرغ در کشــور به 81هزار و 306 تومان 
رسیده است. با اين حســاب در بیشــتر نقاط کشور اگر 
بخواهید يک عدد مرغ با وزن متوســط 2کیلويی بخريد، 
بايد نزديک به 162هزار و 600تومان بپردازيد. در تهران، 
حداقل قیمت برای هر کیلو مرغ کشــتار، 80هزار تومان 
اســت و ســقف قیمت، 91هزار تومان تعیین شده است. 
به طور میانگین اگر بخواهیــد در پايتخت يک کیلو مرغ 
بخريد، بايد 85هزار و 500تومان هزينه کنید. از آنجايی که 
متوســط وزن يک مرغ دو کیلو اســت، اين روزها به طور 
میانگین براي خريد يک عدد مرغ در استان تهران، افراد 
نزديک به 171هزار تومان پول می دهند. در استان گیلان، 
مرغ از ديگر استان های کشــور با قیمت کمتری فروخته 
می شــود. مثلا اگر خوش شانس باشــید، می توانید برای 
خريد هر کیلو از آن 75هزار تومان پول بدهید. درمقابل اگر 
خريد خود را از فروشگاه ها يا مناطقی که قیمت گران تری 
تهیه کنید، بايد بابت هر کیلــو مرغ 80هزار تومان هزينه 
کنید. در يزد متوســط قیمت مرغ 78هزار و 500تومان 
است و قیمت بین 76هزار و 500 تا 80هزار و 500تومان 
تعیین می شود. در استان خراسان رضوی، متوسط قیمت 
79هزار تومان است که قیمت در کمترين حالت 77هزار 
تومان و بیشترين حالت 81هزار تومان گفته می شود. در 
استان گلستان و اســتان چهارمحال بختیاری، متوسط 

قیمت مرغ حدودا 79هزار و 500تومان اســت. بالاترين 
قیمت مرغ را در اســتان مرکزی شاهد هســتیم. در اين 
استان اگر خوش شانس باشید می توانید بابت هر کیلو مرغ 
82هزار تومان پول بدهید. امــا در صورتی که بخواهید از 
فروشگاه هايی که قیمت را بالاتر می گويند، خريد کنید به 
85هزار تومان بابت هر کیلو نیاز خواهید داشت. متوسط 
قیمت مرغ در استان مرکزی 83هزار و 500تومان است. 
در کرمانشــاه هم اوضاع تقريبا بر همین منوال است و هر 
کیلو مرغ با قیمت 83هزار و 500تومان گفته می شــود؛ 
البته قیمت در کمترين حالت 82هزار تومان و در بیشترين 

حالت 85هزار تومان تعیین شده است.
بعد از دو اســتانی که از آنها ياد کرديم، قیمت مرغ بعد از 
تهران در دو استان مازندران و قزوين از ديگر استان ها بالاتر 
است.  طوری که اگر بخواهید يک کیلو مرغ را بخريد، بايد 
به طور متوسط 83هزار تومان هزينه کنید. کمترين قیمت 
مرغ در مازندران 79هزار تومان بوده و در بالاترين حالت 
با قیمت 87هزار تومان فروش می رود. در اســتان قزوين 
ارزان ترين مرغ را می توانید کیلويی 80هزار و 500تومان 
بخريد و بالاترين قیمت 85هزار و 500هزار تومان تعیین 
شده است. در کهگیلويه و بويراحمد برای خريد هر کیلو 
مرغ به طور متوسط بايد 82هزار و 500تومان پول بدهید. 

قیمت مرغ در اين استان بین 80 تا 85هزار تومان است.

   اقتصاد خانواده

در بازار مرغ چه می گذرد؟
آبان فرزیان| بیلبوردهای تبلیغاتی علی بابا گمراه کننده 
هستند. حتی بهتان حق می دم از دست طراحان کمپین 
دلخور يا عصبانی باشــید. خود من ماجرا را به  شــوخی 
می گیرم و دست آخر ممکن است خطاب به آنها بگويم: 

بابا جرات! بابا جسارت!
بیلبوردهای تبلیغاتی طراحی شده اند تا توجه مخاطبان 
بیشــتری را به خود جلب کنند. بعضی وقت ها شیطان 
توی جلب طراحان آن ها می رود و برای جلب توجه بیشتر 
گاهی بی تــرس و واهمه  کلمات را با غلــط املايی روی 
بیلبورد می نويسند. در مورد تبلیغات اخیر علی بابا که يک 
شرکت فعال در زمینه فروش تور و خدمات گردشگری 
است، بحث دســت گذاشــتن روی حساسیت مخاطب 
مطرح می شود. طفلکی ها خواسته اند به ما يادآوری کنند 
سفر رفتن »جرات« و »جسارت« می خواهد؛ اما خودشان، 
من، شما و حتی خواجه حافظ شیرازی اطلاع داريم خريد 
بلیط، انتخاب مقصد و در نهايت بســتن چمدان، به جز 

اراده و شجاعت حداقل به يک چیز ديگر هم نیاز دارد. 
حالا که اين جوری شــد، بیايید سری به سايتشان بزنیم 
و ببینیم به کمــک خدمات علی بابا و بــا تکیه  بر جرات 
و جســارت خالی، ســفر به کدام نقطه دنیا را می توان 
برنامه ريــزی کرد. اولیــن گزينه احتمالی کنیا اســت. 
مدت ســفر به 9روز و 8شب می رســد؛ ولی به مسافران 
پنج وعده صبحانه، چهار وعده ناهار و چهار وعده شــام 
می دهند. همچنین می توانید روی پنج شــب اقامت در 
هتل حســاب باز کنید. ســفر کنیا تا همین جا جسارت 
لازم دارد؛ اما علی بابا برای اينکه نشان دهد چالش جدی 
ترتیب داده، برای تور عکس شــیر گذاشته اند تا حساب 
کار دستتان بیايد. خريد تور گردشگری به مقصد کنیا، با 
رقم 51میلیون تومان امکان پذير است. يعنی تقريبا 5برابر 
حداقل دستمزد وزارت کار و حقوق کارمند امسال. اگر 
میانگین درآمد را هم 20میلیون حساب کنیم، بايد 2ماه 
حقوقتان را دست نخورده بابت سفر به مهد حیات وحش 
دنیــا بپردازيــد. بعضی هايتان الان خوشــحالید، چون 
درآمدتان بیشــتر از اين حرف هاســت ولی زهی خیال 
باطل؛ چون قیمت تور گردشــگری معمولا برای به دام 
انداختن طعمه در حالت کمینه اعلام می شــود. تغییر 
جزئیات سفر، عدد نهايی را بالا می برد. ضمن اينکه برای 
شروع کار بايد علاوه بر هزينه ريالی، جداگانه 1690دلار 
بپردازيد. پس قیمت تور همین الان نزديک 100میلیون 

ديگر بالا رفت.
جسارتی که درباره اش حرف می زديم چه شد؟ به نظرم 
بی خیال شیر و پلنگ شــويم و برای استفاده از طبیعت 
تماشايی ســوئیس برنامه ريزی کنیم. اين يکی 11روز و 
10شب طول می کشــد. بچه ها لطف می کنند و هر روز 
بساط صبحانه می چینند اما برای ناهار و شام يا بايد روی 
پای خودتان بايستید يا از اينجا کنسرو ماهی تون ببريد. 
اگر با اين موارد مشکلی نداريد، اول کاری بايد 49میلیون 

و 900هزار تومان علی الحساب واريز کنید. اين پول برای 
صدور بلیط هواپیماســت و احتمال دارد تغییر کند؛ اما 
کنارش بايد کف قیمت دلاری سفر يعنی 2690يورو را 

هم بپردازيد.
قیمت يورو روز يکشنبه ششــم خرداد، نزديک 62هزار 
و 600تومان بود. بــا توجه به اين مســئله قیمت تور از 
218میلیون تومان عبور کرد. الان متوجه شــديد چرا 
ناصرالدين شــاه دوست داشــت تندتند به خرج خزانه 

مملکت، سفر اروپا برود؟
بیايید برويم اســتانبول چون بغل دست خودمان است و 
هزينه هايشان تقريبا با ما برابری می کند. تور هفت روزه، 
با هتل و پرواز را انتخاب می کنیم و ســايت می گويد جز 
صبحانه، ناهار و شــام پای خودمان است. هزينه نهايی 

همین سفر می تواند تا 55میلیون تومان پیش برود.
حال جراتتان خوب است؟ برای مديريت هزينه ها، توصیه 
می کنم مقصد را به وان ترکیه تغییر دهیم و برای ســفر، 
سوار اتوبوس شويم. درست است که مسیر رفت وبرگشت 
هرکدام حدود يک شبانه روز طول می کشد؛ اما در عوض 
وقتی به مقصد برسیم، علی بابا شجاعانه برايمان سه شب 
اقامت در هتل چهارستاره و ســه  وعده صبحانه در نظر 
گرفته است. اگر برای شام و ناهار از اينجا با خودمان نان  
و پنیر سبزی ببريم، باز قیمت تور وان ترکیه از 9میلیون 

تومان پايین تر نمی آيد. 
من اهل تسلیم شدن نیســتم. حداقل دوست ندارم زود 
دست هايم را بالا ببرم. برای همین رفتم سراغ تور داخلی 
و متوجه شدم حالا که هوا گرم شده، لازم نیست بابت پول 
بلیط هواپیما به مقصد جزاير خلیج فارس نگران باشیم. 
در عوض می توان سوار اتوبوس شد و سه روز و دو شب به 
جايی مثل استان گلستان رفت. اينجا سه وعده صبحانه، 
دو وعده ناهار و يک وعده شام می دهند و در اقامتگاهی 
بوم گردی مســتقرمان می کنند. در اين ســفر فرصت 
داريم کوه های هزار دره ترکمن صحرا، مقبره خالد نبی، 
گورستان ســنگی خالد نبی، مرکز پرورش اسب گنبد و 
 آبشار خزه ای کبود وال را ببینیم. منتها قبل از هرچیز بايد 
5میلیون و 400هزار تومان پــول بدهید. فکر می کنم با 
بقیه خرج و مخارج هزينه تور به ازای هر نفر تا 7، 8میلیون 
تومان بالا برود. چون رفتن به ترکمن صحرا، نشستن در 
ارتفاعات هزار دره و زير نظر گرفتــن روند حرکت ابرها 
تنهايی توفیر ندارد، دو نفرتان بايد حداقل 13،12 میلیون 

هزينه بپردازيد.
برگرديم سراغ بیلبوردهای علی بابا. يکی از آنها می گويد 
ســفر يعنی جرات امتحان کــردن يک غــذای جديد. 
بقیه شان، جسارت را مساوی دورشــدن از روزمرگی  ها 
و کنارگذاشــتن گوشــی برای چند روز يا معاشــرت با 
آدم های جديد معرفی می کنند. شما هم مثل من احساس 
می کنید طراح بیلبورد می خواسته درباره میزان دستمزد 

و حقوق خودش به کارفرما کنايه بزند؟

   بی ستون

نرفت از یاد من عشق، سفر بی پول ترم کرد
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

30 میلیون و 900 هزار

36 میلیون و 400 هزار

35 میلیون و 800 هزار

35 میلیون

62 میلیون و 940 هزار

50 میلیون و 250 هزار

44 میلیون و 90 هزار

31 میلیون و 708 هزار

35 میلیون و 900 هزار

56 میلیون و 700 هزار

قیمت پرفروش ترین سایدبای سایدها

ایکس ویژن

ایکس ویژن

ایکس ویژن

جی پلاس

دوو

اسنوا

جی پلاس

ایکس ویژن

ایکس ویژن

امرسان

TS552

TS666

TF541

GSS-P7525

DS-3330MW

SN8-2028SS

GSS-P7630W

TS665

TF540

RFR3292D

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پرفروش ترین فلش های 256 گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

داهوا

سیلیکون پاور

یوسمز

ای دیتا

اچ پی

Ultra Dual Drive Luxe

Ultra Flair CZ73

Ultra Fit CZ430 

Ultra Dual Drive Go

CZ600

USB-P629-32

 Blaze B10

ZB202

UC310

x206c

یک میلیون و 460 هزار

یک میلیون و 200 هزار

یک میلیون و 33 هزار

یک میلیون و 420 هزار

985 هزار

950 هزار

یک میلیون و 642 هزار

یک میلیون و 800 هزار

یک میلیون و 148 هزار

یک میلیون و 640 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 57 هزار و 850

62 هزار و 660

15 هزار و 843

هزار و 790

40 میلیون و 360 هزار

37 میلیون و 120 هزار

22 میلیون و 960 هزار

14 میلیون و 940 هزار

شش میلیون و 720 هزار

سه میلیون و 323 هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 57 هزار و 850

62 هزار و 290

15 هزار و 751

هزار و 780

39 میلیون و 640 هزار

36 میلیون و 880 هزار

22 میلیون و 860 هزار

-

-

سه میلیون و 245 هزار و 500

  مسکن

اسرار خرید خانه در محله پیروزی
اغلب خانه ها، متراژ متوسطی دارند

پیروزی يکی از محله های پرجمعیت در شرق تهران است 
که مشتريان زيادی نیز دارد. خیابان پیروزی واقع در شرق 
تهران از مهم ترين خیابان های محله های دوشــان تپه و 
نیروهوايی واقع در منطقه 13 شــهرداری تهران اســت. 
اين خیابان از سمت غرب به میدان شهدا يا همان دروازه 
دوشــان تپه و از سمت شــرق به میدان شهیدکلاهدوز و 
انتهای خیابان ســی متری نیروی هوايی منتهی می شود. 
اين خیابان با وجود قدمت بســیار زيادی کــه دارد اما از 
مجتمع های مســکونی و تجاری مدرن برخوردار است؛ 
زيرا به دلیــل موقعیت قرارگیری ايــن خیابان و اهمیت 

بسیار زياد آن، ساخت وســاز در اين خیابان رونق بسیار 
زيادی دارد.

در اين محله 5مرکز خريد قرار گرفته است و ايستگاه های 
مترو متعددی شما را به محل می رســانند. در کنار اين ها 
بايد يادتان باشد که به دلیل ازدحام جمعیت در اين ناحیه، 
معمولا معزل ترافیک در آن جا، جدی است. ايستگاه های 
پیروزی، نبــرد، نیروی هوايی و شــهدا، در محله پیروزی 
قرار دارند. احــداث بزرگراه امام علی موجب شــده که بار 
ترافیکی در اين محله در حد بســیار زيــادی کاهش پیدا 
کند. ايستگاه های اتوبوس و تاکســی در اين محله وجود 

دارد و همه اين امکانات بــرای جابه جايی مردم اين محله 
ايجاد شــده اند. امکانات دسترســی و تردد به اين محله 
خوب اســت. خیابان پیروزی محله هــای بزرگ وکوچک 
زيادی را به هــم پیوند داده که بعضــی از آن ها خیلی هم 
قديمی هســتند. محله صددســتگاه و چهارصددستگاه و 
همچنین پرســتار، بلوار ابوذر و بلوار نبرد از ديگر محلات 
مهم اين خیابان هســتند. در خیابان پیروزی، بسیاری از 
مکان ها با نام نیروهوايی ديده می شوند؛ از پادگان تا مرکز 
ساخت تسلیحات، سالن های ورزشی، تالارهای پذيرايی، 
خیابان ها و کوچه هايــی که همه به محلــه نیروی هوايی 

مربوط می شوند.
    خرید خانه در محله پیروزی

افراد در کمترين حالت برای خريد خانه در محله پیروزی 
بايد بیش از 3میلیارد تومان هزينه كنند. مثلا در آگهی ها، 
واحدی 61متری در خیابان شکوفه را می شود با قیمت 

3میلیارد و 650میلیون تومان خريد. اين خانه دوخوابه 
بوده و در طبقه دوم ساختمانی 4طبقه و بدون آسانسور 
قرار گرفتــه و دارای پارکینگ و انباری اســت. اين خانه 
20سال قبل ساخته شده. اگر بخواهید واحدی 97متری 
و دوخوابه را در نیروهوايی بخريد که قیمتش در مقايسه با 
ديگر نقاط پیروزی بالاتر است، به 9میلیارد و 100میلیون 
تومان پول نیاز داريد. اين خانه سال 1385 ساخته شده 
و در طبقه چهارم از ساختمانی 5طبقه قرار گرفته است 
و هر مترش حدودا 94میلیون تومان قیمت دارد. خانه ای 
که حرفش را می زنیم، دارای امکاناتی از قبیل آسانسور، 
انباری و پارکینگ بوده اما از کمبود نور رنج می برد. قیمت 
واحدی 100متری و دوخوابه و دو سال ساخت در همان 
حوالی 12میلیارد و 650میلیون تومان است و می توان 
گفت هر متــر از اين خانه فول امکانــات با حدود قیمت 
116میلیون تومان فروخته می شــود. اين واحد هم نور 

زيادی ندارد. برای اينکه بتوانید در خیابان مقداد، اقدام 
به خريد واحدی 76متری که در سال 1388 ساخته شده 
کنید، بايد 7میلیارد تومان پول داشــته باشید. اين خانه 
دارای دو اتاق خواب بوده و در طبقه دوم قرار گرفته و فاقد 
آسانسور است. اما پارکینگ و انباری دارد. قیمت خانه ای 
نوســاز و 103متری و کلیدنخورده در خیابان پرســتار، 
10میلیارد و500میلیون تومان تعیین شــده است. اين 
خانه در طبقه دوم از ســاختمانی 4طبقــه قرار گرفته و 
دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و معماری داخلی 

خوبی هم دارد.
    اجاره خانه در خیابان پیروزی

برای اجاره واحدی نقلــی و 54 متری که در ســال 1397 
ساخته شــده و يک اتاق خواب دارد، بايد 550میلیون تومان 
وديعه بپردازيد و ماهی يک میلیــون و 500هزار تومان هم 
به حساب صاحب ملک واريز کنید. اين خانه در طبقه چهارم 

قرار گرفته و آسانسور و پارکینگ دارد اما فاقد انباری است. 
برای اجاره واحد 64متری در نزديکی مترو بوعلی سینا که در 
سال 1385 ساخته شده، بايد 250میلیون تومان پول پیش 
بپردازيد و هر ماه 6میلیــون و 500هزار تومان اجاره بدهید. 
اين واحد در طبقه چهارم ساختمانی چهار طبقه قرار گرفته 
و فاقد آسانسور، انباری و پارکینگ است و دسترسی خوبی 
به اتوبان امام علی دارد. شــما می توانید در خیابان شکوفه با 
پرداخت 400میلیون تومان وديعه و ماهی 15میلیون تومان 
واحدی 82متری را که ســال 1385 ساخته شده و دوخوابه 
است را اجاره کنید. اين خانه در طبقه سوم قرار گرفته و دارای 
امکاناتی از قبیل آسانسور، انباری و پارکینگ است و نور خوب، 
تراس و کمد ديواری بــزرگ دارد. در همان نقطه با پرداخت 
500میلیون تومــان پول پیش و ماهــی 20میلیون تومان 
يک خانه 85متری و دوخوابه انتظارتان را می کشد که فول 

امکانات و کلید نخورده است و نور خوبی دارد.

   دلار، حرکت برخلاف جو بازار
قیمت دلار بعــد از چند روز که بــالای 60هزار 
تومان مانور می داد، ســرانجام تغییر مسیر داد و 
به زير 60هزار تومان ســقوط کرد. شنبه هفته 
قبل، يعنی يک روز قبل از ســانحه ناگوار سقوط 
هلی کوپتر حامل رئیس جمهــور و وزيرخارجه 
کشورمان با قیمت 57هزار و 500تومان معامله 
می شد اما روز 30ارديبهشــت ماه بعد از انتشار 
خبر ســقوط هلی کوپتر، راهــش را عوض کرد 
و دوباره وارد يک مســیر صعودی شــد و قیمت 
دلار تا 60هــزار و 600تومان بــالا رفت. قیمت 
دلار روز دوشنبه و بعد از انتشــار خبر شهادت 
رئیس جمهور و اعضای همراه؛ کمی پايین آمد و 
با قیمت 58هزار و 250تومان معامله شد. اما روز 
سه شــنبه اول خرداد ماه، هر دلار در بازار آزاد با 
قیمت 59هزار و 500تومان به خريداران فروخته 
شد. روز چهارشــنبه بازارها تعطیل بود. اما دلار 
روز پنج شنبه و در آخرين روز هفته، ريزش قیمت 
داشت و قیمت اين ارز در پايان هفته گذشته به 
58هزار و 450تومان رسید. دلار اول هفته، يعنی 

پنجم خرداد را با کاهش قیمت شــروع کرد و با 
قیمت 57هزار و 760تومان معامله شد. اما ديروز 
اين ارز با حــدود 200تومــان افزايش با قیمت 
57هزار و 950تومان در بــازار آزاد به خريداران 

فروخته شد.

   طلا، افزایش قیمت و دنده عقب
افزايش قیمت طلا همیشه به قیمت انس جهانی 
و تحولات منطقــه ربط دارد. اگــر روند جهانی 
طلا تصاعدی باشــد، قیمت طلا در بــازار ايران 
نیز صعودی می شــود. با اين وجود، در چند روز 
گذشــته رفتار طلا، اصلا قابــل پیش بینی نبود. 
بعضی از فعالان بازار تصــور می کردند، طلا وارد 
جاده سربالايی می شود اما بعد از يک روز افزايش، 
قیمت دنده عقب گرفت و قیمت هــا پايین آمد. 
روز 30ارديبشت ماه يعنی روزی که خبر سقوط 
هلی کوپتر حامل رئیس جمهــور و وزير خارجه 
کشــورمان منتشر شــد، طلا ناگهان خود را بالا 
کشید و در آخرين ساعات بازار، با قیمت 3میلیون 
و 600هزار تومان معامله شد، قیمتی که آخرين 

بار آن را،  سوم ارديبشــهت ماه تجربه کرده بود. 
طلا روز 29 ارديبهشــت ماه بــا قیمت 3میلیون 
و 300هزار تومــان فروخته می شــد، يعنی در 
يک روز حدود 300هــزار تومان رشــد قیمت 
داشت. اما برخلاف پیش بینی ها، قیمت طلا روز 
31ارديبهشت ماه به 3میلیون و 369هزار تومان 
رسید و کم کم وارد جاده نزولی شد. هر گرم طلای 
18 عیار روز اول خردادمــاه با قیمت 3میلیون و 
352هزار تومان معامله شد؛ روز سوم خرداد، به 
قیمت 3میلیون و 332هزار تومان رســید و روز 
پنجم خردادماه را با قیمت 3میلیون و 277هزار 
تومان به پايان رساند. اما حرکت طلا روز گذشته 
برخلاف چند روز پیش بود. روز يکشنبه هر گرم 
طلای 18 عیــار با قیمت 3میلیــون و 276هزار 
تومان وارد بازار شــد، اما در آخرين ساعات بازار 

روی عدد 3میلیون و 291هزار تومان ايستاد.

   سکه ها، کاهش قیمت از ریز تا درشت
انواع ســکه در چند روز گذشته، به غیر از ديروز، 

روند کاهشی داشتند:

  ســکه امامی روز 30ارديبهشت ماه به قیمت 
41میلیون و 556هزار تومان رسید. در حالی که، 
کســانی که روز 29ارديبهشت ماه به بازار رفتند، 
اين سکه پرطرفدار بازار را با قیمت 40میلیون و 
54هزار تومان خريــده بودند؛ يعنی در يک روز، 
حدود يک میلیون و 500هزار تومان رشد قیمت 
داشت. با اين اوصاف، حرکت سکه امامی از روز 
31ارديبهشت ماه تغییر کرد و قیمت اين سکه در 
بازار تک فروشی دچار ريزش شد. اين سکه، روز 
دوشنبه 31ارديبهشت ماه با قیمت 40میلیون و 
352هزار تومان به فروش رسید. سکه امامی اول 
خرداد کمی افزايش قیمت داشــت و پايان روز 
روی قیمت 40میلیون و 442هزار تومان ايستاد. 
روز ســوم خرداد نیز برای اين ســکه با افزايش 
قیمت به پايان رســید و خريداران اين سکه را با 
قیمت 40میلیون و 458هــزار تومان خريداری 
کردند. اما روز شنبه، يعنی اول هفته جاری اين 
ســکه تغییر کانال داد و با قیمــت 39میلیون و 
656هزار تومان معامله شد. اين سکه روز گذشته 
ششــم خرداد ماه دوباره تغییر جهت داد و رشد 

قیمــت را تجربه کرد و کســانی که ديروز راهی 
بازار شدند، سکه امامی را با قیمت 40میلیون و 

354هزار تومان خريدند.
  ســکه بهار آزادی هم روندی شــبیه حرکت 
ســکه امامی در بازار تک فروشــی داشت. اين 
سکه، روز 30ارديبهشت ماه به قیمت 38میلیون 
و 110هزار تومان رســید. اما اگر به روز قبل از 
سانحه تلخ سقوط هلی کوپتر رئیس جمهور يعنی 
29ارديبهشــت ماه برگرديم اين سکه روزش را 
با قیمت 37میلیــون و 515هزار تومان به پايان 
رسانده بود. واکنش اين سکه به خبرها نیز مثل 
سکه امامی همراه با کاهش قیمت بود. سکه بهار 
آزادی طرح قديم روز 31ارديبهشت ماه بعد از آن 
افزايش قیمت ناگهانی ناشی از شوک خبرهای 
منتشر شده، دوباره تغییر مســیر داد و به کانال 
37میلیون تومان برگشــت. سکه بهار آزادی در 
اين روز با قیمت 37میلیــون و 295هزار تومان 
معامله شــد. اين ســکه اول خردادماه را نیز با 
کاهش قیمت شروع کرد و در نهايت، در پايان روز 
روی قیمت 37میلیون و 105هزار تومان ايستاد. 

کسانی که، سوم خردادماه به بازار رفتند تا سکه 
طلا بخرند، اين ســکه را با حدود 20هزار تومان 
ارزان تر از روز قبل خريدند. در اين روز سکه بهار 
آزادی در بازار تک فروشــی با قیمت 37میلیون 
و 95هزار تومان معامله می شــد. روز شنبه اول 
هفته جاری نیز برای اين ســکه با ريزش قیمت 
به پايان رســید. ســکه بهار آزادی در اين روز با 
قیمت 36میلیون و 880هزار تومان به خريداران 
فروخته شــد. اما ديروز اين سکه هم تحت تاثیر 
رشد قیمت ها قرار گرفت و بعد از افزايش قیمت 
طلا و سکه امامی، اين سکه هم تکانی به خود داد 

و به قیمت 37میلیون و 120هزار تومان رسید.
  نیم ســکه هم در چنــد روز اخیــر، دنباله رو 
ســکه های بزرگتر بود و مجبور شد تغییر کانال 
بدهد. نیم ســکه، روزی که خبر ناگوار ســقوط 
هلی کوپتر حامل رئیس جمهور منتشــر شــد،  
ناگهان 400هزار تومان رشد قیمت را تجربه کرد 
و از قیمت 23میلیون و 260هزار تومان روی عدد 
23میلیون و 660هزار تومان ايســتاد. اين سکه 
اما روز 31شهريور دوباره به خانه اول برگشت و 

کسانی که برای خريد اين سکه راهی بازار شده 
بودند، توانستند با پرداخت 23میلیون و 260هزار 
تومان اين سکه را بخرند. نیم سکه اول خرداد را با 
کاهش 200هزار تومانی نسبت به روز کاری قبل 
از خود شروع کرد و در آخرين ساعات معاملات 
روی عدد 23میلیون و 60هزار تومان رسید. سوم 
خردادماه نیم ســکه باز هم کاهش قیمت داشت 
و خريداران اين ســکه را با قیمت 22میلیون و 
960هزار تومان خريدند. اما اين کاهش قیمت ها 
برای سکه پرطرفدار بازار همچنان ادامه داشت. 
چون روز شــنبه اول هفته جاری اين ســکه باز 
هم 200هــزار تومان ارزان تر شــد و در آخرين 
ســاعات بازار، با قیمت 22میلیــون و 760هزار 
تومان معامله شد. نیم سکه اما روز گذشته مثل 
بقیه ســکه ها که افزايش قیمت داشتند، دوباره 
200هزار تومان رشد قیمت را تجربه کرد و روی 

قیمت 22میلیون و 960هزار تومان ايستاد.
  يکی از ســکه های خــرد و پرطرفــدار بازار 
ربع سکه اســت. اين ســکه 30ارديبهشت ماه 
با قیمــت 15میلیــون و 340هــزار تومان به 
کار خود پايــان داد. اين در حالی بــود که روز 
29ارديبهشت ماه با قیمت 14میلیون و 640هزار 
تومان در بازار تک فروشی معامله می شد. يعنی 
در روزی کــه خبر ناگــوار ســقوط هلی کوپتر 
رئیس جمهور منتشــر شد، اين ســکه نزديک 
700هزار تومان رشــد قیمت داشــت. اما روز 
31 ارديبهشت ماه اين ســکه وارد مسیر نزولی 
شــد و با قیمت 14میلیون و 940هزار تومان به 
فروش رسید. خريدارانی که روز اول خردادماه به 
بازار تک فروشی رفتند اين سکه خرد و پرطرفدار 
را با همان قیمــت 14میلیون و 940هزار تومان 
خريدند. اما روز شنبه اين ســکه دوباره ريزش 
قیمت داشــت و با 100هزار تومــان کاهش، به 
قیمت 14میلیــون و 840هزار تومان رســید. 
اما روز گذشــته، همان 100هزار تومان ريزش 
را دوباره پــس گرفت و با قیمــت 14میلیون و 

940هزار تومان به کار خود در بازار پايان داد. 
  ســکه گرمــی همیشــه طرفــدار دارد و به 
همین دلیل، ريزش و افزايش اين سکه خیلی به 
چشم می آيد. اين سکه روز 30ارديبهشت ماه با 
قیمت 6میلیون و 920هزار تومان به خريداران 
فروخته شــد. در حالی که خريدارانــی که روز 
29ارديبهشت ماه به بازار رفته بودند،  برای خريد 
اين سکه، 6میلیون و 720هزار تومان پرداخت 
کردند. روند کاهش قیمت سکه گرمی نیز از روز 
31ارديبهشت ماه شروع شد، اين سکه در اين روز 
با قیمت 6میلیون و 820هزار تومان معامله شد. 
روز اول خردادماه هم باز يک ريزش جزئی داشت 
و با 10هزار تومان ريزش و بــا قیمت 6میلیون 

و 810هزار تومان به فروش رســید. سکه گرمی 
روز ســوم خردادماه دوباره با قیمت 6میلیون و 
820هزار تومان معامله شــد، اما اول هفته را با 
کاهش قیمت شروع کرد. اين سکه شنبه هفته 
جاری با قیمــت 6میلیون و 720هــزار تومان 
فروخته شد. اما روز گذشته، افزايش قیمت بقیه 
سکه ها نتوانست تاثیری روی اين سکه بگذارد، 
چون خريداران سکه گرمی برای خريد اين سکه 
همان قیمت ديروز يعنــی 6میلیون و 720هزار 

تومان را پرداخت کردند. 

    بورس، فعلا ریزش مداوم شاخص کل
شاخص کل بورس روز شنبه 29ارديبهشت ماه 
بعد از چنــد روز متوالی ســقوط و کاهش، در 
نهايت با افزايش 3هزار و 463واحدی روی کانال 
2میلیون و 168هــزار و 155واحد آرام گرفت. 
اما اين افزايش شــاخص، ديگر اتفاق نیفتاد. با 
اينکه 30ارديبهشــت ماه و قبل از انتشــار خبر 
ناگوار ســقوط هلی کوپتر رئیس جمهــور، بازار 
بورس به پايان رســیده بود ولی در اين روز بازار 
ســهام يکی از بدترين روزهای خود را پشت سر 
گذاشــت. در اين روز معاملات بورس به شکلی 
رقم خورد که شــاخص کل در خلاف جهت روز 
معاملاتی گذشته خود رفتار کرد. به طوری که در 
پايان روز شاخص کل با کاهش شديد 61هزار و 
824واحدی که معادل 2/85درصد اين شاخص 
است، روبه رو شــد. بر اين اساس شاخص کل در 
پايان معاملات در ســطح 2میلیون و 106هزار 
واحد ايســتاد. در طرف ديگر، قیمت معاملات 
سهم های کوچک بازار سهام نیز کاهش شديدی 
پیدا کرد. به طوری که شــاخص هــم وزن بازار 
در پايــان روز 20هزار و 449واحــد که معادل 
2/86درصد اين شــاخص اســت کاهش ارتفاع 
داد و به سطح 694هزار واحد رسید. بازار بورس 
روز 31ارديبهشــت ماه و به شــهادت رسیدن 
رئیس جمهور کشورمان و هیات همراه، تعطیل 
شــد. اما در اول خردادماه بازار بورس با رشــد 
جزئی همراه شد. معاملات بورس در اين روز به 
شکلی بود که شاخص کل با رشد 1245واحدی 
که معــادل 0/06درصد اين شــاخص اســت، 
روبه رو شود. بر اين اساس، شاخص کل در پايان 
معاملات در ســطح 2میلیون و 113هزار واحد 
ايستاد. اما بازار سهام روز شنبه اول هفته جاری 
را با کاهش 17هزار واحدی شــاخص کل شروع 
کرد و در پايان، روی عــدد 2میلیون و 97هزار و 
175واحد ايســتاد. روز گذشــته نیز بازار سهام 
وضعیت خوبی نداشت. در پايان معاملات ديروز 
شاخص کل بورس اوراق بهادار با ريزشی 20هزار 

واحدی به 2میلیون و 77هزار واحد رسید.

بازار  در نوسان
بررسی بازارهای سرمایه گذاری یک هفته 

بعد از سقوط بالگرد رئیس جمهور
گروه بازار| هفته گذشته تمام بازارها از ارز و طلا و سکه گرفته تا بازار سهام تحت تاثیر سانحه 
هوایی بودند که منجر به شهادت حجت الاسلام رئیسی، رئیس جمهور شد. با اینکه خیلی از 
دلالان و سفته بازان سعی کردند از این شوک استفاده کنند، اما بیشتر بازارهای سرمایه گذاری 
به غیر از یک روز بلاتکلیفي، کم کم دچار ریزش شدند. مهم ترین واکنش به این اخبار سیاسی 
و خبر ناگوار سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور را بازار ارز نشان داد. دلار هفته قبل به قیمت 
57هزار و 500تومان رسیده بود، اما روز 30اردیبهشت ماه که خبر سقوط بالگرد رئیس جمهور 
منتشر شد، تا 60هزار و 600تومان هم بالا رفت. طلا و سکه هم در این روز تکان خوردند، اما از 
روز 31اردیبهشت ماه روند نزولی پیش گرفتند و هر روز ریزش قیمت داشتند. وضعیت بازار 
بورس هم روشن است. بازار سهام در چند هفته گذشته تعریفی نداشته و هر روز شاخص کل 

با افت مواجه می شود.

یزد استانی پیشرو در حوزه انرژی خورشیدی 

مسکن  حوزه های  یزد   استاندار  افضلیان:   زهرا  یزد- 
و انرژی خورشیدی را از موضوعات بسیار مهم و مورد تاکید 
همیشگی شهید آیت الله رئیسی به ویژه برای استان یزد دانست 
و گفت: تاکید رئیس جمهور بر تبدیل یزد به قطب انرژی های 
خورشیدی کشور و حتی منطقه بود. مهران فاطمی در بازدید 
از پروژه های نهضت ملی مسکن در استان و نیز نیروگاه 100 
مگا واتی مجموعه چادرملو واقع در روستای شحنه به بررسی 
مسائل مختلف آن ها پرداخت. وی با بیان اینکه یزد، استان 
راستای  در  گفت:  است،  خورشیدی  انرژی  زمینه  در  پیشرو 
مگاوات   2000 ایجاد  بر  مبنی  استان  ریزی  برنامه  تحقق 
نیروگاه خورشیدی حجم وسیعی از کار و عملیات اجرایی، در 
قالب های مختلف در استان حال اجراست. مهران فاطمی در 
همین راستا ادامه داد: در حال حاضر بیش از 101 مگاوات برق 
خورشیدی به شبکه متصل شده و مابقی در حال احداث و یا 
در مرحله انعقاد قراردادها و تفاهم نامه ها قرار دارد. وی با اشاره 
به برگزاری ماهانه شورای عالی مسکن به ریاست شخص آیت 
الله رئیسی؛ رئیس جمهور شهید، تصریح کرد: ایشان مباحث 
این حوزه را به صورت روزانه و هفتگی پیگیری و بر اجرای 
مصوبات نشست مصر بودند. استاندار یزد در ادامه از پیشرفت 
بسیار مطلوب عملیات آماده سازی اراضی سایت 585 هکتاری 
واقع در بخش مرکزی یزد، خبر داد و گفت: عملیات اجرایی 
این سایت نیز، با حضور وزیر راه شهر سازی آغاز می شود. 
وی با اشاره به بازدید از پروژه 600 واحدی مسکن کارگری 
در استان، خاطرنشان کرد: خوشبختانه این پروژه نیز پیشرفت 
بسیار بالایی داشته و عملیات اجرایی آن با سرعت در حال 
انجام است. فاطمی همچنین از پیشرفت قابل قبول پروژه 200 
واحدی مسکن محرومین خبر داد و افزود: این پروژه با همکاری 
مجموعه سپاه الغدیر استان و کمیته امداد امام خمینی)ره( در 
حال ساخت است. وی با اشاره به سرعت نامناسب پروژه 300 
واحدی مسکن مددجویان بهزیستی، گفت: با توجه به پیشرفت 
کند پروژه، دستور خلع ید پیمانکار و تعیین پیمانکار جدید 
جهت تسریع این پروژه ظرف سه ماه آینده صادر شد. استاندار 
یزد با بیان اینکه 6۴00 واحد مسکونی در سایت 3۷۷ هکتاری 
طرح نهضت ملی مسکن طراحی شده است، عنوان کرد: بخش 
عمده ای از عملیات ساخت این پروژه انجام و زیرساخت های 
لازم نیز تامین شده است. وی در ادامه از افتتاح پروژه راه اهن 
یزد - اقلید با حضور وزیر راه و شهرسازی خبر داد و گفت: 
پس از تحویل این پروژه به مجموعه راه آهن تردد قطارها به 
صورت روزانه و هفتگی انجام خواهد شد. فاطمی با بیان اینکه 
عملیات اجرایی بیش از 22 هزار واحد مسکونی با حضور وزیر 
راه شهرسازی در استان آغاز خواهد شد، اظهار داشت: همچنین 
۴۴00 قطعه زمین واگذار و ۴150 واحد نهضت ملی مسکن 
اعم از مسکن تکمیلی تدریجی، خود مالکی، بازآفرین و روستایی 
افتتاح خواهد شد. استاندار یزد تصریح کرد: این حجم وسیع کار 
عمرانی در حوزه ساخت مسکن به عنوان یک جهاد واقعی و 
یک کارگاه بزرگ عمرانی محصول پیگیری های شهید آیت الله 
رئیسی و همسنگران ایشان است که با قدرت هر چه بیشتر ادامه 
خواهد یافت. فاطمی در پایان خاطرنشان کرد: به غیر از پروژه 
هایی که به نام شهدا نامگذاری شده تمامی پروژه های نهضت 
ملی مسکن و مسجد بزرگ این سایت به نام آیت الله رئیسی 

نامگذاری خواهد شد.

بازدید میدانی مدیر عامل از روند اجرایی پروژه های 
حیاتی برای گذر از پیک مصرف تابستان گرم ۱۴۰۳

برق  مدیرعامل شرکت  اهواز - سید رحمان محمدی: 
منطقه ای خوزستان از پروژه های حیاتی این شرکت برای گذر 
از پیک مصرف تابستان 1۴03 بازدید و بر تسریع در اجرای این 
پروژه ها، تاکید کرد. علی اسدی به همراه مدیران این شرکت 
از پروژه های حیاتی در دست اجرا در شهرهای اهواز و شوشتر 
بازدید کردند. این بازدید ها از پست ۴00 کیلوولت شهید هاشمی 
اهواز، خط انتقال برق زرگان ) نیروگاه رامین به پست سپیدار ( 
و همچنین پست برق میان آب شوشتر با پیشرفت فیزیکی ۹5 
درصد و خطوط ارتباطی در حال تکمیل صورت گرفته تا در 
زمان باقیمانده از شروع پیک مصرف، تکمیل و به بهره برداری 
برسند. برای گذر از پیک مصرف تابستان 1۴03، وزارت نیرو 
180 اقدام عملیاتی تعریف کرده که از این تعداد هشت اقدام 
)شامل 16 پروژه( مربوط به برق منطقه ای خوزستان است. اغلب 
این پروژه ها تاکنون تکمیل و به بهره برداری رسیده و بازدید 
2 روزه مدیرعامل، نیر برای رفع موانع و تسریع در پروژه های 
باقیمانده تا شروع پیک است. در مجموع برای عبور از پیک 
پروژه   125 از  خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت  در  مصرف، 
حیاتی، ضروری و اولویت دار تعریف شده که تاکنون 80 پروژه 
برق دار شده و مابقی تا پایان خرداد 1۴03 وارد مدار خواهد شد. 
شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق 

در 2 استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

برق  مصرف  مدیریت  عالی  کمیته  جلسه  اولین 
گلستان تشکیل شد

گرگان- به منظور بررسی اقدامات جهت گذر موفق از اوج 
بار تابستان سال جاری، اولین جلسه کمیته عالی مدیریت مصرف 
در شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان برگزار شد.به گزارش 
با  نیروی برق استان  ؛ مدیرعامل شرکت توزیع  روابط عمومی 
تاکید بر انجام اقدامات هوشمندسازی و کنترل پذیری مشترکین 
برای مدیریت پیک سایی سال 1۴03 افزود: در سال گذشته این 
اقدامات در تمامی تعرفه ها علی الخصوص در بخش کشاورزی 
کمک شایانی به مدیریت پیک بار و جبران ناترازی موجود داشته 
است که انشاله با کاهش 15 درصدی نسبت به مصرف سال قبل 
: به مشترکین گلستانی  این صنعت را یاري رسانند.وی افزود 
توصیه می شود که با نصب اپلیکیشن از نحوه اجرای مدیریت 
انرژی مطلع شوند و با رعایت دستورالعمل ها ،از جوایز در نظر 
گرفته شده مطلع باشند.وی بیان داشت: با توجه به سهم تعیین 
شده برای مدیریت بار در ایام گرم سال و روند رشد مصرف برق ، 
باید اقدامات جدی در جهت گذر از پیک تابستان با کمک مردم 
داشته باشیم.سید احمد موسوی با ارائه گزارش از وضعیت اقدامات 
در حوزه کاهش پیک و مدیریت مصرف برق در سال گذشته 
افزود: به منظور عبور از پیک بار سال جاری برنامه تکلیفی در 
بخش های مختلف ابلاغ شده است که امیدواریم با همکاری بخش 
صنعت، کشاورزی، اداری و تجاری امسال نیز به مانند سال های 
گذشته تعامل موثری در تامین برق مطمئن و پایدار را داشته 
باشیم.در ادامه معاون هماهنگی عمرانی استانداری گلستان نیز 
ضمن تاکید بر اهمیت مدیریت مصرف برق، برنامه های پیش 
رو را بررسی نمود.مهیایی افزود: اقدامات خوبی در حوزه صنعت 
برق داشتیم که منجربه رشد 8درصدی تولید در حوزه صنعت 
برق شده است.شایان ذکر است که در این کمیته سایر اعضا نیز 
حضور داشته اند که وظایف آنها از سوی معاونت عمرانی ابلاغ شد.

احداث فاز اول پست ۱۳۲ کیلوولت ماهان ماهشهر 
با ارزش سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیارد ریال

اهواز - سید رحمان محمدی: 
مجری پست های فوق توزیع 
منطقه ای  برق  شرکت 
فاز  احداث  از  خوزستان 
کیلوولت   132 پست  اول 
ماهان ماهشهر از پروژه های ضروری گذر از پیک سال 1۴03 
خبر داد. نیما دریاپور بیان کرد: عملیات احداث فاز اول پست 
132 به 33 کیلوولت ماهان شامل تأمین تجهیزات، عملیات 
ساختمانی، نصب، تست و راه اندازی به ظرفیت 30 مگاولت 
آمپر و از پروژه های ضروری گذر از پیک سال 1۴03 به پایان 
رسید و برق دار شد. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این 
پروژه بالغ بر 800 میلیارد ریال بوده تصریح کرد: با بهره برداری 
از این پروژه اهداف افزایش پایداری و ضریب اطمینان شبکه، 
توسعه شبکه برق مشترکین خانگی و صنعتی منطقه و بهبود 
قابلیت اطمینان شبکه و تعدیل بار پست های پربار چهل مایل 
و مدنی جدید محقق خواهد شد. مجری پست های فوق توزیع 
شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: پروژه آماده سازی 
شبکه با بهینه سازی شبکه موجود و افزایش ظرفیت در قالب 
پروژه های جدید با تمام توان در جریان است تا برق پایداری به 
مشترکین تحویل داده شود. شرکت برق منطقه ای خوزستان 
مسئولیت تامین و انتقال برق در 2 استان خوزستان و کهگیلویه 

و بویراحمد را بر عهده دارد.

افزایش ۹۵ درصدی منابع ارزان قیمت بانک توسعه 
تعاون درگلستان

گرگان- مدیر شعب استان گلستان از افزایش ۹5 درصدی 
منایع ارزان قیمت بانک توسعه تعاون در پایان سال گذشته 
در این استان خبرداد.به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب 
استان ،حمید رضا ملک درجلسه بررسی عملکرد شعب استان 
استان  ازتلاش های همکاران شعب  گلستان ضمن قدردانی 
اظهارکرد: با توجه به برنامه عملیاتی جذب منابع و تلاش و 
همدلی همه همکاران استان و افزایش درآمد و سودآوری بانک، 
موفق شدیم در سال گذشته درجذب منابع ارزان قیمت رشد 
۹5 درصدی داشته باشیم.مدیر شعب استان گلستان به ارائه 
راهکارهایی برای تعامل بیشتر با مشتریان و افزایش در آمد 
و سودآوری بانک پرداخت و افزود: کاهش هزینه های بانک از 
طریق رعایت سپرده های ابلاغی همواره باید مد نظر همکاران 
باشد.وی اعلام کرد: همکاران شعب بایدتمام تلاش خود را به 
کارگیرند و با ترویج خدمات بانکداری الکترونکی، ساماندهی 
دستگاه های پایانه فروشگاهی، وصول مطالبات، طرح مائده، 
صدور وگشایش ضمانتنامه و اعتبار اسنادی و با پایبندی به 
تکریم مشتریان نسبت به جذب منابع ارزان قیمت اهتمام ورزند.

برتری تیم بسکتبال شهرداری گرگان برابر نماینده کویت
گرگان- تیم بسکتبال شهرداری گرگان اولین بازی خود در 
سوپر لیگ غرب آسیا را با پیروزی ۹3 بر ۷۹ پشت سرگذاشت.

تیم بسکتبال شهرداری گرگان که به نمایندگی از کشورمان 
در مسابقات 8 تیم پایانی غرب آسیا حضور دارد در نخستین 
دیدار خود به مصاف الکاظمه کویت رفت.تیم شهرداری گرگان 
با کسب عنوان دوم منطقه غرب در گروه B با تیم های اول و 
سوم منطقه خلیج فارس همگروه و تیم تامیل نادوی هند از 
جنوب آسیا به این گروه اضافه شد.این رقابت ها تا 12 خرداد 
ماه به میزبانی دوحه قطر برگزار می شود و دو تیم فینالیست 
این رقابت ها به مرحله نهایی لیگ قهرمانان بسکتبال آسیا راه 
می یابند.برنامه بازی های شهرداری گرگان در این رقابت ها به 
شرح زیر است:_سه شنبه - 8 خرداد ماه ساعت 21:30 کویت 

کلاب - شهرداری گرگان.

خبر
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آشنایی با جرم نشر اکاذیب
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۳۰

آرمان احمدی  
             پژوهشگر حقوق کیفری

نشــر اکاذيب تشــکیل شــده از کلمه نشــر به معنی پراکندن و 
پخش کردن و اکاذيب نیز به معنی سخنان واهی و دروغ است. جرم 
نشر اکاذيب به معنای انتشار و اشاعه اخبار دروغ و وقايع خلاف واقع 
به قصد اضرار )ضرر رســاندن( به غیر )ديگری( يا تشويش اذهان 

عمومی يا مقامات رسمی است. 
نشر اکاذيب از جرايم مطلق است و تحقق آن، موکول به وقوع نتیجه 
ضرر يا تشويش نیســت. به عبارتی ديگر نشر اکاذيب جرمی است 
که در آن فرد با پراکندن و پخش اخبــاری خلاف حقیقت به طور 
عمد به دنبال ايجاد ضرر و زيان و خســارت به اشخاص يا تشويش 
اذهان عمومی و مقامات رســمی بوده؛ فارغ از اينکه ضرر وارد شود 

يا خیر. 
به موجب ماده ۶۹8 قانون مجازات اسلامی اصلاحی سال 13۹8: 
»هر کس به قصد اضرار به غیر يا تشويش اذهان عمومی يا مقامات 
رسمی به و سیله نامه يا شکوايیه يا مراسلات يا عرايض يا گزارش يا 
توزيع هرگونه او راق چاپی يا خطی با امضاء يا بدو ن امضاء، اکاذيبی 
را اظهار نمايد يا با همان مقاصد اعمالی را برخلاف حقیقت راسا يا 
به عنوان نقل قول به شــخص حقیقی يا حقوقی يا مقامات رسمی 
تصريحا يا تلويحا نسبت دهد؛ اعم از اينکه از طريق مزبور به  نحوی 
از انحاء ضرر مادی يا معنوی به غیر و ارد شــود يا نه، علاو ه  بر اعاده 
حیثیت در صورت امکان، بايد به حبس از يک ماه تا يک ســال و يا 

شلاق تا )74( ضربه محکوم شود.« 
آنچه از اين ماده برداشت می کنیم اين است که:

اولا شرط تحقق جرم نشــر اکاذيب 1. مکتوب بودن اظهارات. ۲. 
انتساب اعمال غیرواقعی به شــخص حقیقی يا حقوقی و 3. اظهار 

يک کذب است.
ثانیا قانون گذار اظهار كردن را به عنوان رفتار مرتکب شــرط وقوع 
جرم دانسته اســت. همچنین با وجود اســتفاده قانون گذار از واژه 
اکاذيب به صورت جمع، اظهار يک کذب نیز کافی است و اگر کسی 
يک فقره امر کذب و خلاف واقع را هم به نحو مقرر در ماده اشاره شده 

به غیر نسبت دهد، عمل او مشمول اين ماده خواهد بود. 
ثالثا صرف کذب بودن اظهار حتی اگر به قصد اضرار باشــد، کافی 
نیست بلکه اکاذيب اظهارشده بايد قابلیت اضرار يا تشويش اذهان 

را داشته باشد.
رابعا در اظهار اکاذيب، اعمال معینی به شــخص يا اشخاص نسبت 
داده نمی شــود بلکه اخبار يا مطالب بی  اســاس به طور کلی اظهار 

می شود.
خامســا اثبات کذب بودن اظهارات بر عهده مدعی است و چنانچه 
مرتکب در مقام دفــاع بتواند صحت اظهــارات را ثابت كند، تبرئه 

خواهد شد. 
     برای ارتباط با ایشان می توانید با صفحه اینستاگرامی 

armanahmadi7 تعامل کنید.

مه
سنا
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دوندگی بدون مزد برای خریدار 
وکالت دادم اما مشکلات زمین را برطرف نکرد و 

خودم انجام دادم؛ حالا چه خواهد شد؟
این هفته در ستون پارکه، یک سوال از مخاطبان روزنامه را پاسخ 

خواهیم داد:
1  قطعه ای زمین را به صورت وکالت بلاعزل شخصی واگذار کردم به 
شرط اينکه تمام مشکلات زمین را برطرف کرده و مجوز ادارات مربوطه 
را بگیرد. بعد از ۵ سال خريدار هیچ اقدامی نکرد. لذا خود شخصا تمام 
مشکلات را برطرف کردم و رضايت اداره را اخذ کردم. سوالم اين است 
که وضعیت ايــن وکالت با توجه به عدم انجام شــروط وکالت از طرف 

خريدار چیست؟
پاسخ: چهار نکته بايد در مطلب شــما مشخص شود تا پاسخ سوالتان 

مشخص شود:
    ماهیت عقد شــما چه بوده اســت؟ وکالت بــرای برطرف کردن 
مشکلات زمین يا واگذاری زمین؟ با توجه به اينکه از کلمه واگذاری و 
خريدار استفاده کرديد؛ حدس می زنیم که منظور واگذاری بوده است. 
    ماهیت آن شرط چه بوده است؟ يعنی شما انجام معامله را منوط 
کرديد به اينکــه خريدار آن مشــکلات را برطرف کند )که شــرطی 
غیرمعمول است( يا اينکه از خود سلب مسئولیت کرديد و اعلام کرديد 

زمین اين مشکلات را دارد و خريدار بايد آن را برطرف کند.
    عوض معامله چه بوده اســت؟ آيا در ازای اين زمین پولی دريافت 
کرديد؟ آيا در ازای امور وکالتی روی مبلغ دستمزدی به توافق رسیديد؟ 

آيا قرار شده که با هم در اين زمین شريک باشید؟
   آيا آن فرد )خريدار يا واگذارکننده( از اموری که شــما آن را انجام 

می داديد آگاهی داشته است يا نه. 
در صورتی که زمین را به او واگذار کرديد به شرط اينکه خود به سراغ 
حل مشکلات آن برويد و در واقع اعلام کرديد در اين زمینه مسئولیتی 
نداريد و در ازای اين معامله هم پول يا مال ديگری دريافت کرديد، اصولا 
شما تعهدی در اين زمینه نداشتید و انگیزه شما از پیگیری اين موضوع 
عجیب اســت و نهايتا بتوانید خريدار را با مذاکره قانع کنید که مبلغی 
دستمزد به شما بدهد و نیز ممکن است که او راضی به اين کار نشود و هر 
آنچه انجام داديد، در واقع نوعی هديه ناخواسته به آن خريدار بوده است. 
توجه کنید که آنچه در اين فرض در قرارداد نوشته شده شرط صحت 
قرارداد نیست بلکه سلب مسئولیت برای شما است. در واقع شما اعلام 
کرديد من تعهدی در قبال اين مشکلات اداری زمین ندارم نه اينکه اگر 
خريدار آن مشکلات را حل نکند، اين معامله ديگر صحیح نخواهد بود. 
البته در صورتی که آن فرد در جريان اين موضوع بوده و به شما حتی 
به صورت شــفاهی اين کار را محول کرده که به دنبال مشکلات زمین 
برويد، در اين صورت گرفتن حکم الزام به پرداخت دســتمزد شــما، 

ساده تر خواهد بود. 
اما در صورتی که صرفا وکالتی برای حل اين مشکلات به او داديد و او 
نیز اين مشکلات را برطرف نکرده است؛ ديگر مشکلی وجود ندارد که 
بخواهیم آن را مطرح يا به آن پاسخ بدهیم. شما زمینی داريد متعلق به 
خودتان. کسی را استخدام کرديد که کاری برايتان انجام بدهد و بعد از 
کوتاهی وی در اين زمینه خود اين کار را کرديد. حال اگر شــرط شده 
باشد که در صورتی که وکیل، آن مشکلات را برطرف کرد، مثلا در زمین 
شريک خواهد شد يا مستحق دستمزدی خواهد بود؛ با توجه به اينکه او 
اقدامی انجام نداده، شرط محقق نشده است و او مستحق هیچ بخشی از 
زمین يا دستمزد نیست و در صورت دريافت دستمزد بايد طبق قرارداد 

آن را به شما بازگرداند. 
پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شــما هم می توانید سوالات خود را به 

دو نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

ســايت وکلاپرس، دادنامه يا حکم جديدی 
از ديــوان عدالت اداری را منتشــر کرده که 
عنوان آن »ابطال مــاده ۹ تصويب نامه ۲7 
اسفند 1401 هیات وزيران« است. اين عنوان 
احتمالا شما را جلب نمی کند که اين حکم را 
بخوانید ولی با مطالعه آن مشخص می شود که 
يک شهروند نکته سنج و وظیفه شناس به نام 
آقای »بهمن زبردست« با شکايت خود، حکم 
مهمی به نفع اقشــار ضعیــف جامعه گرفته 

است. چرا؟ با هم بخوانیم:
1    قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
سال 1400، يک ماده 4۵ دارد که بر اساس 
آن، دولت موظف است از محل منابع حاصل از 
مالیات دريافتی خود طبق اين قانون، سالانه 
مجموع کمک های نقدی پرداختی به هر فرد 
تحت پوشــش نهادهای حمايتی را علاوه بر 
ساير افزايش های ســنواتی، حداقل معادل 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده افزايش داده و به 
منظور جبران مالیــات دريافتی به اين افراد 
بپردازد. نهادهای حمايتی هم بايد نسبت به 
شناسايی اشخاص نیازمندی که تحت پوشش 
نیســتند، اقدام و آن ها را مشــمول دريافت 
افزايش مذکور کننــد. آيین نامه اجرايی اين 

ماده بايد توسط دولت تهیه شود. 
به عبارت ديگر مــاده 4۵ اين قانون حکمی 

اســت برای بازپس دادن مالیــات بر ارزش 
افزوده دريافتی از اقشار ضعیف به آن ها. 

2     دولت در ۲7 اســفند ســال 1401، 
مصوبــه ای را می گذارنــد و در مــاده ۹ آن 

می گويد:
میــزان تراکنش هــای قابل قبــول جهت 
بازپرداخت مالیات بــر ارزش افزوده موضوع 
اين آيین نامه به اشــخاص مشمول، حداکثر 
به میزان میانگین خريد کالا و خدمات خانوار 

دهک سه است.
يعنی چه؟ يعنی دولت خود را محدود کرده 
به اينکه حداکثر طبق میانگین خريد دهک 
سوم جامعه آن هم بر اساســا تراکنش های 
بانکی اين افراد، پول مالیات بر ارزش افزوده 

را برگرداند. 
3     اما اين کار چه مشــکلی دارد؟ آقای 
بهمن زبردست که اين شکايت را مطرح کرده 

معتقد است: 
    آيین نامــه اجرايی اين مــاده بايد تنها 
»شامل چگونگی شناسايی اشخاص نیازمند 
و نحوه حمايت از آن هــا« و نه تعیین میزان 
کمک جبرانی مذکور باشــد به عبارت ديگر 
تعیین حداقل کمک هــای نقدی پرداختی 
به هر فرد تحت پوشــش نهادهای حمايتی، 

مغاير قانون است. 

    از سوی ديگر از آنجا که در هر حال بخشی 
از مخارج همه افراد به صورت نقدی پرداخت 
می شود و اساسا تراکنش ها، نشان دهنده کل 
مخارج نیست و اينکه با توجه به سکونت شمار 
زيادی از نیازمندان در مناطــق دورافتاده، 
نبود پوشــش اينترنت يا قطعی مقطعی آن 
و عدم استفاده همه فروشندگان کالا و ارائه 
دهنــدگان خدمات از دســتگاه کارتخوان، 
اين موضوع نیز موجبات تضییع حقوق اين 

نیازمندان را فراهم می کند. 
4  معاونت حقوقی دولت به اين شــکل به 

اين ايرادات پاسخ داده است:
   برخلاف ادعای شــاکی مبنــی بر اينکه 
قانونگذار اجازه تعییــن مبلغ کمک جبرانی 
مربوط به مالیات بر ارزش افزوده نیازمندان 
غیر تحت پوشــش را به دولت نداده عبارت 
»نحوه حمايت از آن ها« صراحتا بیانگر اين 
اســت که قانونگذار به دولت تکلیف نموده 
که در آيین نامه اجرايــی، نحوه برخورداری 
اين اشــخاص از حمايت موضوع اين ماده را 

مشخص کند. 
  اين ماده مخصوص افرادی است که فعلا 
زير پوشــش نهادهای حمايتی نیستند و با 
توجه به اينکــه در مورد اين دســته از افراد 
برخلاف دســته اول موضوع ماده 4۵ قانون 

مالیات بر ارزش افزوده که مجموع کمک های 
پرداختی به آن ها مشــخص اســت معیاری 
از سوی قانونگذار تعیین نشــده، آن را تابع 
دو مبنای نرخ مؤثر مالیــات بر ارزش افزوده 
دهک های مورد نظر و مجموع تراکنش های 
قابل قبول هر خانوار مشمول کرده است. لذا 
اقدام دولت مغايرتی با قانون نداشته و خارج 

از حدود اختیارات نبوده است.
    در ماده مورد شکايت دولت قائل به اين 
شده که با توجه به اطلاعات درآمد – هزينه 
خانوار پیش بینی آن اســت که خانوار دهک 
ســه تا میزان مشــخصی در هر سال هزينه 
کند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سقف 
تراکنش قابل قبول برای دهک سه جمعیت 
کشور را به صورت سالانه از اطلاعات درآمد 
– هزينه خانوار مرکز آمار ايران اســتخراج 
می کند و چنانچه خانوارهايی که در سه دهک 
پايین جمعیت کشــور قرار دارند از میانگین 
خريد کالا و خدمات خانوار دهک سه بیشتر 
تراکنش داشته باشند؛ اين بدان معنا خواهد 
بود که دهک آن خانــوار افزايش يافته و در 
نتیجه بايد از مشــمولین آيین نامه که طبق 
ماده 4 آيین نامه تعريف شده اند. خارج شود.

5   هیات عمومی ديوان عدالت اداری در 
روز ۲۲ اســفند 140۲ در اين خصوص رای 

داده است که:
1. قانونگــذار در ماده 4۵ قانــون مالیات بر 
ارزش افزوده مصوب ســال 1400 دولت را 
موظف نموده است که از محل منابع حاصل 
از مالیات ســهم خود ماده 7 قانون سالانه به 
افزايش کمک های نقدی بــه هر فرد تحت 
پوشــش نهادهای حمايتی علاوه بر ســاير 

افزايش های ســنواتی حداقــل معادل نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده اقدام نمايد. 

ثانیاً بدون اينکه بررســی شــود که آيا اين 
اشخاص اصولًا اقدام به خريد کالا و خدمت 
نموده اند يا خیر اين افزايش به میزان حداقل 
مالیات بر ارزش افزوده برای جبران مالیات و 
مالیات بر ارزش افزوده بوده و در واقع اين امر 

مبنای اعطای اين کمک است.
ثالثاً قانونگذار در رابطه با ساير اشخاصی که 
تحت پوشش نهادهای حمايتی نیز نیستند. 
به دولت اختیار شناسايی و کمک به آنها را با 

همکاری نهادهای حمايتی داده است.
رابعاً آيین نامه يادشــده بدون توجه به حکم 
اصلــی و اولیه قانون که افزايــش بدون قید و 
شرط بوده در راســتای اختیار ذيل ماده 4۵ 
قانون مالیات بر ارزش افزوده تصويب شده و به 
صراحت در آن قید شده است که دولت موظف 
است سالانه اين میزان حداقل به مقدار مالیات 
بر ارزش افزوده را علاوه بر ســاير افزايش ها به 
منظور جبران مالیات بر ارزش افزوده پرداخت 
کند و نــه اينکه دولت مکلف اســت پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده توســط اشــخاص را 
بررســی نموده و میزان تراکنش های آن ها و 

میانگین آن را مشخص کند.
لذا با توجه به مراتب فوق، ماده ۹ تصويب نامه 
از آن جهت که اصولا اشــخاصی را که فاقد 
تراکنش هســتند از دايره حکــم قانونگذار 
خارج نموده و با ماده 4۵ قانــون مالیات بر 
ارزش افزوده مصوب ســال 1400 مغايرت 
دارد، مستند به بند 1 ماده 1۲ و مواد 13 و 88 
قانون ديوان عدالت اداری مصوب سال 13۹۲ 

از تاريخ تصويب ابطال می شود. 

رای دیوان به    نفع   فقرا
حکمی که یک شهروند مسئولیت پذیر و دقیق علیه یک مصوبه دولت از دستگاه قضایی گرفت

     نکته  

مهتاب سحابی   
            وکیل دادگستری

يکی ديگــر از دعاوی ملکی که امــروزه در حال 
افزايش است و به عنوان يکی از موارد تخصصی 
و ناشــناخته در عرصه حقوق محسوب می شود 
مبحث معامله معارض است که در واقع تعارض 
دو عقد در مورد يک ملک يا بــه بیانی يک مال 

است.
اين تعارض در جايی است که از يک طرف، عقد 
بیع و انتقال مال از سوی شخص الف به شخص 
ب صورت می گیرد و از سوی ديگر پس از تنظیم 
مبايعه نامه و پیش از تنظیم سند رسمی، شخص 
الف همین مال را که به ديگری فروخته است، به 
رهن بانک می گذارد و در واقع عقد رهن منعقد 
می کند که در اين حالت دو عقد معارض تنظیم 
شده است چرا که عقد رهن، در واقع، بیع صورت 
گرفته را دچار تزلــزل می کند و آن بیع نیز قطعا 
برای تنظیم سند رسمی با مشکل مواجه می شود. 

بنابرايــن انعقاد اين دو عقد بــا يکديگر معارض 
خواهد بود.

حال سوال اينجاســت که آيا می توان اين عمل 
را يک عمــل مجرمانه تلقی کــرد و در صورتی 
که پاسخ مثبت اســت، چه نوع جرم و مجازاتی 

می توان برای آن قائل شد؟
شــايد تصور کنید که اين جــرم می تواند جرم 
انتقال مال غیر باشد درحالی که اينگونه نیست 
و برای اين امر، جرم و مجــازات ديگری در نظر 

گرفته شده است.
در ماده اصلاحی 117 قانون ثبت اسناد و املاک 

کشور مقرر شده است که: 
»هر کس به موجب سند رسمی يا عادی نسبت به 
عین يا منفعت مالی ) اعم ازمنقول و يا غیرمنقول( 
حقی به شخص يا اشخاص داده و سپس  نسبت به 
همان عین يا منفعت به موجب سند رسمی معامله 
يا تعهد معــارض با حق مزبور بنمايــد به حبس با 

اعمال شاقه از سه تا ده سال محکوم خواهد  شد.«
در اين مورد دادنامه ای نیز صادر شده است، با اين 

مضمون که بزه معامله معارض چگونه رخ می دهد 
و چه مجازاتی دارد:

آقای ر به دادگاه شــکايت می کند و می گويد سه 
نفر به موجب يک مبايعه نامه عادی يک دستگاه 
آپارتمان با پارکینگ و انبــاری را در تهران به او 
فروختند. در زمان معامله اين ملک در رهن بانک 
پاســارگاد بوده اســت. متهم رديف اول به جای 
اينکه در جهت انتقال و تنظیم ســند رســمی به 
تجديدنظرخوانده، مبادرت کند با تسويه حساب 
اقساط وام بانک پاســارگاد، مجدداً بدون اطلاع 
خريدار و اين بار به نام همســرش يک وام 110 
میلیون تومانی از بانک مسکن گرفته و ملک را در 
قبال اخذ تســهیلات بانکی در رهن بانک مسکن 

قرار داده و متواری می شود. 
رای دادگاه بدوی:

 با توجه به مراتب و نیز مدارک و مســتندات 
تقديمی راجع به اعمال حقوقی طرفین، تحقیقات 
مرجع انتظامی، اظهارات شهود و مطلعین محلی 
که در مرحله تحقیقــات مقدماتی به عمل آمده 

اســت، عدم حضور و عدم دفاع مؤثر و منافی با 
مراتب انعکاسی درپرونده

 و با توجه به اينکه قــرار دادن ملک در رهن 
بانک پــس از انتقال آن به شــاکی، بــه معنای 
انتقال مالکیــت نبوده و صرفا بــه معنای دادن 
يک حق عینی درج شــده در رهن، به بانک بوده 
و به همین دلیل عمل ارتکابی، به لحاظ تحلیل 
حقوقی نمی تواند مشمول عنوان انتقال مال غیر 
و کلاهبرداری باشد. از اين رو با اصلاح عنوان اين 
دو عمل بزهکارانه که مورد اســتناد شاکی قرار 
گرفته بود، به اســتناد ماده 117 اصلاحی مورخ 
131۲ ثبت اســناد و املاک کشور، آن را معامله 

معارض تشخیص می دهد.
بزهکاری آن ســه نفر را محرز دانســته و متهم 
رديف اول را به تحمل پنج ســال و متهم رديف 
دوم را به تحمل يک سال حبس تعزيری محکوم 

می کند.
ايــن رأی دربــاره رديــف اول غیابــی و قابل 
واخواهــی درايــن دادگاه و دربــاره رديف دوم 

حضوری اســت و ظرف بیســت روزپس از ابلاغ 
قابل تجديدنظرخواهــی دردادگاه های محترم 

تجديدنظراستان تهران است.
رأی دادگاه تجدیدنظر استان:

متهم رديف اول هم چنان متواری بوده ولی متهم 
رديف دوم که همسر او بوده و به يک سال حبس 
محکوم شده به دادگاه تجديدنظر شکايت می کند 

و اين دادگاه با توجه به اينکه 
اولا او از فروش ملک مذکور توســط شــوهرش 
بی اطلاع بوده اســت، ثانیاً: از اخــذ وام از بانک 
مســکن به مبلغ مرقوم با ترهین قرار دادن سند 
مالکیت ملــک موصوف به بانــک مزبور منتفع 
نشده اســت و تمامی وام مأخوذه توسط همسر 
او تصاحب شده اســت؛ تجديدنظر خواهی او را 
می پذيرد و رای به برائت او می دهد اما حکم برای 

متهم رديف اول ثابت می ماند.
 راه ارتباطی با وکیل:

mahtabsahabi.com :وب سایت
@ vakil_sahabii:اینستاگرام

از معامله معارض چه می دانیم؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۷۹

     رای

اگر زن هستی؛ نمی توانی مرد شوی!
این هفته یک رای در مورد تغییر جنسیت از زن به مرد را مورد بررسی قرار می دهیم 

  ابراهیم ایوبی
            وکیل دادگستری

ترســناک ترين داســتان کوتاه برای يــک وکیل 
دادگســتری دريافت اين پیامک از ســوی يکی از 
بستگان اســت: »کی فرصت داری برای يک سؤال 

حقوقی تماس بگیرم؟« 
اصولا مبانی ارتباطات، فامیلی دوســتی و رفاقت و 
عدم محاسبه گری است اما همکاری به ويژه که جنبه 
اقتصادی هم پیدا کند سخت می شود. تجربه نشان 
داده بسیاری از خانواده ها ســر اختلاف مالی از هم 
پاشــیده اند. نمونه بارز، بحث فوت بزرگ خاندان و 
تقسیم اموال باقی مانده از ايشان است. کمتر موردی 
يافت می شود که کار به اختلاف و دعوا و دادگستری 
به بیان عامیانه »آژان و آژان کشی« نرسیده باشد. 
گفته شده انســان ها در زمان به میان آمدن مبحث 
اموال ماهیت خود را نشــان می دهنــد! ديگر همه 
ملاحظات و رودربايستی ها کنار می رود و آنچه در 
نهان پنهان بود، آشکار می گردد. بی خود نیست که 

گفته اند: »از کوزه همان برون تراود که در اوست«.
اگر يکی از بستگان محترم به دفتر وکالت مراجعه 
کند، وارد يک بازی دو ســر باخت خواهیم شد. اگر 
کار وکالت اين بزرگوار را نپذيريم، ايشــان دلخور 
می شود که به غريبه ها خدمات می دهی و ما را جواب 
می کنی. حالا اگر بپذيريم دو فرض دارد: در صورتی 
که حق الوکاله بگیريم، به همه خلايق می گويد که 
از ما هم مثل ديگران پول گرفــت! اگر حق الوکاله 
نگیريم، ســر خود وکیــل بی کلاه می مانــد و بايد 
خوشــبینانه چند ماه و واقع بینانه چند سال دنبال 
پرونده ای به صورت رايــگان و افتخاری! از پله های 
دادگستری بالا و پايین برود. در پايان کار در صورتی 
که نتیجه به نفع موکل باشــد، وظیفه وکیل تلقی 
می شود و به طور معمول می گويند: »از اول اش هم 
معلوم بود، کار خاصی نداشت، خودم هم می توانستم 
انجام دهم«. خدا نکند آخر کار رأی به نفع ما نباشد، 
ديگر کار بــا کرام الکاتبین اســت و دودمان بر باد 
می رود! بهترين اتفاق، قطع ابدی روابط خانوادگی 
خواهد بود. اين عضو محتــرم خانواده تا مدت ها در 
میان خويشاوندان، داستان ناتوانی وکیل و باخت او 
را با آب و تاب »نُقل« يا »نَقل« محافل خواهد کرد 
)در اخبار و روايات کلمه »نقــل« با ضم نون يا فتح 
نون، هر دو ذکر شده اســت. اين که کدام صحیح و 

کدام سقیم است، والله اعلم و رسوله(.
در بسیاری از مشاغل، پرداخت هزينه های مربوط 
به خدمات، موکــول به انجام کامل و درســت آن 
خواهد بود؛ مانند يک معمار ساختمان، در صورتی 
که کارش را تمام کند دســتمزد خواهد گرفت. در 
اصطلاح حقوقی به اين فعالیت گفته می شود »تعهد 
به نتیجه«، به اين معنا که تا نتیجه حاصل نشود از 
پول خبری نیست! اما در بخش ديگری از مشاغل، 
صرف نظر از ايــن که نتیجه به دســت آيد يا خیر، 
هزينه بايد پرداخت شــود؛ مانند خدمات پزشکی. 
حتی اگر خدای نکرده بیمار زير عمل جراحی فوت 
کند، همه هزينه عمل، تمام و کمال و همیشه حتی 
پیش از شروع درمان دريافت شــده و مرگ بیمار 
مجوزی برای بازپس گرفتن هزينه ها نیست. به اين 
نوع فعالیت گفته می شود: »تعهد به وسیله«، يعنی 
در اين مثال پزشــک بايد همه تــلاش خود را بکار 
ببرد، اما اگر نتیجه که همان درمان بیماری اســت 
حاصل نشد، تأثیری در مســائل مالی و مسئولیت 
پزشک ندارد. حالا شما بیا اين مطالب را برای فامیل 

توضیح بده! 
در خصوص اختلافات مالی خانوادگی و تقسیم ارث، 
شعری با نام »مانده بابا« از وحشی بافقی شاعر قرن 
دهم هجری به جا مانده که بسیار زيبا است. حیف 
است کل ابیات را نخوانیم: »زيباتر آنچه مانده ز بابا 
از آن تو / بد اي برادر از من و اعلا از آن تو / اين تاس 
خالي از من و آن کوزه اي که بود / پارينه پر ز شــهد 
مصفا از آن تو / يابوي ريسمان گسل میخ کن ز من / 
مهمیز کله تیز مطلا از آن تو / آن ديگ لب شکسته 
صابون پزي ز من / آن چمچه هريســه و حلوا از آن 
تو / اين غوچ شاخ کج که زند شاخ از آن من / غوغاي 
جنگ غوچ و تماشا از آن تو / اين استر چموش لگد 
زن ازآن من / آن گربه مصاحب بابا از آن تو / از صحن 
خانه تا به لب بام از آن من / از بام خانه تا به ثريا از آن 
تو«. بعید است »وحشی بافقی« نسبتی خانوادگی 
با »اهلی شیرازی« شــاعر قرن نهم داشته باشد که 
چنین بیتی سروده است: »همه جانی از لطافت همه 
عمر و زندگانی / به که نســبتت کنم من که به هیچ 

کس نمانی«.
     برای ارتباط با وکیل می توانید به ایمیل زیر 
@ EbrahimAyoubi یا آی دی
در شبکه ایکس )توییتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )۱۱(

بیگانه اگر وفا کند خویش من است

خانمی به نام ف بــه دادگاه مراجعه کرده و 
خواســتار صدور حکم مبنی بر تجويز تغییر 
جنســیت از مونث به مذکر شــده است و 
خواســته که با حکم دادگاه، ســازمان های 

اداری اين حکم را اجرا کنند. 
دادگاه با توجه به اينکه: 

1   خانم ف صراحتا گفته از حیث جسمی 
و ظاهری زن بوده و کاملا سالم است و هیچ 
نشــانه ای از ويژگی های مردانــه در بدن او 

وجود ندارد.
2   کســانی کــه دارای اختــلال در 
هويت جنســی می باشــند می بايست طبق 
پروتکل های پزشــکی قانونی يک سال تحت 
نظر و درمان های روانشناسی و روان پزشکی و 
دارويی قرار گیرند تا نوع اختلال ايشان به طور 
دقیق مشخص شود که در اين پرونده خواهان 
اين گواهی را ارائه نداده است و حتی در صورت 
ارائه نظريه  پزشــکی نیــز دادگاه مکلف به 

تبعیت از نظريه پزشکی قانونی نیست.
و نیز با توجــه به اينکــه در خصوص تغییر 
جنسیت قانونی وضع نشــده است و قضات 
مکلف به رجوع به فتاوای فقها هستند و طبق 
نظر اکثر فقهای شیعه تغییر جنسیت جايز 
نیست و برخی ديگر از ايشــان نیز که قايل 
به جواز هســتند، نفس عمل را در صورتی 
که مســتلزم لمس و نظر حرام نباشد، جايز 
می داننــد که در ايــن پرونــده انجام عمل 

جراحی بدون لمس و نظر ممکن نیست؛ 
و از طرف ديگر با توجه به اينکه در پرونده، در 
صورت انجام عمل جراحی و برداشتن برخی 
از اعضای بدن مانند تخمدان و … خواهان 
تبديل به مرد نمی شــود و در واقع تغییر در 
جنسیت محقق نمی شود و به نوعی تنقیص 
در جنسیت می باشــد و فقهايی که قايل به 
جواز عمل تغییر جنســیت هستند هم در 
مواردی است که امکان تغییر واقعی جنسیت 

وجود داشته باشد.
اين خواســته را رد کرده و گفته خواســته 
خواهان موجه و قابل پذيرش نبوده و مستندا 

به مــاده 4 قانون حمايت خانــواده مصوب 
13۹1، و مــاده 1۲۵7 قانون مدنی حکم به 

بطلان دعوای خواهان را صادر کرده است. 
دادگاه هم چنین در رای خود برخی از فتاوای 
فقها که مستند حکمش بوده را نیز ذکر کرده 
است که با توجه به خلا قانونی در اين زمینه، 

خواندن آن مفید خواهد بود. 
1  آيا جايز است مرد و زن در جهت تغییر 
جنسیت خود به جنس مخالف )مرد به زن 
و بالعکس( اقدام کنند؟ حکم خنثی چطور 

است؟ 
جايز نیســت مگر در مورد خنثی که شرعا 
جنســیت او ثابت شــده و بخواهد خود را 
شــبیه آن جنس بنمايد که فی حد نفســه 

مانعی ندارد.
2   با توجه به اينکه تغییر جنسیت از نظر 
طبی در غیر از خنثی )دو جنسی( به تعبیر 
اطبا )پزشکان(، تنقیص جنسیت محسوب 
می شــود؛ بعضا اطبا با مواردی مواجهند که 
شخص از نظر ظاهر بدن بدون هیچ شبهه ای 
يا مرد اســت يــا زن ولــی دارای تمايلات، 
احساســات و عواطف جنس مخالف است. 
بسیاری از اين افراد می گويند اگر اين تغییر 
و لو به طور صوری و ظاهری صورت نگیرد، 
انتحار )خودکشی( خواهیم کرد )تا به حال 
دو بار اين مســئله پیش آمده( و با توجه به 
اينکه آمارهای علمی نشان می دهد، اينگونه 
افراد شش الی شــانزده ماه بعد از وضعیت 
جديد پشــیمان خواهند شــد، آيا اطبا در 
اينگونه موارد که با تهديد انتحار مواجهند، 
می توانند از بــاب اينکه حفظ نفس مقدم بر 

حفظ عضو است، اين عمل را انجام دهند؟
تغییر جنســیت دو صورت دارد: الف: گاهی 
صرفا ظاهــری و صوری اســت، يعنی مثلا 
طبیعت بدن مونث اســت و در واقع اثری از 
اندام زنانه نیســت بلکه فقــط يک جراحی 
صوری انجام می گیرد و چیزی شــبیه آلت 
مذکر ظاهر می گردد. اين کار حرام اســت و 
بايد به شدت از آن پرهیز کرد و اگر ازدواجی 

بر اســاس آن صورت بگیرد، حــرام و باطل 
اســت. ب: ولی گاهی تغییر جنسیت واقعی 
است، يعنی با جراحی کردن، عضو تناسلی 
واقعی که بر اثر مانعی پوشــیده بوده ظاهر 
می گردد. اين کار ذاتا جايز است، مخصوصا 
در مواردی که آثار جنس مخالف در شخص 

باشد.
مســايلی از قبیل وجود تمايلات و روحیات 
جنــس مخالــف و همچنیــن تهديــد به 
خودکشی و يا ترس از خودکشی- در صورت 
عدم تغییر جنســیت- هیچ يــک دلیل بر 

ضرورت تغییر جنسیت نمی باشد.
3  دوجنسی کاذب که طبیعتش بر خلاف 
ظاهر اوست، مکلف است بر اساس جنسیت 
ظاهــری خويش عمــل نمايــد. يعنی اگر 
ظاهرش زنانه است، خود را از نامحرم بپوشاند 
و می تواند شوهر نمايد و اگر ظاهرش مردانه 
اســت به نامحرم نگاه نکند و می تواند با زن 

ازدواج نمايد.
4   آيا تغییر جنســیت، که موجب تغییر 
در تکالیف شرعی می شود. جايز است؟ خیر، 

حرام است.
5  برخی از افراد در ظاهر مذکر هســتند 
ولی از جهــات روحی و روانــی ويژگی های 
جنس مونث را دارند و تمايلات جنسی زنانه 
در آنان بطور کامل وجود دارد. و اگر مبادرت 
به تغییر جنســیت نکنند به فساد می افتند. 
آيا معالجه آنان از طريق انجام عمل جراحی 

جايز است؟ 
عمل جراحی مذکور برای کشــف و آشکار 
کردن واقعیت جنسی آنان اشکال ندارد به 
شرطی که اين کار مستلزم فعل حرام و ترتب 

مفسده ای نباشد.
6   تغییر جنسیت چه حکمی دارد؟ 

تغییر جنسیت و ظاهر ســاختن جنسیت 
واقعی ذاتا خلاف شرع نیســت ولی بايد از 
مقدمات مشروع استفاده شود. يعنی نظر و 
لمس حرام در آن نباشد، مگر اين که به حد 

ضرورت برسد.

یا چرا نباید پرونده های فامیل را قبول کنیم؟
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   توئیت بازی
سریالی ضعیف به اسم آقای خنده

کامنت ها

ســریال »آقای خنده« که از روبیکا منتشر می  شود را امیر عباس 
لطیفی کارگردانی کرده و نقش  آفرین اصلی آن، حسن ریوندی 
اســت. ریوندی که به خاطر اســتندآپ کمدی هایش صاحب 
شهرت است، نقش مردی به نام حســن را برعهده دارد. داستان 
بین کودکی و اکنون شخصیت در رفت و آمد است و لابه لای آن 
اجرای استندآپ نیز گنجانده شده. بخشی از روایت هم به شکل 
انیمیشنی است. سازندگان، حسابی ویژه روی محبوبیت حسن 
ریوندی باز کرده  اند اما نتیجه مطلوب حاصل نشــده است. اگر 
اجراهای صحنه  ای این کمدین، طرفدارانی داشته باشد، در قامت 
بازیگر اما هرگز موفق نیست. ریوندی اصول بازیگری را بلد نیست 
و لطمه دیگر به سریال، از همین  ناحیه وارد آمده است. میرطاهر 
مظلومی، اصغر سمسارزاده، آرش نوروزی، علی صبوری و دیگر 
بازیگران هم جلوی دوربین رها هستند. آنها متنی را می  خوانند و 
از ملاحت ذاتی خود خرج می کنند اما دریغ از شکل گیری وضعیت 
کمدی. در حالی که پلتفرم ها برای تولید محصولات باکیفیت و 
جذب مخاطب با هم رقابت دارند، نتیجــه برخی آثار چیزی جز 
لطمه زدن به وجاهت شبکه خانگی به همراه ندارد. سریال کمدی 
»آقای خنده« هم جزو همین محصولات ضعیف و آسیب زننده، 

دسته بندی می شود. 

  وحید ســعیدی: شــاید این نظر عجیب باشد اما حسن 
ریوندی اصلا آدم بامزه ای نیســت ، طنزش کامــلا مبتنی بر 
شوخی های جنسی و نزدیک شــدن به خط قرمزهای اخلاقی 
است. خب اگر این عنصر از طنزش گرفته شود عملا چیزی برای 
ارائه باقی نمی ماند. معلوم نیست بر چه مبنایي روبیکا اقدام به 

بارگذاری طنزهای او کرده است.

  احمد رنجبر: »آقای خنده« ظاهرا داستانی تخیلی دارد؛ اما 
این قصه بیش از آنکه بر ژانر پایه  ریزی شده باشد، معجونی است 
از روایت  های دم دستی و شــوخی  های ضعیف. تحمل تماشای 
سریال سخت است؛ چه برســد به اینکه بتوان به موقعیت  های 

ظاهرا کمدی آن خندید.

   آنالیز    رصد خانه

آرش مجیدی که چندی پیش باز پخش سریال »دلدادگان« با بازی او از شبکه آی فیلم پخش 
شد، این روزها درگیر بازی در یک سریال جدید تلویزیونی با عنوان موقت »تانک خورها« است. 
این سریال به کارگردانی پرویز شیخ طادی وارد مرحله تصویربرداری شده است. این سریال که در 
گروه تولیدات تاریخی مرکز »سیما فیلم« تولید می شود به روایت داستان چگونگی شکل گیری 
گردان زرهی 77 خراســان می پردازد. آرش مجیدی در ســریال »تانک خورها« با بازیگرانی 
چون سروش جمشیدی، بهراد خرازی و... همبازی است. از این بازیگر قرار است به زودی فصل 
سوم سریال »سرزمین مادری« پخش شود. در این فصل مجیدی ایفاگر نقش دوران میانسالی 
»رهی« را بازی می کند.  علی شادمان و شهاب حسینی در فصول قبلی به ترتیب نقش کودکی و 

جوانی این کاراکتر را بازی کرده بودند. فصل سوم »سرزمین مادری« 26 قسمت است.

اصغر فرهادی در آخرین ساخته ســینمایی اش یعنی فیلم »قهرمان« یک چهره جدید را 
به سینما معرفی کرد. سحر گلدوســت، بازیگر زن جوانی که در این فیلم نقش نامزد امیر 
جدیدی را بازی می کرد. او در این فیلم تحت هدایت اصغر فرهادی بازی خوبی از خودش 
ارائه داده بود و پیش بینی می شد بعد از آن فیلم با پیشنهادات زیادی مواجه شود اما عملا 
این اتفاق نیفتاد . در خبری که فیلم نیوز منتشر کرده، اعلام شده که این بازیگر در سریال 
»در انتهای شب« حضور دارد. در واقع بعد از گذشت چهار سال از بازی در فیلم »قهرمان«، 
سحرگلدوست بار دیگر جلوی دوربین رفته اســت و در نخستین تجربه سریال سازی آیدا 
پناهنده بازی کرده است. حضور او در این سریال هنوز رسانه ای نشده اما در پایان قسمت 

اول و در بخش آنچه خواهید دید پلان آخر با تصویری از این بازیگر ثبت شده است. 

پس از پایان تولید فصل سوم سریال »زخم کاری« به کارگردانی محمد حسین مهدویان، 
او تولید فصل چهارم را آغاز کرده است. در فصل ســوم بخش هایی از داستان در کشور 
ترکیه اتفاق می افتاد و از همین رو گروه چندی قبل به این کشور سفر کرد و سکانس های 
مربوط به ترکیه را ضبط کرد. در فصل چهارم هم قرار است بخش هایی از سریال بازهم در 
یک کشور خارجی اتفاق بیفتد ، انبار مقصد گروه »زخم کاری« کشور آلمان است. قرار بر 
این است بعد از پایان سکانس های ایران گروه عازم آلمان شود. در فصل چهارم کماکان 
مالک با بازی جواد عزتی در محور اتفاقات و رویدادهای سریال قرار دارد. با حذف کاراکتر 
طلوعی با بازی کامبیز دیرباز، مالک در فصل چهارم با یک رقیب دیگر رودررو می شود 

که قرار است یکی بازیگر شاخص و شناخته شده آن را بازی کند. 

جدید روز      »تانک خورها« با حضور آرش مجیدی

بازگشت روز      بازیگر قهرمان با »در انتهای شب« برگشت

سفر روز      زخم کاری به آلمان می رود، پایان طلوعی

»عمیق و نوآورانه«؛ این 
تعبیری است که می توان برای 
برنامه »سپنج« با اجرای علی 

درستکار به کار برد. این برنامه 
محصول پلتفرم فیلیمو است 

که هر بار میزبان یک چهره 
می شود.

اگر دنبال دیدن یک فیلم ترسناک غیر متعارف و جذاب هستید پیشنهاد می کنیم حتما فیلم »بخواب« را تماشا کنید. 
وب سایت خبری »فیلیمو شات« در معرفی این فیلم نوشته است :» ازدواج درباره اعتماد است. درباره شناخت فردی 
که در کنار شما زندگی می کند و اطمینان از اینکه در کنار او در امنیت هستید. اما وقتی این اعتماد از بین می رود، 
چه اتفاقی می افتد؟ وقتی ناگهان متوجه می شوید که این شخص را گویی نمی شناسید و شاید روزی به شما آسیب 
بزند. این موضوع اولین فیلم بلند جیسون یو، چهره تازه سینمای ترسناک کره است. »بخواب« یک تریلر پرتنش و 
کلاستروفوبیک با بازیگرانی کم که داستان آن عمدتا در یک لوکیشن محدود رخ می دهد. این فیلم  نخستین بار در 
بخش هفته منتقدان جشنواره فیلم کن به نمایش درآمد و با بازخوردهای مثتبی از جانب منتقدان روبه رو شد. یک 
معجون ژانری که خنده و وحشت را در هم می آمیزد و همچنین کاوشی عمیق و ظریف در زندگی زناشویی است. فیلمی 
که بونگ جون هو از آن به عنوان بی نظیرترین فیلم ترسناک و هوشمندانه ترین فیلم اولی که در 10 سال گذشته دیده، 

یاد کرده است. فیلمی درباره یک زوج که عادات عجیب و غریب شوهر   هنگام خواب، زندگی شان را زیر و رو می کند.
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شبکه نمایش که مدت هاست 
باکس ساعت 21 خود در سه روز 
پایانی هفته را به پخش فیلم های 

هندی اختصاص داده است این 
هفته از شامگاه چهارشنبه نهم 

تا جمعه نهم خرداد ماه به ترتیب 
فیلم های »تندیس موفقیت ، 

ریاضی پشت سرشه«، »بهارات« 
و »فرمانروا« را روانه آنتن خود 

می کند.

 ایوب آقاخانی نویسنده و کارگردان 
مطرح تئاتر،  فیلمنامه فیلم موفق 
»محرمانه لس آنجلس« را در قالب 

نمایش رادیویی کارگردانی کرده 
است . این نمایش رادیویی در 7 
قسمت آماده پخش شده است. 
فیلم »محرمانه لس آنجلس« در 

سال 1997 با بازی کوین اسپیسی 
تولید شده است.

برنامه سپنج

شبکهساعت قالب  برنامه

نمایش13فیلم ایرانیسارا
آی فیلم16سریال ایرانیمرد نقره ای
نسیم21رئالیتی شوخوش نمک

آنتن، نماوا و فیلیمو21:30لیگ حرفه ای عربستانالنصر – الاتحاد

آنتن، نماوا و فیلیمو21:30لیگ حرفه ای عربستانالوحده – الهلال

آنتن، نماوا و فیلیمو3:30 بامدادبسکتبال حرفه ای NBAدالاس ماوریکس – مینه سوتا تیمبرولوز

گروه تلویزیون   
هفتصبح

اواخر سال گذشــته، شبکه ســه تاک شو »شب 
خوش« بــا  اجــرای مهــران غفوریــان را در 
کنداکتور قرار داد. پس از پخش چند قســمت، 
به نقاط قوت و ضعــف برنامه اشــاره کردیم و 
نوشتیم »شب خوش« با این دست فرمان تبدیل 
به یک اثر معمولی می شــود که بــود و نبود آن 
برای بیننده تفاوتی نــدارد. این پیش بینی محقق 
شد و »شــب خوش« برنامه ای موفق نیست که 
 از اجــرای غفوریــان، دوچندان لطمــه می بیند. 

تحلیل هفت صبح را بخوانید.

   مورد اول| مرور سابقه
»شب  خوش« پس از »سه  شو« و »اعجوبه  ها« سومین 
تجربه مهران غفوریان در عرصه اجرا محسوب می  شود. 
بهترین عملکرد او در »اعجوبه ها« رقم خورد ولی »سه 

شــو« در زمان پخش به دلیل کیفیت پایین، اعتراض 
رسانه ها را به همراه داشت. »اعجوبه ها« برنامه ای برای 
معرفی اســتعداد کودکان بود و غفوریان هم ارتباطی 
خوب با شــرکت کنندگان برقرار کرد و هم در هدایت 
آنها صبوری به خرج مــی داد. درباره کارنامه بازیگری 
او، حرفی مگو باقی نمانده؛ غفوریان صاحب بیشــمار 
نقش موفق زیاد است و بارها لبخند به لب ها نشانده. او 
در سال های اخیر نیز با نقش های جدی وجهی دیگر 
از توانمنــدی خود را عیان کرده اســت. نمونه متاخر 
آن »زخم کاری؛ بازگشــت« که تحسین مخاطبان را 

برانگیخت.

    مورد دوم| مصاف با مهمانان
برنامه با معرفی چند خطی مهمان شــروع می شود. 
غفوریان متنــی را درباره ویژگی هر یــک از مهمانان 
می خواند و در ادامه او را دعوت به اســتودیو می کند. 
اولین لطمه به اجرای غفوریان همین جا وارد می شود 
که متن را بدون طمانینه و از رو می خواند. اگر شیوه ای 
دیگر برمی گزیــد و این کار را توام بــا جذابیت انجام 

می داد، نتیجه ای بهتــر حاصل می شــد. او در ادامه 
وارد گپ و گفت با مهمان می شــود ولی قائل به آداب 
بده بستان نیست. چطور؟ غفوریان سوالی می پرسد و تا 
مهمان سراغ نکته ای می رود، از تجربیات خود می گوید. 
در حالی که مجری باید در حد امکان ســکوت کند و 
اجازه قوام یافتن حرف مهمان را بدهد.  همین اتفاق در 
بخش چالش ها نیز رخ می دهد و سهم مجری از برنامه 
به مراتب بیشــتر از مهمانان است! ضعف دیگر اجرای 
او، خواندن بد سوالات است. چالش ها و سوالات »شب 
خوش« کیفیت کافی ندارند؛ همین را هم غفوریان به 
شــکلی نامطلوب اجرا می کند،  تا جایی که اغلب، نه  
مهمان برای پاسخ سر ذوق می آید و نه مخاطب لذت 
می برد. در حالــی که ذات چنیــن برنامه هایی ایجاد 
سرگرمی است که مجری یکی از عوامل لطمه زدن به 

این ویژگیِ »شب خوش« است. 

   مورد سوم| مصاف با تماشاگران
مهران غفوریان می خواهد با تماشــاچیانِ حاضرِ در 
اســتودیو نیز صمیمی و خودمانی باشد. برای همین 

سر به ســر آنها می گذارد و مثلا اگر کسی پاسخ یک 
ســوال را بدهد می گوید: » می آم برات«. یا رو به آنها 
می کند و نکته ای را در میان می گذارد و ... این شیوه ای 
قدیمی اما کارآمد برای مجریان اســت. غفوریان اما 
نمی تواند این کار را به درستی انجام دهد؛ چون اکثر 
شوخی هایش دلنشین نیست و اندازه، نگه نمی دارد..... 
غفوریان یکــی از اضلاع موفقیــت »خندوانه« بود و 
استندآپ کمدی های او طرفداران زیادی داشت. چه 
می شود که در قامت مجری، آن نمک و حاضر جوابی و 
بداهه گویی ها را ندارد؛ چه در مصاف با مهمانان و چه 
در مواجهه با تماشاگران. شــاید اگر کارگردان »شب 
خوش« او را درست هدایت می کرد و البته خودش نیز 

هدایت پذیر بود، نتیجه ای بهتر به دست می آمد. 

   مورد چهارم| واکنش ها
بیشــتر نظرات در فضای مجازی، به این سمت است 
که مهران غفوریان بازیگری موفق اســت اما مجری 
موفقی نیســت. در یکی از نقدها، او با مهران مدیری 
مقایســه شــده که در مقام مجری، آداب مواجهه با 
مهمان را بلد اســت. مثلا به انــدازه صحبت می  کند؛ 
اجازه اظهار نظر به مهمان می  دهــد؛ اصرار ندارد که 
حتما دنباله حرف مهمان را پی بگیــرد؛ اکت و بیان 
او حین اجرا تفاوتی آشــکار دارد با آنچه در بازیگری 
ارائه می کند، بداهه پرداز خوبی اســت  و ... برخی هم 
از حامد آهنگی مثال می زنند و »شب خوش« را کپی 
ضعیف »شباهنگی« می دانند. در عین حال می گویند 
 آهنگی همراهی درســتی با مهمان دارد و بلد اســت 
طوری بــا تماشــاگران رفتــار کند کــه نتیجه اش 

خنده هایی از ته دل باشد.

جدیدترین تجربه مهران غفوریان در حوزه اجرا با تاک شو »شب خوش« رقم 
خورده است؛ اما این بازیگر محبوب نتوانسته در قامت یک مجری موفق ظاهر شود

شبی که برای مهران خوش نیست

سپنج به معنای عاریه، کنایه ای است به دنیای گذرا. برنامه اما از پوچی نمی گوید بلکه عمق           منظر اول| محتوا
حیات را از زاویه ای تازه بررسی می کند. آنچه مهمانان بر زبان می آورند قابل تامل است و مخاطب را به فکر فرو می دارد. 
از این معبر، »سپنج« اتفاقی نو در برنامه سازی برای شبکه خانگی است که صرفا نمی خواهد سرگرمی بسازد. با این حال 
حرف های مهمانان آنقدر دلنشین است که برنامه، ویژگی سرگرمی هم دارد. به فهرست مهمانان نگاه کنید: فاضل نظری 
)شاعر(، سید مهدی شجاعی )پژوهشگر و نویسنده(، علی نصیریان )بازیگر(، ساعد باقری )ادیب، پژوهشگر و شاعر(، 
سید محمد بهشتی )فعال فرهنگی(، بیژن عبدالکریمی )استاد فلسفه، اندیشمند و پژوهشگر علوم انسانی(، پروفسور 
رضا منصوری )فیزیکدان و کیهان شناس(، شهیندخت خوارزمی، )روانشناس و استاد ارتباطات(، سید علی موسوی 

گرمارودی )شاعر و نویسنده(، ژاله آموزگار )محقق تاریخ، اندیشمند و زبان شناس( و ... 

»سپنج« یک برنامه گفت و گو محور است که یک طرف میز علی درستکار می نشیند و           منظر دوم| ساختار
طرف دیگر مهمانانی که نام آنها عنوان شد. درستکار از مجریان شاخص تلویزیون بود که سال هاست برنامه ای 
روی آنتن ندارد. حتما »این شب ها« خاطرتان هست  که رویه ای متفاوت از تولیدات تلویزیونی داشت و در نهایت 
مدیران وقت، تاب نیاوردند و آن را توقیف کردند! حالا درســتکار با انگیزه مضاعف، »سپنج« را اجرا می کند. او 
نه تنها مجری با دانشی است که قدر مصاحبت با مهمانان را می داند و با طرح پرسش هایی هدفمند، محصولی 
سودمند تحویل مخاطبان می دهد.  او، در یک دکور ســاده اما چشم  نواز، مهمان را در چند جمله کوتاه معرفی 
می کند و پس از آن نوبت به گفت و گو می  رسد. حرف  ها آن قدر تامل  برانگیز هستند که گذر زمان حس نمی شود. 

به ویژه اینکه مخاطب احساس نمی  کند، شنونده حرف  های تکراری، انگیزشی و فریبکارانه است. 

بخواب
  پخش : فیلیمو / نماوا / فیلمنت

  کارگردان : جیسون یو
  بازیگران : جونگ یو-می /  لی سون کیون / 

کیم گوک هی
  نمره در »IMDB« : 6/6 از 10

  محصول : 2023 / کره جنوبی
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یاســر نوروزی| مجموعه چهار جلدی مصور »تاریخ ایران باستان«، یکی از آثار ویژه ای بود که اســفندماه سال گذشته به همت نشر »سایان« 
چاپ شد. این مجموعه قرار است دوره ای 11 جلدی از تاریخ ایران باشد که فعلا 4 جلد آن منتشر شده؛ کتاب هایی با ترکیبی از متن و تصویر که 
هر خواننده ای را به خود جذب می کند. هرچند قیمت مجموعه به خاطر کیفیت کاغذ و انواع تصویرسازی ها و مجموعه گروه مؤلفان، بالاست اما 
آمار فروش نشان می دهد مورد استقبال خریداران کتاب قرار گرفته. به همین مناســبت تصمیم گرفتیم با سرپرست مجموعه، احسان رضایی 
گفت وگویی انجام بدهیم؛ مصاحبه ای که نکاتی بسیار جالب و خواندنی در آن مطرح شد. البته احسان رضایی پیشتر هم برای اهالی کتاب و بعضی 
خوانندگان نامی آشنا بود؛ به خصوص بعد از پخش مجموعه »کتاب باز« با اجرای سروش صحت که رضایی هم بخش هایی از این برنامه را عهده دار 
بود. او تحصیل کرده رشته پزشکی است اما سال هاست در عرصه جستارنویسی، مقاله نویسی و تولید کتاب کار می کند. از جمله آثارش هم می شود 
به »سرگذشت پزشکی در ایران«، »باغ وحش اساطیر« )مجموعه شوخی هایی با اسطوره های ایرانی(، »آداب کتابخواری« )سی جستار درباره 
خواندن و مسائل مختلف پیرامون کتابخوانی( و... اشاره کرد. در این گفت وگو ابتدا از احسان رضایی درباره خودش پرسیده ایم و بعد رسیده ایم به 

نکات مختلف جالب درباره تمایز این مجموعه 4 جلدی مصور با دیگر آثار مشابه. 

رســیدند؛ مثل مرحوم دکتر افشــین يداللهی، ترانه سرا يا 
امیرحسین الله ياری که در حال حاضر ترجمه هايش بیشتر 

معروف شده.
مترجم »گاه ناچیزی مرگ«؟

بله، ايشان رباعی ســرای خوبی هم هست ولی الان متمرکز 
شــده روی حوزه ادبیات عرب و به شــکل حرفه ای ترجمه 

می کند.
چه شــد که سرپرســت مجموعه »تاریخ ایران 

باستان« در نشر »سایان« شدید؟
قبل تر در مجموعه هايی با اين نشــر همکاری داشــتم؛ در 
ترجمه کتاب های »نويســندگان تاريخ ساز«، »کتاب های 
تاريخ ساز«، »رمان های تاريخ ساز« و ... . انتشارات »سايان« 
اختصاصــا کار مصــور و دانشــنامه ای انجــام می دهد و 
مجموعه هايی برای معرفی تاريخ جهان و کشورهای مختلف 
چاپ کرده؛ چین باستان، مصر باستان، روم باستان و ... . اين 
کارهای بسیار ارزشمندی اســت اما جای تاريخ ايران بین 
آن ها خالی بود. نشر »سايان« علاقه داشت در حوزه تاريخ 
ايران هم کاری انجام بدهد که قبلا آثــاری در حوزه تاريخ 
معاصر هم منتشر کرده. اين علاقمندی به تولید تاريخ مصور 
ايران ما را کنار هم جمع کرد. چون چیزی اســت که واقعا 
جايش خالی بود. در کتاب های مصور و عمومی که در جهان 
چاپ شده، بخش اندکی از کتاب را به ايران و پرشیا اختصاص 
داده اند؛ آن بخش هم مربوط به هخامنشیان و حمله اسکندر 
به ايران است! بعد از اين هم اگر تاريخ ايران در عصر اسلامی 
را می آورند، به عنوان جزوي از تاريخ اســلام به آن اشــاره 
می کنند، نه تاريخ ايران. در واقع ذيل تاريخ اسلام می آورند.

طوری که بســیاری مواقع خواننده عام غربی، تاريخ ايران و 
اعراب را با هم اشتباه می گیرد و فکر می کند هر دو يکی ست!

دقیقا. البته باز هم تاکید کنیم کــه مقصودم در کتاب های 
عمومی است، نه کتاب های تخصصی. مقالات و كتاب های 
تخصصی بسیار ارزشمندی در ايرانشناسی منتشر می شود 
ولی در کتاب های عمومی اين طور نیست. شما حتی اگر به 
»تاريخ تمدن« ويل دورانــت مراجعه کنید، بخش ايران در 
کل اين مجموعه ارزشمند، خیلی خیلی اندک است. در واقع 
آنها به تاريخ خودشان می پردازند و روايتی به دست می آيد 
که برای خودشان هويت و موجوديت و سابقه بسازند؛ ما هم 

بايد اين کار را کنیم.
چه زمانی کار را شروع کردید؟

حدود 2 سال پیش بود که اين کار را شــروع کرديم. تهیه 
فهرست های اولیه از بهار 1401 شروع شد تا اسفند 1402 

که چهار جلد اولش در سالن موزه ملی ايران رونمايی شد.
قرار است چند جلد باشد؟

قرار است 11 جلد باشد. 4 جلد تاريخ ايران باستان است، 5 
جلد ايران در دوره اســلامی )يعنی از ورود اسلام به ايران تا 

مشروطه( و 2 جلد هم ايران مدرن.
قبلا نظیر چنین کاری را انجام داده بودند؟ مقصودم 

تاریخ ایران به شکل مصور است؟
البته تلاش هايی در اين زمینه انجام شده است. مثلا شما اگر 
به کتاب های درسی نگاه کنید، نیت مولفان هم تا حدودی 
همین بوده. يعنی تاريخ را در کنار تصوير، روايت کرده اند تا 
برای خواننده عام و نوجوانان و دانش آموزان راحت تر باشد. 
يکی از درخشان ترين اين کتاب های درسی تاريخ هم، کار 
دکتر پرويز ناتل خانلــری در دهه چهل با تصويرگری پرويز 
کلانتری است. همین طور بايد به تلاش ناشران ديگر اشاره 
کنم؛ مثلا نشر »طلايی« دو جلد »فرهنگنامه تاريخ ايران« 

دارد.
من کتاب »بدن انسان« را از نشر »طلایی« دیده ام؛ 

کتاب مصور بسیار خوبی بود.
بله، اين نشــر هم کارهای مصــور خوبی انجــام می دهد. 
همین طور بايد از نشــريه »ســرزمین من« اســم ببرم که 
گاهی در مقالات دنباله دار و گاهی هــم مقالات منفرد، به 
بخش هايی از تاريخ ايران به شکل تصويری می پرداخت. در 
واقع می خواهم بگويم ديگرانی هم پیش از ما در اين زمینه 

کار کرده بودند که ما از تجارب تمام آنها بهره برديم.
البته بنده وجه تمایزهای آشکاری در این 4 جلدی 

که منتشر کرده اید، با کارهای قبلی می بینم...
بله، اما من اين پیشینه را گفتم که يادی هم از فعالیت های 
قبلی عزيــزان در اين عرصه کرده باشــم. اما همان طور که 
خودتان هم گفتید، مــا در مجموعه تاريخ ايران در نشــر 
»سايان« وجه تمايزهايی داريم که اولًا، گستردگی کار است. 
تاريخ مصوری که ما منتشر می کنیم 11جلد است. همین 
4جلد تاريخ ايران باســتان که منتشــر کرده ايم، 1میلیون 
کلمه شــده؛ در 1200صفحه با 4هزار تصوير. ديگر اينکه 
اينکه پژوهش ما در اين دوره ترکیبی بود از باستان شناسی، 
تاريخ و هنر؛ يعنی به شــدت متکی هســتیم بر يافته های 
باستان شناســی. مثلا از 4هزار تصويری که گفتم، بخشی 
از آن ها را از حــدود 100موزه و مجموعــه خصوصی دنیا 
گردآوری کرده ايم. بیشترين تصاوير از موزه ملی ايران است، 
بعد موزه بريتانیا، لوور، متروپولیتن و غیره. مثلا اگر درباره 
مُهر در زمان ساسانیان صحبت کرده ايم، نزديک به 50تصوير 
مهر در اين کتاب آورده ايم تا موضوع مورد بحث کاملا برای 
مخاطب جا بیفتد. يا اگر درباره »کاسه طلسم« حرف زده ايم، 
تصوير 12نمونه آن را آورده ايم. چــون وظیفه کتاب مصور 
دقیقا همین است؛ اينکه متن و تصوير در کنار هم، مفاهیم 
مد نظر را ارائه کنند. درحالی که مثلا در کتاب های درسی، 
تصاوير بیشتر تزئینی هستند. اما اينجا تصوير خودش، متن 

است و اصل ماجرا.
در بخش نویســندگان این کتــاب آمده »گروه 

مولفان«. چند مولف داشتید؟
44 مولف در نگارش اين کتاب ســهم داشتند که بسیاری 
از آنها جزو برجســته ترين افراد مربوط به حوزه خودشــان 

هستند.

بیش از 40 مولف!  کتابی با 
 گفت وگو با احسان رضایی، دبیر مجموعه 4 جلدی مصور »تاریخ ایران باستان«

  استقبال از این کتاب 8 میلیون تومانی، یکی از شگفتی های این روزهای نشر است 

تاریخ مصور ایران سلوکی و اشکانی

دوره سلوکی و اشکانی، يکی از برهه های مهم تاريخ ايران فرهنگی به شمار می آيد. 
اين در حالی است که در کتاب های تاريخی به اين بازه زمانی به قد کفايت اهمیت 

نداده اند.
 اين غفلت باعث شده عده ای گمان کنند اين دوره از تاريخ ايران از ادوار گنگ و 
مبهم و تاريک مان است اما يافته های باستان شناســی فراوانی از اين دوره به جا 
مانده. مؤلفان در اين جلد، مثل جلدهای پیشین، بر اين باور هستند که مورخان 
متأسفانه چندان به يافته های باستان شناســی توجه نکرده اند و به همین جهت 

روايات آن ها کامل نیست.
 اين در حالی است که اگر در کنار تاريخ نويسی، باستان شناسی نیز به کمک بیايد، 
روايت تاريخی کامل تر خواهد بود. کتاب »ايران سلوکی و اشکانی« هم زمان با شرح 
تاريخ پرفراز و نشیب ايران، يافته ها و آثار تاريخی زيادی را نیز از دوران سلوکی و 
اشکانی به تصوير کشیده است؛ طوری که مؤلفان مدعی هستند جای چنین جلدی 

در کتاب های تاريخ عمومی ايران خالی بوده است.

تاریخ مصور ایران در سپیده دم تاریخ

در پی مهاجرت اقوام آريايی به ســرزمین ايران، فصل جديــدی از تاريخ اين 
سرزمین آغاز شــد. اين روند، منجر به تغییرات گســترده در فرهنگ، زبان و 
باورهای ساکنان اين سرزمین شــد؛ به نحوی که بسیاری از تحقیقات معاصر، 
تاريخ ايران را با مهاجرت اقوام آريايی شــروع می کنند. اما اين تصور با توجه به 
يافته های جديد باستان شناسی، نیاز به بازنگری دارد. در واقع جلد اول مجموعه 
»تاريخ مصور ايران باستان« که با عنوان »ايران در سپیده دم تاريخ« منتشر شده، 

به همین نیاز پاسخ داده است. 
مؤلفان در اين جلد سراغ ســال های آغازين پیدايش ايران رفته اند؛ طوری که 
شــايد در کمتر کتاب تاريخی برای عموم چنین چیزی ديده باشید. به عنوان 
مثال به 66 میلیون سال پیش رفته اند تا ببینند جغرافیای ايران به شکل امروزی 
چطور به وجود آمد. حتی سراغ 201 تا 145 میلیون ســال قبل رفته اند تا در 
خشکی های ايران رد پای دايناسورها را دنبال کنند؛ گونه ای که رد پای آن ها در 

البرز مرکزی ديده شده.

تاریخ مصور ایران ساسانی 
136 سال پیش، جورج راولینسون، نخستین کتاب علمی درباره تاريخ 
شاهنشاهی ساسانی را به انگلیسی نوشــت. پس از او در قرن بیستم، 
آرتور کريستنسن به فرانسه و کلاوس شیپمن به آلمانی، تمدن ايران 
ساسانی را به جهانیان شناساندند. اين نويسنده، همراه گروه ديگری از 
پژوهشگران، در چند دهه گذشته نیز ســعی کرده اند که تاريخ تمدن 
ايرانشهر را به ايرانیان بشناســانند و از ديد خودی به آن بنگرند. حالا 
چندين کتاب و صدها مقاله علمــی و عمومی درباره اين دوره از تاريخ 
ايران و خاورمیانه نوشته شده اما شايد همچنان اهمیت اين دوره برای 
نسل امروز نامشخص مانده باشد. ساسانیان نخستین سلسله ای بودند 
که قلمروی شاهنشاهی خود را ايران يا ايرانشــهر نامیدند. مؤلفان در 
اين کتاب به زبانی ســاده همراه با تصاوير فراوان، تاريخ اين چهار قرن 
ايرانشهر را مرور و پستی و بلندی ها و پیروزی ها و شکست ها و شاهان و 

موبدان و زندگی مردمان ايرانشهر را بازگو کرده اند.

تاریخ مصور ایران هخامنشی

شاهنشاهی بزرگ هخامنشی، در زمان خود تمدنی شناخته شده در جهان 
متمدن آن روزگار به شمار می رفت که تأثیر ماندگار آن تا به امروز پابرجا 
مانده است. هخامنشیان با بهره گیری از ارتشی نیرومند، سیاستمدارانی 
زيرک، اقتصادی شکوفا، دستگاه اداری کارآمد و ديوان سالاری پیشرفته 
توانستند حکومتی تشکیل بدهند که مرزهای آن در سه قاره آسیا، آفريقا 
و اروپا گسترده بود. حکومتی که هخامنشــیان پديد آوردند، تا آن زمان 
در جهان سابقه نداشت و قلمرو آن با بیش از 5/5 میلیون کیلومتر مربع، 
ملت ها و مردمان بسیاری را درون خود جای داده بود. اداره چنین قلمرو 
گسترده ای با مردمانی که زبان ها، باورها، آداب و رسوم و شیوه های زندگی 
متفاوتی داشتند، تنها با به کارگیری يک دستگاه حکومتی و اداری توانا، 
و سیاســتی همراه با رواداری و مدارا امکان پذير شده بود. مؤلفان در اين 
جلد به هخامنشیان، قلمرو آن ها، بقايای آن ها، لباس ها، آيین ها و هر آنچه 

مربوط به اين حکومت است پرداخته اند.

جلد سوم جلد جهارمجلد اول جلد دوم

   تازه ها     جایزه   چهره دریچه

هیات داوران »بوکر بین المللی«، جنی ارپنبک، 
نويســنده آلمانی را به عنوان برنده سال 2024 
اين جايزه ادبی معرفی کردند. »کايروس« نوشته 
جنی ارپنبک ترجمه از آلمانی توســط مايکل 
هافمن به عنوان برنده جايــزه بوکر بین المللی 
2024 انتخاب شد. گاردين نوشته به اين ترتیب 
ارپنبک به نخستین نويســنده آلمانی و هافمن 
به نخســتین مترجم مرد برنده اين جايزه ادبی 
تبديل شــدند. جايــزه 50 هزار پونــدی بوکر 
بین المللی به طور مســاوی بین اين نويسنده و 
مترجم تقسیم خواهد شد. »کايروس« روايتگر 
رابطه ای اســت که در جريان فروپاشــی آلمان 
شرقی شکل گرفته است. »کايروس« چهارمین 
رمان »ارپنبک« به شمار می رود. دومین رمان او 
که با عنوان »پايان روزها« منتشــر شد در سال 
2015 به عنوان برنده جايزه »داستان خارجی 
مستقل« انتخاب شــد. »برو، رفت، رفته است« 

که به عنوان ســومین رمان او منتشر شد نیز در 
ســال 2018 به فهرســت نامزدهای اولیه بوکر 
بین المللی راه يافت. »نه يک رودخانه« اثر »سلوا 
آلمادا« ترجمه از اســپانیايی توسط »آنی مک 
درموت«، »گاوآهن خمیده« اثــر »ايتامار ويرا 
جونیور« ترجمه از پرتغالی توسط »جانی لورنز«، 
»ماتر 2-10« اثر »هوانگ سوک يونگ« ترجمه 
از کره ای توسط »سورا میم-راسل« و »يونجی 
جوزفین بی«، »آنچــه ترجیح می دهم در مورد 
آن فکر نکنم« نوشته »جنته پستوما« ترجمه از 
هلندی توسط  »سارا تیمر هاروی« و »جزئیات« 
نوشــته »لا گنبرگ« ترجمه از سوئدی توسط 
»کرا جوزفسون« ديگر آثاری به شمار می روند 
که در کنار »کايروس« فهرست نامزدهای نهايی 
امسال بوکر بین المللی را تشــکیل داده بودند. 
»ارپنبک« و »هافمن« در جريان مراســمی به 

عنوان برگزيدگان امسال معرفی شدند.

رمان »نکته جزئی«، شــاخص ترين اثر عدنیه 
شبلی نويسنده برجسته فلسطینی با ترجمه 
سارا مصطفی پور به بازار آمد. اين رمان در سال 
2017 به عربی منتشر و در ســال 2020 به 
انگلیسی ترجمه شد و به مرحله نهايی جايزه 
کتاب ملی در بخش ترجمه و جايزه بین المللی 
بوکر راه يافت و توانست جايزه لیت بروم برای 
ترجمه آلمانی را از آن خــود کند. اين جايزه 
قرار بود در نمايشگاه فرانکفورت سال 2023 
به اين نويســنده اعطا شــود که به دلیل آغاز 
جنگ اسرائیل و حماس، اين جايزه به تعويق 
افتاد که موجب اعتراض هزار نويسنده از جمله 
کالم توبیــن، عبدالرزاق گورنه، هشــام مطر، 
کامیلا شمســی، آنی ارنو و الُــگا تورکاچوک 
شد. بخشِ اول رمان، روايتگرِ تابستانِ 1۹4۹ 
است، يعنی يک سال پس از »روزِ نکبت« که 

منجر به تبعیدِ بیش از 700 هزار فلسطینی و 
تشکیلِ دولتِ اسرائیل شد که اسرائیلی ها آن 
را »روزِ استقلال« می نامند. سربازانِ اسرائیلی 
پس از تجاوزِ دسته جمعی به يک دخترِ عرب 
باديه نشین، او را به قتل می رسانند و در صحرا 
دفن می کنند؛ سال ها از اين اتفاق می گذرد؛ تا 
اينکه يک زنِ جوانِ فلسطینی، به طورِ تصادفی 
از آن باخبر می شود و يک نکته جزيی نظرش 
را جلب می کند و دنبالِ کشف حقیقت ماجرا 
می رود... در بخشــی از داســتان می خوانیم: 
»وقتی وارد کلبه اش شد، بوی تعفنی که هنوز 
به همان شدت قبل در هوا سنگینی می کرد، 
فوراً به دماغش هجوم آورد. در را باز گذاشت، 
حوله را از رویِ میخ برداشت و شروع به تکاندنِ 
آن در هوا کرد.« اين رمان از سوی نشر ققنوس 

منتشر شده است.

مستند »ســبز بن دار« به کارگردانی منوچهر 
مشیری در موزه ســینما به نمايش در می آيد. 
به گزارش ايســنا، »ســبز بُن دار« مســتندی 
اســت که درباره  زندگی اســتاد احمد سمیعی 
گیلانی مترجم، نويسنده ايرانی و عضو پیوسته 
فرهنگستان زبان و ادب فارســی ساخته شده 
است. اين مستند که ســاخت آن چهار سال به 
طول انجامیــد، فردا )روز سه شــنبه8 خرداد( 
ساعت 17 در سالن فردوس موزه سینما نمايش 
داده خواهد شد. در اين برنامه منوچهر مشیری، 
پدرام اکبری، دکتــر الوند بهــادری و مهرداد 
فراهانی حضور دارند و درباره اين مستند صحبت 
خواهند کرد. »ســبز بــن دار« واژه ای ترکیبی 
به گويش گیلانــی و به معنای ريشــه درخت 
اســت. تصويربرداری اين مستند که در ابتدای 
شــیوع بیماری کرونا متوقف شــده بود پس از 

وقفه دو ســاله در شــهرهای تهران و رشت به 
پايان رســید. زنده ياد احمد ســمیعی گیلانی 
يکی از مفاخر حوزه ادبیات ايران است که دوم 
فروردين ماه سال 1402 درگذشت. او به زبان 
فرانسوی و انگلیسی مسلط بود. کار ترجمه را هم 
با برگرداندن رمان »دلدار و دلباخته« از ژرژ ساند 
شروع کرد و بعد آثاری از نويسندگانی مانند ژرژ 
پرک و گوستاو فلوبر را هم به فارسی برگرداند. 
ســمیعی پس از انقلاب در بنگاه ترجمه و نشر 
کتاب )بعدها مرکز انتشارات علمی و فرهنگی(، 
مؤسســه مطالعــات فرهنگــی و اجتماعــی، 
انتشارات سروش، مرکز نشر دانشگاهی و بنیاد 
دايرةالمعارف اسلامی به ويراستاری ادامه داد. 
او از سال 1370 به عضويت فرهنگستان زبان و 
ادب فارســی درآمد و همچنین مديريت گروه 

»ادبیات معاصر« اين نهاد بود.

رمان جنجالی نویسنده فلسطینی برنده بوکر 2024  مستند احمد سمیعی گیلانی
ترجمه فرانسوی مجموعه ای از اشعار محمد 
شــمس لنگرودی با ترجمه فريــده روا در 
فرانسه منتشر شد. انتشــارات ارِِس که ناشر 
شعرهای شمس لنگرودی است، در معرفی 
اين کتاب، ابتدا شعری از اشــعار اين شاعر 
را آورده است »آيا بايد بسوزم و دم برنیارم / 
تا رها شده در تاريک / شهابم بخوانند.« بعد 
درباره شمس نوشته است: »شمس لنگرودی 
يکــی از مهمترين شــخصیت های معاصر 
ادبیات ايران است. او در شهری در کنار دريای 
خزر متولد شــده و در حال حاضر در تهران 
زندگی می کند. از او تاکنــون 27 مجموعه 
شعر و دو رمان و چندين کتاب تحقیق منتشر 
شده که از جمله کتابی پیرامون تاريخ شعر 
مدرن است.« در پايان ناشر اضافه می کند که 
تاکنون 65 کتاب شعر از همه زبان ها به چاپ 

رسانده است و در نظر دارد که در آخر ماه مه 
امسال سه کتاب شعر ديگر به کتابفروشی ها 
عرضه کند: »اشعار شمس لنگرودی از ايران، 
اشعار فرناندو پســوا پرتغالی، و اشعار سانتانا 
ژاپنی.« در توضیح فعالیت ناشــر بايد گفت 
انتشارات ارِِس در سال 1۹80 تأسیس شده 
و ناشــر تخصصی کتاب های علوم انسانی با 
موضوعات حقوق، آموزش، روان شناســی و 
جامعه شناسی است. در سال 2008، بخش 
پو و پسی )شعر و روان شناسی( به آن اضافه 
شده که به چاپ شعر اختصاص دارد. تاکنون 
65 کتاب شــعر  در اين بخش چاپ شــده؛ 
اشــعاری از همه زبان هــا، همه دوره ها و هر 
سبکی. مشخصه اين بخش، چاپ شعر کوتاه و 
دوزبانه است تا طبیعتا به راحتی مورد مطالعه 

مخاطبان با هر زبان و قومیتی قرار گیرد.

شعرهای شمس در فرانسه
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چه رشته ای خوانده اید؟
رشته تحصیلی ام اصلا با کاری که انجام می دهم، مرتبط نیست!

چطور؟
من در دانشگاه تهران پزشــکی خوانده ام. مدتی بعد از تحصیل 
در نشريات پزشکی کار می کردم. بعد کم کم رسیدم به نشريات 
عمومی و مطبوعات. بعد هم سمت رسانه های ديگر رفتم؛ راديو 
و تلويزيون و ... . در اين رســانه ها برنامه های ترويج کتابخوانی 
داشــتم که معروف ترين آن ها »کتاب باز« بــود؛ به همراه آقای 

ســروش صحت. هم زمان وارد کار تولید کتاب هم شدم؛ بیشتر 
در فضاهايــی که احســاس کمبود می کردم. مثلا امســال يک 
کتاب 5 جلدی با دوستم دکتر ياسر مالی کار کرديم. عنوان اين 
مجموعه »برای تازه کارها«ست که در 5 جلد به معرفی 5 شاعر 
بزرگمان، يعنی حافظ، ســعدی، فردوســی، مولانا و خیام برای 

عموم اختصاص دارد. 
برای کدام نشر؟

با انتشارات »امیر کبیر« کار کرده ايم که قرار است امسال چاپ 

شود.
چرا در همان رشته تحصیلی تان یعنی پزشکی مشغول 

به کار نشدید؟
گاهی تحصیلات يک مقوله است و علاقه مندی، مقوله ای ديگر. 
خیلی از هم رشــته های من هم به همین شــکل هستند؛ يعنی 
پزشکی خوانده اند اما در حرفه های ديگر مشغول به کار هستند. 
در حوزه ادبیات از چهره های شــاخص هم بخواهیم نام ببريم، 
افرادی بوده اند که پزشکی خوانده بودند اما در ادبیات به شهرت 

چقدر زياد! فکر مي کردم نهايتا، 7-8 مولف داشته باشید!
شما شناسنامه جلد اول را که نگاه کنید، فصلی هست که هر دو 

صفحه را يک نفر تالیف کرده. 
کدام جلد به نظر خودتان بهتر درآمده؟

راستش جلد يک که مربوط به دوره پیشاهخامنشی است، به نظرم 
شاهکار شده. هم به خاطر وسعت مطالب و تازگی بسیاری از آنها؛ 
هم به اين خاطر که اين بخش از تاريخ را ما کمتر می خوانیم. زمانی 
آمدند و خواستند برای تاريخ ايران شروع و مبدا در نظر بگیرند و 
قرار گذاشتند هخامنشیان را به عنوان مبدا در نظر بگیرند. شايد 
به اين خاطر که مطالعات باستان شناسی آن زمان، هخامنشیان را 
بیشتر شناخته بود و مسائل گُنگ و مبهم قبل از آن، به نسبت امروز 
بسیار بیشتر بود. شايد هم چون دوره هخامنشیان نسبت به ساير 
ادوار تاريخی، دوره خیلی لوکس و شــیک و پرزرق و برقی است. 
به هرحال تاريخ ايران را حدود 2500سال در نظر گرفتند؛ اما در 
واقعیت اگر تاريخ ايران را از دوره نوســنگی حساب کنیم، حدود 
12هزار سال تاريخ داريم. اگر برويم دوره پارينه سنگی که می شود 
چند میلیون سال! در واقع در آن زمان بخش مهمی از تاريخ ايران 
ناديده گرفته شد و تبلیغات روی اين ماجرا، باعث می  شد که هم 
تصوير درستی از پیش از اين دوران نداشته باشیم و در نهايت مادها 
را بشناسیم. اين تصور، مشکلی پیش می آورد که انگار هخامنشیان، 
خلق الساعه به وجود آمده اند! درحالی که بايد از خودمان بپرسیم 
اين نقوش عجیب تخت جمشید از کجا آمده؟ ايده تمدنی آن ها چه 
پس زمینه ای دارد؟ ايده های حکومت داری ، معماری و هنرشان از 
کجا آمده؟ پاسخ به اين پرسش ها در جلد يک ما، خیلی خوب از آب 

درآمده و برای همین است که گفتم اين جلد مورد علاقه ام است.
من همین طور که کتاب را تورق می کردم به این نتیجه 
رسیدم که تصویرســازی  ها قرار نبوده همه به یک شیوه 

باشد. درست است؟
بله، غیر از تصاويری که از موزه ها و مجموعه های سرتاسر دنیا در 
اين 4 جلد می بینید، تصويرسازی های فراوانی هم انجام داده ايم 
با چند شــیوه مختلف. اولین مدل از تصويرسازی ها مربوط است 
به چهره ها. چون مخاطب ما، مخاطب عمومی اســت و بايد کتاب 
برايش جذاب باشد، هر چهره ای را که ديديم اطلاعاتی درباره  آن 
داريم و در حدی هست که بتوانیم تصويرگری کنیم، آن چهره را 
ســاختیم و تصوير کرديم؛ مثلا فرض کن ملکه ناپیرآسو )همسر 
آن شاه عیلامی که چغازنبیل را ساخت(، شوتروک ناهونته )شاه 
عیلامی که مدام به بین النهرين حمله می کرد( و همین طور شاهان 
ماد. حتی چهره پل پارســی، فیلســوف معاصر انوشیروان را هم 

تصويرسازی کرديم. 
این چهره ها به شــکل تخیلی تصویرسازی شدند یا 

مستندات موجود را هم درباره ظاهرشان لحاظ کرده اید؟
نه، اين طور نبود که چهره ها کاملا خیالی تصوير شود؛ بلکه مستند 
بود به آنچه درباره ظاهرشــان در تاريخ وجود دارد. مثلا خطوط 

اصلی چهره از روی ســکه ها گرفته شــده. 
يا رنگ لباس و تاج شــاهان ساسانی را از 
کتاب حمزه اصفهانی گرفتیم. حتی پارچه  
لباسشان را براســاس نقوش پارچه هايی 
که از زمان ساســانیان پیدا شده، طراحی 
کرديــم. يعنــی طــوری کار کرديم که 
اگــر بخواهید رفرنس تک تــک اين ها را 
می توانم بگويم. علاوه بر تصويرسازی های 
چهره، يک سری صحنه سازی نیز داريم. 
به خصوص در جلد يک که خیلی مهم بود 
و در آن چهره کم بــود. مثلا اگر گفته ايم 
مارلیک، گورستانی اشــرافی بوده، شیوه 
تدفین شان را در يک تصوير نشان داده ايم. 
يا اگر شیوه تدفین شــهداد با آن  متفاوت 
بود، تصويری ديگر برايش ساخته ايم و در 
کتاب گذاشته ايم. همین طور حمله به تپه 

حسنلو در 800 پیش از میلاد، به آتش کشیدن آن و ماجرای جالب 
تلاش برای نجات جام حسنلو را تصويرگری کرديم. يا چغازنبیل 
را که بنايی مذهبی اســت و شــاه می رفت آنجا و قربانی می کرد، 

تصويرگری کرديم.
ضمن اینکه به نظر می رسد بعضی تصویرها کامل شده. 
در واقع سوالم این است تصاویری از بناها هم بوده که آن را 

بازسازی کنید؟
نوع ديگری از تصويرســازی های ما برمی گشــت به بناهای ايران 
باستان. ما حدود 70 بنای ايران باستان را به گروهی سپرديم که 
 3D بر اساس پژوهش ها و با نرم افزارهای مختلف آنها را به شیوه
بازسازی کردند. ما هم شات هايی از اين ها را در کتاب آورديم. چون 
همان طور که می دانید خیلی از اين بناها يا آسیب ديده اند، يا کامل 

از بین رفته اند يا بخشی از آن ها به جا مانده.
مثل معروف ترین شان تخت جمشید؟

تخت جمشــید را قبل از ما افراد ديگری هم از طريــق نرم افزار 
بازسازی کرده بودند؛ چون همان طور که می دانید از اين بنا، فقط 
ستون های ســنگی اش به جا مانده. درحالی که بیشتر ستون های 
تخت جمشــید، چوبی بوده اند. اما غیر از تخت جمشید، بناهای 
فراوانی داريم که اصلا قبلا بازسازی کامپیوتری نشده بود و ما در 
اين کتاب آن ها را بازسازی کرديم. بعضی  از بناها هم بودند که البته 
بازسازی شده بودند اما ما بازســازی جديدی مبتنی بر شواهد و 

يافته های باستان شناسی جديد ارائه داديم. 
درباره لباس هم تصاویری در کتاب گذاشته اید که گمان 

می کنم طراحی لباس کرده باشید. درست است؟
اين موضوع مربوط است به کتاب های اشــکانی و ساسانی که ما 
لباس های آن دوره را سپرديم برای دوخت. يعنی يک گروه حرفه ای 
طراحی صحنه و لباس سینما، لباس ها را برايمان دوختند. يعنی 
پژوهشگران ما اطلاعات مربوط به رنگ و نوع پارچه و طرح لباس 
مربوط را دادند و آن ها هم برايمــان لباس را آماده کردند و بعد، از 
آن لباس ها، عکاســی کرديم و داخل کتاب گذاشتیم. مثلا برای 
مرد اشکانی، تصاويری را مد نظر قرار داديم که در شهر پالیمرای 
سوريه که آن زمان قلمرو اشکانی بوده، روی تابوت های متوفا حک 
و نقر می کردند. چون طرح پارچه ای کــه آنجا به کار رفته بود، در 
آثار اشکانی ديگری هم هست و به نظر طرح پارچه محبوبی بوده، 

طراحی و دوخت لباس هم کامل و واضح بود.
یعنی این ها را دوختند و شما عکس گرفتید؟

بله. شبیه به شیوه تولید و طراحی لباس در سینما. در طول کار هم 
به اين نتیجه رسیديم که اين موضوع را به شکل جداگانه کار کنیم. 
يعنی 50 لباس ايران باستان را قرار شده آماده کنیم تا سال آينده 
در کتابی به نام »لباس های ايران باستان« منتشر کنیم. سرپرست 

اين پروژه هم خانم منصوره يزدان جو هستند.
جالب است. مرجعی هم خواهد شد برای تهیه کنندگان 
و کارگردانان سینما تا به شکلی دقیق تر و حرفه ای تر برای 

آن دوره لباس طراحی کنند.
دقیقا. تمام اين ها هــم در کتاب رفرنس دارد 
و هیچ بخشی از آن از خودمان نبوده؛ 
رنگ لباس، نوع پارچه، طرح آن و... مثلا 
سکگ کمربند از زمان پیروز ساسانی 
زبانه دار شده. چون قديمی ترين تصوير 
از ســکگ کمربند زبانه دار را از زمان 
اين شاه ساسانی داريم. به اين ترتیب 
شــما ديگر نمی توانید بــرای دوره 
اشکانی از کمربندی با سکگ زبانه دار 
اســتفاده کنید. ولی ما شــواهدی 
داريم که در دوره اشکانی به طريقه 
خاصی کمربنــد را گــره می زدند. 
می خواهــم بگويم مــا در تالیف اين 
کتاب ها هم نگاه های تاريخ نويسان و هم 

باستان شناسان، هردو را در نظر گرفتیم.

پس هزینه سنگینی کرده اید! 
بله، هزينه تولید چنین کتاب خیلی بالا است.

سرمایه گذار داشتید؟
آقای حامد کفاش )ناشر(، سرمايه شخصی اش را داخل کار آورد که 
امیدواريم برگردد. چون غیر از سود شخصی که حق ناشر است و 
بايد بابت زحمتی که کشیده به او برسد، فقط اگر سرمايه برگردد، 
دوباره می توانیم کتاب های ديگر تاريخ ايران و آثار ديگری در اين 

حوزه را هم منتشر کنیم.
یعنی هیچ سرمایه گذار دیگری در کار نبود؟

متاسفانه يا خوشبختانه هیچ نهادی کوچک ترين مبلغی حمايت 
مالی نکرد.

ولی من شنیده ام استقبال نســبت به قیمت آن خوب 
بوده. درست است؟

واقعا شــگفتی بود. چاپ اول کتاب، 8 هزار نســخه بود که تا الان 
نزديک به 6 هزار نسخه از آن فروش رفته. 

چه زمانی منتشر شد؟
20 اسفند سال گذشته، مراسم رونمايی کتاب بود. 

در واقع این 4 جلد کتاب حجیم و گران قیمت، در عرض 2 
ماه، چنین استقبال داشته. فوق العاده است.

دقیقا. اين نشــان می دهد مردم بر خلاف چیزهايی که می گويند، 
مطالعه را دوست دارند و دوم اينکه مخاطب ايرانی، باهوش است و 
بین کار خوب و کتاب سازی تفاوت قائل است. حتی فارغ از محتوا، 
شما فقط به جعبه اين مجموعه نگاه کنید و با کارهای ديگر مقايسه 
کنید. اولا که ام دی اف اســت. بعد هم اينکه فقط چسب نخورده، 
منگنه خورده؛ يک لايه کاغذ داخلش چســب خــورده، يک لايه 
بیرون چاپ شده و چسبیده. بالا و پايینش هم پارچه است؛ آن هم 

يک نوع پارچه خاص هلندی.
چرا هلندی؟ 

تجربه ناشــر اين بود که بعضی مواقع که کارها را می برند تحويل 
بدهند، جعبه را پرت می کنند و اين جعبه ها می شکند. گفتند چه 
کار کنیم نشکند؟ آقای کفاش اين قدر رفت و آمد تا بالاخره يک 
پارچه مخصوص هلندی گرفت و سفارش داد که امتحان کرديم 
و ديديم اگر 100کیلوگرم هــم روی آن قرار بگیرد و حتی جعبه 
خالی باشد، نمی شــکند. اين در واقع دقت ناشر را نشان می دهد. 
البته من مسئول محتوايی بودم و شايد اين مسائل مربوط به من 
نباشد اما وقتی می بینم ناشر چنین دقت هايی به خرج داده، من 
هم تشويق می شوم تمام توانم را در کار بیاورم. درحالی که اغلب 
ناشران اين کارها را نمی کنند. يا مثلا وقتی کار را تحويل داديم به 
ناشر، خودش شروع کرد به خواندن. يک دور خودش خواند و يک 
دور هم داخل دفتر بلندخوانی کرديم تا غلط های تايپی به کمترين 
تعداد برسد. البته هنوز هم ممکن است غلط هايی در کتاب باشد 
اما خب در يک میلیــون کلمه، تعداد غلط هــا را به کمترين حد 
رسانده ايم. برای همین من در پايان اين مصاحبه بايد از ناشر، آقای 
حامد کفاش، تشکر کنم که اين قدر وقت و سرمايه گذاشت. از آقای 
سلمان رئیس عبداللهی هم بايد تشکر کنم که مديريت هنری را 
بر عهده داشــتند. ديگران هم کار هنری کرده اند و زحمات شان 
ارزشمند بوده ولی خب شــما خودتان کارشناس کتاب هستید و 
می توانید کارهای مشابه را با اين کتاب مقايسه کنید. همین طور 
بايد ياد کنم از خانم فاطمه شفیعی سروستانی از مولفان ارزشمند 
ما در تالیف کتاب اشکانیان و بخش هايی از جلد اول زحمت زيادی 
کشیدند. بیشــتر تحقیقات نوينی که درباره اشــکانیان شده، به 
زبان های غیرفارسی اســت. همین طور آقای ابراهیم اسماعیلی 
اراضی که در ويراستاری و يکدســت کردن قلم ها کمک بسیاری 
کردند. چون تعداد مؤلفان زياد بود و ما هم کتاب را برای مخاطب 
عمومی منتشر کرده ايم و اين موضوع بايد لحاظ می شد. از آقای 
حامد محمدپور بايد اســم بیاورم که سرپرســت تیم بازســازی 
بناهای باستانی بودند. و بالاخره از دوستان موزه ملی، به خصوص 
دکتر جبرئیل نوکنده و دکتر فريدون بیگلری بايد تشکر کنم که 

همراهی بسیار خوبی با ما داشتند.

   تاریخ ایران را حدود 2500سال در نظر گرفتند. اما در واقعیت اگر تاریخ ایران را از دوره نوسنگی حساب 
کنیم، حدود 12هزار سال تاریخ داریم.

   تاریخ مصور ایران قرار است 11 جلد شود. همین 4 جلد تاریخ ایران باستانی که منتشر کرده ایم، 1 میلیون 
کلمه شده، در 1200 صفحه با 4هزار تصویر. 

   از 4هزار تصویری که گفتم، بخشی از آن ها را از حدود 100 موزه و مجموعه خصوصی دنیا گردآوری 
کرده ایم. بیشترین تصاویر از موزه ملی ایران است، بعد موزه بریتانیا، لوور، متروپولیتن و غیره.

   70 بنای ایران باستان را به گروهی سپردیم که بر اساس پژوهش ها و با نرم افزارهای مختلف آنها را به شیوه 
3D بازسازی کردند. چون خیلی از این بناها یا آسیب دیده اند، یا کامل از بین رفته اند.

   یک گروه حرفه ای طراحی صحنه و لباس سینما، لباس ها را برایمان دوختند. بعد، از آن لباس ها، عکاسی 
کردیم و داخل کتاب گذاشتیم.

کته
ن
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   گزارش

در طول فصلی کــه برای منچســتريونايتد به پايان 
رسید، چندين مرتبه شــاهد اين بوديم مرد هلندی 
نیمکت شیاطین اعلام می کرد بازيکنانم را در اختیار 
ندارم و برای اجرای تاکتیک ها مشکلاتی را داريم. اين 
عبارت برای بسیاری بهانه ای از سوی اريک تن هاگ 
تلقی می شد تا به اين طريق ناتوانی خود در تفکرات 
تاکتیکی را به مصدومیت ها مرتبط کند. اما پیروزی بر 
منچسترسیتی در فینال اف ای کاپ نشان داد حق با 
تن هاگ است و او در صورت داشتن ابزار لازم، می تواند 

کارهای بزرگی انجام دهد.
   تاکتیک اول؛ استفاده از 9 کاذب

اريک تن هاگ با کنار گذاشتن راسموس هويلوند و به 
کارگیری برونو فرناندس برگ برنده بزرگی را از خود 
در میدان به نمايش گذاشت. دلیل انتخاب او اين بود 
که کاپیتان به اندازه کافی باهوش است و خودش را در 
موقعیتی قرار می دهد تا موقعیت بزرگی را برای تیم 
ايجاد کند.  استفاده از برونو به عنوان شماره 9 کاذب، 
به اين معنی بود که او می توانست وارد خط میانی شود 
و بازی رودری را به خوبی خنثی کند. مک تومینای با 
نزديک کردن خود به برونو و تلاش قابل ستايشش در 
بیشتر فضاها سعی می کرد کار کاپیتان را برای انجام 
تاکتیک ها راحت تر کند و اين نقش به خوبی توسط 

او اجرا شد.
   تاکتیک دوم؛ چسبیدن به دفاع

منچستريونايتد مقابل تیمی با مالکیت توپ زياد بازی 
داشت. در اين مواقع بايد کاری کنید  آنها از مالکیت 
نتوانند بهــره ببرند. منچســتريونايتد بدون مدافعی 

مانند مارتینس توانايی اجرای اين تاکتیک را نداشت و 
لیچا توانست به خوبی تفاوت را ايجاد کند. حرکت های 
ســريع و انفجاری او در دفاع از محوطه باعث می شد 
واران و باقی عوامل دفاعی به خوبی بتوانند نقش های 
خود را ايفا کنند و منچستريونايتد در بلوک کوچک 
دفاعی خود طوری توپ بزند که سیتیزن ها در بیشتر 
بازی پشــت خط دفاعی آنها منتظر موقعیت باشند. 
ديگر اتفاق رقم خورده توســط لیساندرو، شروع های 
مجدد او با همکاری اونانا و واران بود و مشــت ها پس 
از يک دفاع جانانه، بســیار بر پیکر منچسترسیتی اثر 

می کرد.
   تاکتیک سوم؛ بال های پرنده

يکــی از مهم تريــن عوامــل تاثیرگذار بــرای ايجاد 
برگ برنده، اســتفاده از بازيکنان  ســرعتی اســت. 
منچستريونايتد با الخاندرو گارناچو و مارکوس راشفورد 
يکی از برترين تیم ها در انجام چنین تاکتیکی است و 
بارها در زمین از اين قابلیت خود استفاده کردند. البته 
وجود بازيکنی مانند کايل واکر باعث شــد هیچ کدام 
از آن 2 بازيکن يونايتدها در جناح راســت سیتیزن ها 
حرف زيادی برای گفتن نداشته باشند اما اين سرعت، 
جناح چپ منچسترســیتی را کاملا فلج کرد. يوشکو 
گوارديول در اصل يک دفاع مرکزی با قابلیت حضور در 
جناح هاست اما در منچسترسیتی به عنوان دفاع چپ 
تخصصی بازی می کند و همین موضوع غريزی آنها را 

دچار ايرادات بزرگی در ســمت چپ کرد. گارناچو يا 
راشفورد بارها از موقعیت پشت سر او استفاده کردند 
و پايه ريزی گل های منچســتريونايتد از همان ناحیه 

انجام شد.
   تاکتیک چهارم؛ مدافعان کناری انفجاری

يکی ديگر از بازيکنان مهم منچســتريونايتد مدافعان 
کناری آنها بودند. منچستر هنوز هم نتوانسته  4 مهره 
اصلی دفاع های کناری را کاملا در اختیار داشته باشد 
و 2 دفاع راســت آنها در چپ و راست زمین نقش ايفا 
کردند. دالو و ون بیساکا نقش حساس و تاثیرگذاری در 
اين ديدار داشتند. آنها همانند 2 بمب انفجاری برای 
تیم عمل می کردند و با سختکوشــی فراوان توانستند 

نقش خود را به خوبی ايفا کنند.
   مصدومان تاثیرگذارند

در طول اين فصل و میان بازيکنان مهم ترکیب تن هاگ 
در ديدار فینال جام حذفی، برونو فرناندس 2، مارکوس 
راشــفورد 5، اســکات مک تومینای 12، رافائل واران 
16، آرون ون بیســاکا 21، کوبی ماينو 23 و لیساندرو 
مارتین 36 ديدار را از دســت داده اند. شــايد اگر اين 
تعداد مصدومیت برای آنها وجود نداشت در بسیاری 
از ديدارها نتايج منچســتريونايتد تغییرات زيادی را 
به خود می ديد. بــه هر حال فصل ســخت و غمگین 
منچســتريونايتد با لحظاتی خوش به پايان رســید و 

امیدهای جديدی برای باشگاه زنده شده است.

اتفاقات هفته بیست وهشتم رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ایران باعث شــد تا صــدر جدول دچار 
تغییری بزرگ شود و پرســپولیس با 62 امتیاز، 
بالاتر از اســتقلال 61 امتیازی قرار گرفت. با این 
وجود فاصله نزدیک این 2 رقیب سنتی احتمال 
جا به جایی مجدد را باقی می گذارد. سرخ پوشان 
می بایست در هفته بیســت ونهم به قزوین بروند 
و مقابل شاگردان سعید دقیقی صف آرایی کنند 
و ســپس در خانه از مس رفســنجان پذیرایی 
کنند. تیــم آبی پوش پایتخت امــا ابتدا میزبان 
گل گهر سیرجان است و در هفته پایانی جدالی با 
پیکانِ رضا عنایتی خواهد داشت. در این گزارش 
به آخرین وضعیت چهار حریف پرســپولیس و 

استقلال می پردازیم.

   رقبای پرسپولیس
شمس آذر قزوین

اگر آن 3 امتیاز از شــمس آذر کســر نمی شد حالا آن ها 
تیم پنجم جدول بودند و با خیال راحت می توانســتیم، 
يشمی پوشان را شگفتی بزرگ لیگ بیست وسوم قلمداد 
کنیم اما حالا آن ها در جايگاه ششــم ايستاده اند و مورد 
تحســین تمامی فوتبال دوســتان قرار گرفته اند. سعید 
دقیقی حتی پس از اينکه 2 ســتاره بــزرگ خود يعنی 
رحمان جعفری و علی اصغر اعرابــی را در نقل وانتقالات 
زمستانی از دست داد، از مسیر درستی که در پیش گرفته 

بود خارج نشــد و پس از شــروعی ضعیف در نیمه دوم 
فصل، به لیگ بازگشــت و حالا در 7 ديدار اخیرش تنها 
يک شکست را پذيرفته که آن هم با نتیجه 3 بر 2 مقابل 
استقلال در ورزشگاه آزادی بوده است. نماينده قزوين در 
مدت زمان مذکور از سد تیم های ذوب آهن، فولاد، پیکان 
و ملوان گذشــته اســت. نکته جالب توجه ديگر نمايش 
تحسین برانگیز اين تیم تازه لیگ برتری شده در مسابقات 
خانگی بوده اســت. آنها پس از باخت 2 بــر صفر مقابل 
تراکتور، هر 3 ديدار اخیر خود در ورزشگاه سردار آزادگان 
را با برد پشت سر گذاشته اند و با روحیه فراوان به استقبال 
پرسپولیس می روند. شمس آذر طی 4 ديدار گذشته اش 
به صورت يک درمیان برده و مساوی کرده و حالا در پیکار 
با پرسپولیس، طبق اين فرمول بايد به پیروزی دست پیدا 
کند. بايد ديد اوسمار ويرا هم مانند جواد نکونام در جدال 

با شگفتانه اين فصل در قزوين متوقف می شود يا خیر.

   مس رفسنجان
صنعت نفت، تنها تیمی بوده که توانســته در ديدارهای 
رسمی از ســد مس رفســنجانِ محرم نويدکیا بگذرد. 
نارنجی پوشــان هم اکنون يکــی از حاضريــن در دور 
نیمه نهايی جام حذفی هســتند و در لیگ هم با خیال 
راحت، جايگاه دهــم را به خود اختصــاص داده اند و به 
دنبال حضور در نیمه بالايی هســتند. 6 برد، 9 مساوی 
و يک باخت؛ اين آماری اســت که اســطوره ســپاهان 
روی نیمکت نماينده اســتان کرمان به دســت آورده 

و شــگفت انگیز اســت که 5 برد از 6 پیروزی مذکور در 
مسابقات خارج از خانه به ارمغان آمده است و اين زنگ 
خطر بزرگی برای پرسپولیس خواهد بود. رفسنجانی ها 
پیش از رويارويی با صدرنشین فعلی لیگ بايد در خانه از 
استقلال خوزستان پذيرايی کنند و در فرم بسیار خوبی 
به سر می برند. آن ها در 3 بازی اخیرشان 7 امتیاز اندوخته 
داشــته اند و 2 ديدار اخیر را با برد برابر تراکتور و ملوان 
به اتمام رســانده اند و گلی هم دريافت نکرده اند. نبايد 
فراموش کنیم که مس تنها تیم در لیگ بیست وسوم بوده 
که به عنوان يک تیم غیرتهرانی در ورزشــگاه آزادی از 
استقلال امتیاز گرفته و حالا خیلی دوست دارد که ديگر 

تیم پرطرفدار پايتخت را هم به چالش بکشد. 

   حریفان استقلال
گل گهر سیرجان

ديگر تیم کرمانی لیگ هم در مســیر قهرمانی می تواند 
تاثیرگذار باشد. گل گهر خلاف مس روزهای درخشانی 
را پشت ســر نمی گذارد. آنها 2 روی متفاوت در لیگ و 
جام حذفی داشــته اند و هر 2 پیروزی شــان طی سال 
1403 در جــام حذفی برابر فجرسپاســی و هوادار رقم 
خورده است. شــاگردان مارينوس اوزونیديس فعلا تیم 
هشتم جدول لیگ به حساب می آيند و در ايده آل ترين 
شرايط می توانند به رتبه های پنجم و ششم صعود کنند 
و در صورت ادامه روند ناامیدکننده فعلی شــان ممکن 
است تا جايگاه دهم پايین بروند. 5 باخت و 3 تساوی در 

8 بازی اخیر برای سرمه ای پوشان به دست آمده و برای 
رسیدن به آخرين پیروزی شان در لیگ بايد به تاريخ 23 
اســفند بازگرديم که موفق شدند صنعت نفت را از پیش 
رو بردارند. فولاد نیز آخرين قربانی گل گهر در بازی های 
خارج از سیرجان بوده که اين بازی هم در بهمن ماه سال 
1402 برگزار شــد. پس از آن 4 باخت و يک تساوی در 
بازی های خارج از خانه نصیب مرد يونانی در لیگ شد. 
نکته کنايه آمیز ماجرای گل گهر، نمايش ضعیف اين تیم 
در مصاف با 5 تیم نخست جدول در نیم فصل دوم بوده 
که با 100 درصد باخت و صفر گل زده همراه بوده است. 

   پیکان تهران
مشخص نیســت که هنگام بازی با استقلال هم پیکان 
خطر ســقوط به لیگ آزادگان را متوجــه خود ببیند يا 
خیر اما فعلا آنها همچنان شــرايط پیچیده ای دارند و 2 
هفته پايانی برای شان حائز اهمیت است. خودروسازان 
پیش از مصاف با تیم جواد نکونام بايد در اهواز به مصاف 
فولاد بروند. اوضاع شــاگردان رضــا عنايتی پیش از فرا 
رسیدن هفته بیست ونهم جالب نیست و آنها طی 7 ديدار 
اخیرشان 4 تساوی و 3 باخت را تجربه کرده اند و 3 بازی 
است که موفق به باز کردن دروازه رقبا نشده اند. پیکانی ها 
اصلا فکــر نمی کردند برد يک بر صفر مقابل اســتقلال 
خوزستان در تاريخ 19 فروردين، آخرين پیروزی شان تا 
امروز بوده باشد. بايد ديد اين تیم در هفته پايانی در چه 

ورزشگاهی بايد رودرروی استقلال قرار بگیرد.

محمدحسین پنالتی زادگان!
پرسپولیس در چارچوب هفته بیست وهشتم لیگ برتر برابر استقلال 

خوزستان قرار گرفت و در ديداری که با 3 گل عقب افتاده بود، کامبک زد و 
برنده از زمین مسابقه خارج شد. سرخ پوشان با اين پیروزی دلچسب، به صدر 

جدول لیگ بیست وسوم رسیدند و استقلالِ نکونام را پشت سر گذاشتند. 
استقلال در ديداری که می توانست برنده باشد، با تساوی بدون گل برابر 

نساجی متوقف شد تا صدر را به سرخ ها تعارف بزند و اوسمار هم دست رد به 
سینه جواد نکونام نزد. گل اول پرسپولیس در ديدار با استقلال خوزستان از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رسید و محمدحسین کنعانی زادگان اين ضربه را به 

گل تبديل کرد تا آمار ويژه پرسپولیس در ضربات پنالتی حفظ شود.
   رکورد ویژه سرخ ها

پنالتی زدن يک هنر است و کسی را پیدا نمی کنید که منکر اين موضوع 
باشد. ضربه ای که شايد به ظاهر ساده باشد اما بسیاری از بزرگان فوتبال هم 
چنین ضربه ای را در طول دوران خود از دست داده اند. پرسپولیس در لیگ 
بیست وسوم آماری 100 درصدی از خود به جا گذاشته است. سرخ ها از 9 
پنالتی که برابر رقبا کسب کرده اند، تمام آنها را به تور دروازه چسبانده اند.

پرسپولیس در چارچوب هفته بیست وهشتم لیگ برتر در ورزشگاه 
آزادی برابر استقلال خوزستان قرار گرفت و با نتیجه 4 بر 3 پیروز شد. 

محمدحسین کنعانی زادگان اولین گل پرسپولیس در اين ديدار را از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند تا زمینه ساز کامبک سرخپوشان پايتخت باشد. 

کنعانی زادگان با اين پنالتی، آمار 100 درصدی پرسپولیس در اين ضربات 
را حفظ کرد. محمدحسین کنعانی زادگان 5 بار، گولسیانی 3 بار و شهاب 

زاهدی يک بار برای پرسپولیس از روی نقطه پنالتی در لیگ بیست وسوم گل 
زده اند. مدافعان پرسپولیس نسبت به ساير بازيکنان، بهتر پنالتی می زنند و 
8 ضربه از 9 پنالتی پرسپولیس از سوی مدافعان اين تیم تبديل به گل شده 
است. کنعانی زادگان در اين فصل، بهترين پنالتی زن لیگ است و بیشترين 

تعداد گل را از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است.
   روی متفاوت پرسپولیسی ها در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ 

قهرمانان آسیا!
پرسپولیس در مقايسه با ساير تیم های لیگ برتری، بهترين آمار را در 

ضربات پنالتی دارد و خراب کردن پنالتی از سوی بازيکنان پرسپولیس، 
بیشتر شبیه يک رويا است. پرسپولیس با برتری برابر استقلال خوزستان 

موفق شد تا فاصله دو هفته مانده به پايان لیگ برتر صدرنشین شود و حالا 
بايد ديد درنهايت امید عالیشاه بار ديگر جام قهرمانی را بالای سر می برد يا 

خیر. سرخ پوشان پايتخت البته در حالی در لیگ برتر آمار درخشانی در زدن 
ضربات پنالتی دارند که در جام حذفی، در ضربات پنالتی مقابل آلومینیوم 

اراک شکست خوردند و در لیگ قهرمانان آسیا هم پنالتی از دست رفته 
گولسیانی مقابل الدحیل در مسیر عدم صعود سرخ پوشان به مرحله حذفی 

نقش آفرينی پررنگی داشت!
منبع: فوتبال 360
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آن شب که باختید، خدا هوادار آلومینیوم بود؟
در شماره ديروز و در همین ستون، از واکنش جواد نکونام و ادعاهای او بعد از توقف تیمش در قائمشهر و واگذار 
کردن صدر جدول به پرســپولیس حســابی انتقاد کرديم. اما واکنش بعضی از پرسپولیســی ها هم به پیروزی 
دراماتیک تیم شان و رسیدن به صدر جدول بالغانه و منطقی نبود. مثلا علیرضا بیرانوند که گفته بود تا پايان فصل 
مصاحبه نخواهد کرد، برابر خبرنگاران تنها به يک جمله اکتفا کرد و گفت: »از خدا ممنونم چون او هم پرسپولیسی 
است!« اينکه تیم شما يک باخت فاجعه بار را تبديل به يک برد حماسی و رويايی می کند، معنايش اين است که 
خدا هوادار تیم شماست؟ با اين حساب، خداوند در شبی که آلومینیوم اراک باخت 4 بر 2 مقابل تیم شما را ابتدا 
تبديل به تساوی 4 - 4 کرد و سپس در ضربات پنالتی برنده شد، هوادار آلومینیوم بوده؟ لابد در بازی معروف به 
فینال استانبول که در آن آث میلان ابتدا با 3 گل از لیورپول پیش افتاد اما در نیمه دوم بازی 3 - 3 مساوی شد و در 
نهايت لیورپول در ضربات پنالتی پیروز و قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد، خدا لیورپولی بوده! افشین پیروانی هم 
بعد از پايان بازی به خبرنگاران گفت: »فکر می کنم خدا خیلی دوست مان داشت.« و خب اين سوال پیش می آيد 
که اگر بازی را نمی برديد، معنايش اين بود که خدا دوست تان نداشت؟ يعنی هر تیمی که می برد، خدا دوستش 
دارد و تیمی که می بازد، خدا دوستش ندارد؟ البته اين جور حرف ها را فقط بیرانوند و پرسپولیسی ها نمی زنند اما 

اين دو نفر باعث شدند تا به اين ماجرا بپردازيم و امیدواريم اين نگاه در فوتبال ما عوض شود.

این ناامیدی از تو بعید بود آقای نکونام!
با وجود همه انتقاداتی که به برخی رفتارها و حرف های جواد نکونام وارد است، يکی از ويژگی های مثبت او، انگیزه بالا و 
روحیه دادن به بازيکنانش بود که در خیلی از مقاطع نتايج مثبتی برای استقلال به همراه داشت. او چه در تمرينات، چه 
در مصاحبه ها و چه در کنار زمین همواره سعی می کرد روحیه بازيکنانش را بالا ببرد تا آنها بتوانند تا آخرين ثانیه های هر 
بازی بجنگند و تلاش کنند. آخرين نمونه اش هم بازی مقابل ذوب آهن بود که استقلال توانست از شکست، يک پیروزی 
حماسی بسازد. انتظار می رفت نکونام اين روش و اين روند را تا پايان فصل ادامه دهد اما بعد از توقف مقابل نساجی و از 
دست رفتن صدر، تنها چیزی که در صحبت های او در نشست خبری به وضوح ديده می شد، ناامیدی محض بود. نکونام 
به صراحت گفت: »ما برای جام شــرافت، پاکی و مردانگی می جنگیم و در لیگی که ما می جنگیم برنده هستیم و آن 
يکی جام مبارک آن تیم ديگر باشد!« در واقع او در فاصله دو هفته تا پايان فصل و در حالی که بازی های پرسپولیس 
دشوارتر به نظر می رسد، به وضوح روحیه اش را باخته و ناامیدانه، جام قهرمانی را متعلق به پرسپولیس دانسته است. 
بدون شک بازيکنان استقلال هم تحت تاثیر همین ناامیدی نکونام قرار گرفته اند و در مصاحبه های شان هیچ شانسی 
برای قهرمانی خود قائل نیستند. جالب است که اين اتفاق چند دقیقه بعد از يک کامبک معجزه وار در ورزشگاه آزادی 
رخ داد و عجیب بود که نکونام و شاگردانش با وجود ديدن چنین اتفاق باورنکردنی و عجیبی، روحیه شان را از دست 

داده اند و به گرفتن جام شرافت قناعت کرده اند. 

شاهکار تاکتیکی 
تن هاگ

 مربی هلندی با 4 روش
 بر تیم پپ غلبه کرد و حالا 
مفهوم ابزار مناسب معنی 

پیدا می کند

 شگفتی ساز، 
 بحران زده،

 جذاب و در خطر سقوط
حریفان پرسپولیس و استقلال در دو هفته پایانی 
لیگ برتر، روزهای متفاوتی را پشت سر می گذارند

پایان فصل لورکوزن با کسب دوگانه
ديدار فینال رقابت های جام حذفی آلمان، شنبه شب در ورزشگاه المپیک برلین 
میان تیم دسته دومی کايزرسلاترن و بايرلورکوزن قهرمان بوندس لیگا برگزار 
شد که اين بازی را لورکوزنی ها به لطف تک گل دقیقه 16 ستاره سوئیسی شان 
گرانیت ژاکا با پیروزی يک بر صفر به پايان رساندند تا قهرمانی در جام حذفی 
را به قهرمانی شان در لیگ آلمان اضافه کنند. لورکوزن در حالی موفق به کسب 
پیروزی در اين بازی شــد که از دقیقه 44 با اخراج اوديلون کوزونو مجبور شد 
10 نفره به کار خود ادامه دهد. اين دومین قهرمانــی تاريخ لورکوزن در جام 
حذفی آلمان است. لورکوزن هفته گذشته اين شانس را داشت که با فتح لیگ 
اروپا، سه گانه ای تاريخی را رقم بزند، اما زورش به آتالانتای ايتالیا نرسید و به اين 
ترتیب فصل را با دوگانه جام های داخلی به پايان رساند. همچنین اين پیروزی 
بدان معناست که لورکوزن بدون قبول حتی يک شکست در رقابت های داخلی 
فوتبال آلمان، به کار خود در فصل 24-2023 خاتمه می دهد. آنها پیش از اين 
رکورد بی سابقه فتح بوندس لیگا بدون شکست را ثبت کرده بودند و حالا به اولین 
تیمی تبديل می شوند که در يک فصل نه تنها در لیگ بلکه در جام حذفی نیز 

بدون شکست فصل را به پايان می رساند.

گل رونالدویی گارناچو بهتر از گل قدوس به برنلی
سه  دقیقه از شروع بازی های هفته سیزدهم لیگ جزيره گذشته بود که ارسال 
مواج ديگو دالو مدافع کناری و پرتغالی منچســتر يونايتد به آلخاندرو گارناچو 
رسید و اين بازيکن آرژانتینی با ضربه آکروباتیک يک گل بسیار تماشايی را به 
ثمر رساند و حالا اتحاديه فوتبال انگلیس بهترين گل را از بین نامزدهای نهايی 
انتخاب کرد و به اين ترتیب گل »الخاندرو گارناچو« بازيکن منچستريونايتد به 
اورتون به عنوان بهترين گل اين فصل از رقابت ها انتخاب شد. لازم به ذکر است 
سامان قدوس در بازی برنتفورد برابر برنلی، يک گل ديدنی به ثمر رساند و گل 
او کنار گل های میتوما، فرناندز، مک آلیستر، اسکار باب، کوبی ماينو، مارکوس 
رشفورد، پالمر و کايســدو در رای گیری بهترين گل فصل لیگ انگلیس قرار 
گرفت که اين عنوان به چهره آرژانتینی منچســتريونايتد رسید. رقابت های 
فوتبال لیگ برتر انگلیس در فصل 24/2023 هفته گذشــته با قهرمانی تیم 
فوتبال منچسترسیتی به پايان رسید. تیم فوتبال منچسترسیتی با 91 امتیاز 
موفق شــد به عنوان قهرمانی دســت پیدا کند و تیم های آرسنال، لیورپول و 
اســتون ويلا در رتبه های بعدی قرار گرفتند. تیم های لوتون، برنلی و شــفیلد 

يونايتد نیز به چمپیونشیپ سقوط کردند.

 بهترین عملکرد تاریخ لیگ قهرمانان
 از مهاجم العین

العین با شکســت تیم يوکوهاما مارينوس در فینال لیگ قهرمانان آسیا موفق 
شــد در مجموع دو بازی رفت و برگشــت با نتیجه 6 بر 3 به پیروزی رسیده و 
قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شود. سفیان رحیمی خود را سلطان نسخه فعلی 
لیگ قهرمانان آسیا معرفی کرد، به ويژه پس از زدن دو گل، دادن يک پاس گل، 
گرفتن يک پنالتی و عاملی برای اخراج ســنگربان حريف. او در ديدار برگشت 
فینال لیگ قهرمانان، يک تنه تیمش را به قهرمانی رساند. سفیان رحیمی پس از 
اينکه به عنوان بازيکنی که توانسته در يک دوره از اين مسابقات بیشترين گل را 
به ثمر رسانده، به يک دستاورد تاريخی در لیگ قهرمانان آسیا دست يافت. اين 
بازيکن 27 ساله با 13 گل بهترين گلزن فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا است. 
با اين کار، ســفیان رحیمی با رکورد موريکی برزيلی در تیم گوانگژو چین در 
سال 2013، آدريانیو برزيلی با سئول کره جنوبی در سال 2016 و بغداد بونجاح 
الجزايری با السد قطر در سال 2018 برابری کرد. علاوه بر اين، ستاره مراکشی 
با 17 اثرگذاری روی گل های العین، بیشترين سهم را در لیگ قهرمانان آسیا 
در اين فصل داشته است، زيرا علاوه بر 13 گل، 4 پاس گل نیز ارائه کرده است.

پایان فصل خوب محمد محبی در روستوف
لیگ برتر فوتبال روســیه در فصل 2024 - 2023 با ثبت ششمین قهرمانی 
متوالی تیم زنیت سن پترزبورگ به پايان رســید و روستوف نیز با شکست در 
خانه زنیت به کارش با قــرار گرفتن در رده هفتم جدول پايــان داد. عملکرد 
محمد محبی، بازيکن ايرانی که در نقل وانتقالات تابستان گذشته از استقلال 
تهران راهی روستوف شده بود، از نگاه سايت چمپیونات روسیه و کاربران اين 
رسانه قابل قبول به نظر می رسد. محبی در نخستین فصل حضورش در لیگ 
برتر فوتبال روسیه نمره فنی 6.34 از 10 را به دست آورد. او در 22 بازی برای 
روستوف به میدان رفت و در 17 مســابقه در ترکیب اصلی تیمش بازی کرد. 
محبی در 8 بازی تعويض شد و در 5 بازی نیز به عنوان بازيکن تعويضی به زمین 
رفت. همچنین مجموع دقايق حضور او در زمین 1623 دقیقه بود. محبی در 
اين فصل لیگ برتر فوتبال روسیه 6 گل برای روستوف به ثمر رساند و 3 پاس 
گل داد. مهاجم ايرانی روستوف همچنین در طول فصل 4 بار از داوران کارت 
زرد دريافت کرد. محبی در ديدارهای هفته پايانی روستوف به دلیل مصدومیت 

غايب بود و نتوانست آمار گلزنی اش را افزايش دهد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

بسمه تعالی
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فاطمه شیخ علیزاده| ســوم اردیبهشت 
امسال رســیدگی به قتل هولناک پسر جوان 
18 ساله ای که در جریان درگیری خیابانی در 
تقاطع مدرس ولیعصر با اصابت ضربه چاقو به 
گلویش جان باخته بود با اعلام از سوی ماموران 
کلانتری در دستور کار سالار صنعتگر بازپرس 

کشیک قتل پایتخت قرار گرفت.
در بررسی های ابتدایی مشخص شد که مقتول 
بعد از اینکه هدف ضربه چاقو قرار گرفت توسط 
امدادگران اورژانس به بیمارستان لقمان منتقل 
شد اما شدت ضربه وارد شده به حدی زیاد بود 
که ساعتی بعد او تســلیم مرگ شد.در اولین 
تحقیقات جنایی مشخص شــد که مقتول به 
همراه دوستش با یک سبزی فروش دوره گرد 
درگیر شده بودند که این درگیری رنگ خون 

به خود گرفت.

   شهادت شاهدان عینی
اولیــن افرادی کــه هدف تحقیقــات جنایی 
قرار گرفتند شــاهدان عینی ماجرا بودند که 
یکی از آنها در تشــریح لحظه وقــوع جنایت 
گفت:»متوجه نشدم درگیری دو جوان با سبزی 
فروش دوره گرد به چه علت آغاز شــده بود اما 
وقتی دعوا بالا گرفت آنها با هم گلاویز شــدند 
و در جریان درگیری فیزیکی ناگهان دوســت 
مقتول چاقویی از جیبش بیرون کشــید.او در 
حالی که خشمگین بود داشت با سرعت سمت 
مرد سبزی فروش می رفت که یکدفعه اشتباهی 
چاقو را در گلوی دوست خودش فرو کرد.« در 
حالی که این ادعا از ســوی یکی از شاهدان به 
ثبت رسید شاهد دیگری اظهار داشت:»وقتی 
درگیری بالا گرفت هم مرد سبزی فروش چاقو 
داشت و هم دوست مقتول.سبزی فروش دوره 
گرد چاقو را پرتاب کرد کــه در گلوی مقتول 

فرو رفت.«
رســیدگی به موضوع در حالی ادامه پیدا کرد 
که اظهارات شــهود در تضاد کامل با یکدیگر 
قرار دارد؛ دستور بازداشــت دوست مقتول و 
همچنین مرد ســبزی فروش دوره گرد صادر 
شد اما مرد ســبزی فروش متواری شده و به 

مکان نامعلومی گریخته بود.

   دستگیری دوست مقتول
تلاش بــرای یافتــن ردی از او ادامه داشــت 
اما دوست مقتول بازداشت شــده و در اولین 
اظهارات خود ضمن انکار اتهام قتل دوستش در 
تشریح جزئیات جنایت گفت:»من و دوستم با 
مرد سبزی فروش شوخی کردیم و او که گمان 
کرد ما قصد تمسخر و دست انداختنش را داریم 
با ما کل کل را شروع کرد.یکدفعه درگیری بالا 
گرفت و همه چیز جدی شــد.کار به فحاشی و 
کتک کاری کشــید،که من یکدفعه دیدم مرد 
سبزی فروش چاقو کشیده است.نمی دانم چه 
شد که بحث آنها جدی شد و گمان می کنم از 
قبل هم با یکدیگر اختلافاتی داشــتند.وقتی 
جوان دستفروش به ما حمله کرد، من هم برای 
دفاع از خودم و دوستم چاقویی از جیبم بیرون 
آوردم اما ضربه ای با آن به کسی نزدم.دوستم 
با اصابت ضربه چاقویی که جوان سبزی فروش 
وارد کرد به قتل رســید و مــن در این حادثه 

بی گناهم.«
این پســر جوان در ادامه گفت:»من هیچ وقت 
چاقــو همراهم نمی بردم و آن روز هم دســت 
خالی بودم. قبل از روز حادثه از دوســتم خبر 
نداشــتم  چون مدتی قهر بودیم و از او بی خبر 
بودم.بعد از اینکه آشتی کردیم اولین بار بود که 
او را می دیدم و این مدت بی خبری باعث شد که 

زیاد در جریان کارهای او نباشم.«

متهم در ادامه در مورد علت قهر با رفیق خود 
اینطور توضیح داد:»من پیک موتوری هستم اما 
چند وقت قبل همین دوستم که به قتل رسیده 
به من پیشــنهاد داد که با هم سرقت و گوشی 
قاپی کنیم.من هم به خاطر اینکه پولی به جیب 
بزنم وسوسه شدم و قبول کردم اما ما در همان 
سرقت های اولیه لو رفتیم و پلیس دستگیرمان 
کرد.وقتی به دام افتادیم دوســتم همه کاسه 
کوزه ها را سر من شکست و مجبور شدم برای 
جلب رضایت شــاکی خودم به تنهایی هزینه 
ردمال را بپردازم.همین باعث شد که از دوستم 
ناراحت بوده و میان ما شــکرآب شود.تا اینکه 

او دوباره سراغم آمد و من هم او را بخشیدم.«
در حالی که متهم بازداشــت شده منکر اتهام 
قتل بود، تلاش کارآگاهــان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران برای یافتن ردی از جوان سبزی 

فروش ادامه پیدا کرد.
بالاخره بعد از انجام تحقیقات روز گذشته متهم 
اصلی پرونــده در مخفیگاه خــود یعنی خانه 
پدری اش واقع در جنوب تهران آفتابی شــده 
و در حالی که ماموران ایــن خانه را تحت نظر 
داشتند خیلی ســریع این متهم را شناسایی و 

دستگیر کردند.
به این ترتیب تحقیقات از متهم آغاز شد و او در 
نخستین برخورد با ماموران جنایی به قتل اقرار 

کرد و جزئیات ماجرا را شرح داد.
در ادامه این گزارش گفت وگوی خبرنگار ما با 

متهم پرونده را بخوانید.

  گفت وگو با متهم
چند سال داری؟

16 سال.
مقتول را از قبل می شناختی؟

بله قبلا هم یک بار با او درگیر شده بودم.

درگیری شما به چه علت بود؟
با هم چشم در چشم شدیم و من به او گفتم چرا 
نگاه می کنی؟ او هم با من دست به یقه شد.اما 
چند رهگذر از راه رسیدند و ما را از همدیگر جدا 
کردند.آن دفعه با پادرمیانــی دیگران دعوای 
بین ما تمام شد و مقتول راهش را کشید و رفت.
برای همین دعوا بود که از او کینه به دل 

گرفتی؟
نه من اصــلا از او کینه ای به دل نداشــتم.من 
همیشه در همان محل بساط سبزی داشتم و به 
فکر کسب روزی بودم.کاری با کار کسی نداشتم 

و دلم نمی خواست به دردسر بیفتم.
پس چرا دوباره با او درگیر شدی؟

بعد از بار اول که با هم دســت به یقه شدیم او 
هر بار من را می دید به من متلک می انداخت و 
کفرم را بالا می آورد.روز حادثه هم دوباره من 
را مسخره کرد و من خونم به جوش آمد.برای 
همین باز هم با او درگیر شدم.یکدفعه دیدم که 
دوستش چاقو کشید.من هم ترسیدم و چاقویی 
را که با آن بند سبزی ها را می بریدم برداشتم و 
از ترسم به او ضربه ای زدم تا آسیبی به من نزند.

بعد از قتل کجا رفتی؟
در خانه دوســتان و اقوام آواره بودم.وقتی فکر 
می کردم آب ها از آســیاب افتاده به خانه مان 

برگشتم که دستگیر شدم.
بنابراین گزارش با توجه به اینکه متهم زیر 18 
سال سن دارد، رسیدگی به پرونده در صلاحیت 
دادسرای اطفال بوده و ادامه روند رسیدگی در 

مرجع قضایی مربوطه ادامه پیدا خواهد کرد.

قتل سبزی فروش دوره گرد به دست 
متهم 16 ساله

با گذشت یک ماه از کشته شدن مرد دستفروش متهم در مخفیگاه خود شناسایی و 
دستگیر شد

محاکمه مرد جوان به اتهام قتل مسلحانه پسرعمه
پسر جوان که متهم است در درگیری دسته جمعی  با شلیک گلوله پسر عمه اش را 
کشته در دومین جلسه دادگاه جرمش را گردن نگرفت و مدعی شد بی گناه است. 
رسیدگی به این پرونده از پاییز ســال 1400 به دنبال شنیده شدن صدای چند 
شلیک گلوله در دره فرحزاد آغاز شد. شواهد نشان می داد درگیری چند مرد جوان 
در دره فرحزاد به خون کشیده شــده و پسر ۲۹ ساله ای به نام احسان هدف گلوله 
قرار گرفته و در خون غلتیده است. احسان قبل از انتقال به بیمارستان جان سپرد 
و رسیدگی به پرونده شلیک خونین در دستور کار ماموران پلیس و تیم جنایی قرار 
گرفت. در آن درگیری پسردایی احسان به نام سامان که از ناحیه پا مجروح شده بود 
به بیمارستان منتقل شد و به عنوان مظنون تحت بازجویی قرار گرفت. سامان گفت: 
من با پسر عمه ام هیچ مشکلی نداشتم اما با عموی او اختلاف مالی داشتم  و به همین 
خاطر با او قبلا درگیر شده بودم.آن شب مشغول صحبت با احسان بودم که عمویش  
و چند نفر دیگر رسیدند  و درگیری شروع شد.در درگیری ناگهان عموی احسان و 
چند نفر دیگر که همراهش بودند روی ما اسلحه کشیده و شروع به تیراندازی کردند.
من هم به خاطر درگیری قبلی با آنها همیشه احساس خطر کرده و احتمال می دادم 
که به من ناغافل حمله کنند برای همین من هم اسلحه حمل می کردم و برای دفاع از 
خودم چند گلوله شلیک کردم اما من احسان را با گلوله نزدم.گلوله ای که به او اصابت 
کرد از اسلحه طرف مقابل دعوا شلیک شــده بود.«رسیدگی به این ادعای سامان 
درحالی بود که شاهدان ماجرا هدف تحقیقات جنایی قرار گرفتند و شاهدان عینی 
سامان را به  عنوان عامل جنایت معرفی کرده بودند.به این ترتیب با طی روال قانونی 
در پرونده و تکمیل تحقیقات بنابر ادله به دست آمده برای سامان کیفرخواست صادر 
و پرونده اش  برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 
شد. در اولین جلسه رسیدگی به پرونده پدر و مادر قربانی به عنوان اولیای دم برای 
سامان حکم قصاص خواستند .وقتی پســر جوان روبه روی قضات ایستاد جرمش 
را گردن نگرفت و گفت: من قبلا هم در بازجویی ها گفته بودم  با پسر عمه ام هیچ 
اختلافی نداشتم. اما با عموی او به نام حجت درگیر بودم. من و حجت با هم اختلاف 
مالی داشتیم و چند بار سر همین موضوع با هم درگیر شده بودیم. آن شب من در 
دره فرحزاد با احسان مشغول صحبت بودم که عمویش  و چند نفر دیگر سر رسیدند 
و درگیری را شروع کردند.حجت یکباره  شروع به تیراندازی کرد .من از ترسم فرار 
کردم اما یک تیر به پایم شلیک شد. همان موقع صدای پسر عمه ام را شنیدم که 
فریاد می کشید تیر خورده است. من گمان می کنم عموی او در آن درگیری دست 
به شلیک زده و تیر ناخواسته با برادرزاده اش برخورد کرده است. من در آن درگیری 
با اسلحه ای که در دست داشتم به کسی شلیک نکردم و بی دلیل بازداشت شدم.با 
پایان اظهارات این متهم قضات  پرونده را به دادسرا برگرداندند تا تحقیقات تکمیلی 
انجام شود. با تکمیل تحقیقات پلیسی متهم برای دومین بار در شعبه دهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.در این جلسه پدر احسان که قیم دو نوه 
اش است درخواست قصاص را مطرح کرد. قاضی گفت: چرا به کمک احسان نرفتی؟
 متهم پاسخ داد: عموی احسان و مردان ناشناس به ما شلیک می کردند. آنها اجازه 
ندادند به سمت احسان بروم.من مجبور به فرار شدم. ولی قبول دارم با یکی از مردان 
مهاجم درگیر شدم و او را زدم. که در دادگاه به پرداخت دیه و شش ماه زندان محکوم 
شدم و این حکم قطعی شده است. قاضی گفت: شاهدان گفته اند کلاشینکف داشتی 
و قربانی نیز با گلوله کلاشینکف جان سپرده. چه دفاعی داری؟من اظهارات شاهدان 
را قبول ندارم و کلاشینکفی همراه نداشــتم. عموی احسان قاتل اوست.در پایان 

جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند. 

قتل هولناک پاکبان   دادگاه کیفری 
جوان توسط مرد 

نقاب پوش
به دنبال قتل خونین پاکبان 

جوان با ۵ضربه چاقو در محله 
مسعودیه، یک سناریوی جنایی 

مقابل کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت قرار گرفت. سوم 
خردادماه امسال، مرگ مشکوک 
مرد جوانی در یکی از خیابان های 
محله مسعودیه از سوی رهگذران 
به مرکز فوریت های پلیسی 110 

گزارش داده شد. طولی نکشید که 
این ماجرا در بی سیم کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ پیچید و خیلی زود تیم 
جنایی در محل حادثه حاضر 
شدند و جسد خونین جوانی 
حدودا ۲3ساله  افغانستانی را 

مشاهده کردند که براثر  ۵ضربه 
چاقو به قتل رسیده بود. تحقیقات 

ابتدایی حکایت از آن داشت 
که مقتول از کارگران پیمانکار 

شهرداری و در حال نظافت 
خیابان بوده که ناگهان مرد جوانی 

با انگیزه نامشخص به سمت او 
آمده و با ضربات چاقو مرتکب 

قتل شده است. او پس از ارتکاب 
جنایت، قبل از رسیدن پلیس پا به 
فرار گذاشت.  در ادامه تحقیقات، 

با دستور بازپرس جنایی 
دوربین های مداربسته موجود 

در محل بازبینی شده و مشخص 
شد که عامل جنایت با پوشاندن 

صورت خود اقدام به حمله خونین 
به سمت مقتول کرده بود. پس از 
پایان تحقیقات میدانی در صحنه 
جرم، کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی ماموریت یافتند با اقدامات 

اطلاعاتی و بازبینی دوربین های 
مداربسته موجود، هویت عامل 

جنایت را شناسایی و سپس نسبت 
به دستگیری متهم اقدام کنند؛ 

همچنین جسد مقتول برای 
معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و تحقیقات کارآگاهان 

جنایی ادامه دارد.
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آلمان و فرانسه دهه هاست که بر سر 
عنوان قدرتمندترین کشور اروپا در حال 

رقابتند. در حالی که اقتصاد آلمان در حال 
طی مسیری رو به انقباض است، باشروع 

اصلاحات در فرانسه، تولید ناخالص داخلی 
این کشور به رشد خود ادامه می دهد. این 
در حالی است که چندی پیش، فرانسه به 

دلیل عدم اصلاحات اقتصادی و نرخ بیکاری 
بالا به عنوان »مرد بیمار اروپا« توصیف 

می شد و آلمان بیشترین رشد اقتصادی در 
جهان داشت. اما با توجه به شرایط فعلی، 

این عناوین اکنون دور از ذهن به نظر 
می رسد. به طور متوسط، تولید ناخالص 

داخلی منطقه یورو از پایان سال ۲۰۲۲ به 
میزان3/1 درصد رشد داشته است. فرانسه 

با 1/7 درصد در میانه جدول قرار دارد، اما 
آلمان با رشد۰/۲درصدی در انتهای جدول 
قرار دارد. در همین حال، برنامه اصلاحات 
ماکرون بر نرخ بیکاری این کشور نیز تأثیر 
گذاشته که اکنون به 7 درصد کاهش پیدا 
کرده است؛ پایین ترین میزان در ۲۰ سال 

گذشته. اما آلمان با افزایش نرخ بیکاری هم 
دست و پنجه نرم می کند. نرخ بیکاری در 
این کشور از ۲/8درصد به 5/8درصد در 

سال ۲۰۲3 رسیده است.
در رابطه با رویکرد این دو کشور مقابل 

تهدیدات فزاینده روسیه نیز بابد بگوییم 
فرانسه بهتر از آلمان عمل کرده است. 

هرچند پس از آمریکا، آلمان تامین کننده 
اصلی سلاح و تجهیزات نشانی برای 

اوکراینی هاست، اما مکرون با انتقاد از 
رویکرد کشورهای اروپایی، به ویژه آلمان، 
بارها اعلام کرده که تعارف را کنار گذاشت 
و به جبهه اوکراین نیروی نظامی فرستاد. 

به علاوه مکرون در نظر دارد طرح چتر 
هسته ای اروپا را پیگیری کند تا قدری به 

بازدارندگی حمله نشانی روسیه به این قاره 
بیفزاید. مکرون در سخنرانی های اخیر 

خود رفتار آلمان را بزدلانه خواند و در این 
وضعیت قصد دارد پس از حدود ربع قرن به 

این کشور سفر کند. باید بگوییم این سفر 
در وضعیتی انجام می شود که فرانسه قدرت 

بیشتری از آلمان در اروپا دارد.
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الاغ نماد حزب دموکرات است و بایدن با شنیدن فریاد های »بایدن، ادامه بده« از الاغ می پرسد »چه کسی گفته که هواداران از آمدن من هیجان زده نشده اند؟«  اما 
منظور این فریادها در واقع »بایدن، برو« است. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

رویترز: پوتین خواستار 
آتش بس در جنگ اوکراین 

با حفظ نتایج کنونی است
 خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از چهار منبع 
روسی نوشت که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 

روسیه آماده است جنگ در اوکراین را با یک آتش بس 
که خطوط کنونی میدان جنگ و آنچه مسکو تصاحب 

کرده است را به رسمیت می شناسد، متوقف کند. 
به نوشته این خبرگزاری، سه منبع آگاه از مذاکرات 

پوتین گفتند   رهبر روسیه در حالی خواستار آتش بس 
با شرایط کنونی شده که به گروه کوچکی از مشاورانش 

گفته نسبت به این موضوع به دلیل »تلاش های مورد 
حمایت غرب برای رد مذاکرات« ناامید است. یکی 
دیگر از این چهار نفر، یک منبع ارشد روسی که با 
پوتین کار کرده و از مکالمات سطح بالا در روسیه 

مطلع است، نیز خبر داده که »پوتین می تواند تا زمانی 
که نبرد طول بکشد، جنگ را ادامه دهد اما همچنین 
آماده آتش بس و توقف جنگ است«. پوتین پیش از 
این در پاسخ به سوالی درباره گزارش رویترز درباره 

از سرگیری مذاکرات صلح بدون حضور روسیه گفته 
است که »اجازه دهید آنها گفت وگوهای شان را از سر 

بگیرند.« او در بلاروس افزود که مذاکرات باید براساس 
»واقعیت های میدانی« و بر اساس طرحی باشد که در 
تلاش قبلی برای دستیابی به توافق در هفته های اول 

جنگ توافق شده بود و نه بر اساس آنچه یک طرف 
می خواهد. نشست صلح اوکراین قرار است ۱۵ و ۱۶ 

ژوئن سال جاری میلادی در سوئیس و پس از نشست 
گروه هفت در ایتالیا برگزار شود. مسکو گفته است که 

مذاکرات بدون حضور هیات کرملین معتبر نیست و در 
همین حال اوکراین و سوئیس خواهان حضور متحدان 
روسیه از جمله چین شده اند. زلنسکی از جو بایدن نیز 

درخواست کرده که خود در این نشست حضور پیدا 
کند. )ایندیپندنت(

 

وزرای دفاع آمریکا و چین برای 
اولین بار دیدار می کنند

 لوید آستین وزیر دفاع آمریکا و دانگ جون همتای 
چینی اش هفته آینده برای اولین بار در سنگاپور دیدار 

خواهند کرد. وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( با انتشار 
اطلاعیه ای از دیدار وزیر دفاع این کشور با همتای 

چینی اش در حاشیه کنفرانس دفاعی شانگاری-لا 
خبر داد. این نخستین دیدار رودر روی دانگ جو وزیر 

دفاع چین با آستین پس از انتصاب به این سمت در 
سال گذشته خواهد بود. کنفرانس دفاعی شانگاری-لا 
۳۱ می جاری تا دوم ژوئیه در سنگاپور برگزار می شود. 
وزارت دفاع آمریکا همچنین اعلام کرده   آستین پس 

از شرکت در کنفرانس سنگاپور و دیدار با همتای 
چینی خود به منظور گسترش روابط و همکاری های 
دفاعی با متحدان خود در منطقه هند-پاسیفیک به 
کامبوج سفر خواهد کرد. آخرین دیدار وزرای دفاع 

آمریکا و چین نیز در سال ۲۰۲۲ در حاشیه کنفرانس 
شانگاری-لا میان لوید آستین و وین فینگیهی وزیر 

دفاع سابق چین در سنگاپور صورت گرفته بود. 
)آناتولی(

 

مامور سابق سیا به جاسوسی برای 
رژیم چین اعتراف کرد

 وزارت دادگستری ایالات متحده اعلام کرد   یک مامور 
سابق »سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا« روز جمعه 

به اتهام جاسوسی برای حزب کمونیست چین اعتراف 

کرده است. بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، این افسر 
سابق سیا و زبان شناس قراردادی اف بی آی که متهم به 
جاسوسی برای چین به مدت حداقل یک دهه بود، روز 

جمعه در یک دادگاه فدرال در هونولولو اعتراف کرد. 
به نوشته خبرگزاری فرانسه، »الکساندر یوک چینگ 

ما«، ۷۱ ساله، اهل هنگ کنگ که تابعیت ایالات 
متحده را دارد، اعتراف کرد که در سال ۲۰۰۱ »حجم 
زیادی از اطلاعات محرمانه دفاع ملی ایالات متحده« 

را در اختیار مقامات چینی قرار داده است.
آسوشیتدپرس نوشت که »الکساندر یوک چینگ ما«، 

از زمان دستگیری در آگوست ۲۰۲۰ در بازداشت 
به سر می برد. وزارت دادگستری ایالات متحده 

مجموعه ای از شواهد علیه او جمع آوری کرده است، 
از جمله یک ویدئوی یک ساعته که نشان می دهد که 
او در حال شمارش ۵۰ هزار دلاری است که از ماموران 
چینی برای خدمات خود دریافت کرده است. بر اساس 
بیانیه وزارت دادگستری، ملاقات های او با نمایندگان 

اداره امنیت دولتی شانگهای توسط یکی دیگر از 
ماموران سابق سیا، یکی از بستگان خونی چینگ ما 

که در شانگهای به دنیا آمده و او نیز تابعیت آمریکایی 
دارد، آغاز شده است. او متهم به ارائه اطلاعات درباره 

منابع و دارایی های سیا، عملیات های بین المللی، 
شیوه های ارتباطی امن و مراودات تجاری این سازمان 

شده است. )اپوک تایمز(
 

 یک حمله دیگر به سیاستمداران 
در آلمان؛ این بار از حزب سبزها

 بعدازظهر شنبه ۲۵ مه در منطقه پیاده گاه شهر 
گوتینگن واقع در ایالت نیدرزاکسن در شمال غربی 

آلمان، یک مرد به ماری کولن  روت، سیاستمدار حزب 
سبزها، حمله کرد و با ضربات متعدد به بالاتنه، او را 

مصدوم کرد.
به گزارش پلیس، فرد مهاجم ابتدا شروع به سخنان 

تحقیرآمیز علیه سیاستمدار حزب سبزها کرده و پس 
از یک بحث کوتاه سیاسی با او به سویش هجوم برده و 
ضربات متعددی به بالاتنه او وارد   و سپس فرار کرده 

است. ماری کولن روت و یک شاهد این حمله به پلیس 
گزارش دادند و خواهان پیگیری و تعقیب فرد مهاجم 
شدند. پلیس توانست مدت کوتاهی پس از این حمله 

فرد مهاجم را دستگیر کند. مهاجم که یک مرد ۶۶ 
ساله است پس از بازجویی های اولیه و تایید هویتش 

آزاد شد. دادستانی علیه او به اتهام  ایراد صدمات بدنی  
تشکیل پرونده داده است. کولن روت پس از این حمله 

به شبکه سراسری ان دی آر گفت که از این  خشونت 
افسارگسیخته  ترسیده است. او همچنین به بازرسان 

کمیساریای امنیت دولتی گفته است: »من قصد 
ندارم به چنین چیزی عادت کنم.« نخست وزیر ایالت 
نیدرزاکسن این حمله را محکوم کرده و در بیانیه ای 

که شنبه شب صادر کرد، گفته است: »این قابل قبول 
نیست و نخواهد بود که سیاستمداران در جریان 

مبارزات انتخاباتی یکی پس از دیگری هدف حملات 
خشونت بار قرار بگیرند.« اشتفان وَیل درخواست کرد 
که  مراقب باشید و در برابر پرخاشگری افسارگسیخته 

اقدام کنید . او ادامه داده است: »ما به زنان و مردان 
متعهدی چون ماری کولن روت نیاز داریم و من بسیار 

امیدوارم که تجربه امروز او را از ادامه دفاع از آرمان های 
سیاسی خود منصرف نکند.« روسای فراکسیون های 

حزب سبزها و حزب دموکرات مسیحی در مجلس 
ایالتی نیدرزاکسن نیز بیانیه های مشابهی صادر 

کردند. همچنین وزیر داخلی این ایالت از حملات 
علیه سیاستمداران در نیدرزاکسن ابراز نگرانی کرد. 

)دویچه وله(

ائتلاف برای
 حفظ اروپا

سفر رئیس جمهور فرانسه
 به آلمان پس از ۲۴ سال

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه روز یکشنبه برای یک 
سفر ســه روزه به آلمان می رود و پس از آن جلسه کابینه 
مشترک دو دولت برگزار می شــود تا این دو قدرت بزرگ 
اروپایی وحدت خود را در آستانه انتخابات پارلمانی اتحادیه 
اروپا نشان دهند. این دیدار که قرار اســت در آن در مورد 
بهبود روابط میان آلمان و فرانسه گفت وگو شود، در حالی 
برگزار خواهد شد که اتحادیه اروپا با چالش های اساسی از 
جنگ اوکراین گرفته تا انتخــاب احتمالی دونالد ترامپ به 
عنوان رئیس جمهور جدید ایالات متحده رو به رو است. این 
نخستین سفر دولتی یک رئیس جمهور فرانسه به آلمان بعد 

از ۲۴ سال است. 
مکرون و شولتس ســبک رهبری متفاوتی با یکدیگر دارند 
و از زمان به قدرت رسیدن صدراعظم آلمان در اواخر سال 
۲۰۲۱ علنا بر سر موضوعاتی همچون دفاع اروپایی گرفته تا 
انرژی هسته ای با یکدیگر اختلافاتی داشته اند. یان ورنرت 
در موسسه ژاک دلور در برلین در این خصوص به خبرگزاری 
رویترز می گویــد: »در روابط آلمان و فرانســه تنش هایی 
وجود دارد اما بخشــی از آن به این دلیل است که طرفین 
به موضوعات ســخت و دشــوار و چالش برانگیز میان خود 
پرداخته اند؛ مســائلی که به خودی خود تنش زا هستند.« 
مجتبی رحمان، مدیرعامل اروپا در اندیشکده گروه اوراسیا 
نیز معتقد اســت که این دیدار تلاشــی در بالاترین سطح 
سیاســی برای نشــان دادن کارآمد بودن روابط دو قدرت 
بزرگ اروپایی است اما هنوز شــکاف های اساسی در مورد 
پرســش های کلیدی برســر اتحادیه اروپا میان دو طرف 
وجود دارد.  یکی از این شکاف های کلیدی مربوط به دفاع 
اروپاست، به ویژه اگر ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
پنجم نوامبر آمریکا برنده شــود. کارشناســان دفاعی او را 
متحدی بســیار کمتر قابل پیش بینی برای اروپا نسبت به 
رقیب دموکراتش، جو بایدن می دانند. در اوایل سال جاری، 
ترامپ نه تنها اروپا را تهدید کرد که اگر سرمایه گذاری های 

نظامی آنها در ناتو کم باشد در حمله احتمالی روسیه به آنها 
از اروپا محافظت نخواهد کرد که حتی روســیه را تشویق 

خواهد کرد که هرکاری که می خواهد انجام دهد.
فرانسه که دارای تسلیحات هسته ای است، در سال های اخیر 
تاکید کرده که اروپا باید برای دفاع به خودش متکی باشد و 
به سمت استقلال در این حوزه حرکت کند. پاریس از تصمیم 
آلمان برای خرید تجهیزات عمدتا آمریکایی برای چتر دفاع 
هوایی اروپایی شدیدا ناراحت شــده است. آلمان می گوید 
هیچ جایگزیــن معتبری برای چتر نظامــی ایالات متحده 
وجود نــدارد و اروپا زمانی را ندارد کــه منتظر یک صنعت 
دفاعی داخلی باشــد تا برای تهدیدهایــی مانند خصومت 
روسیه آماده شود. مکرون که در این سفر همراه با همسرش 
به آلمان می رود و دیدارش را در برلین و با ملاقات با فرانک 
والتر اشــتاین مایر رئیس جمهوری آلمان آغاز می کند. او 
سپس با کای واگنر شهردار برلین از دروازه براندنبورگ عبور 
می کند. او روز دوشنبه عازم درســدن خواهد شد و جایی 
که توسط متحدان غربی در طول جنگ جهانی دوم ویران 
شد سخنرانی خواهد کرد و سپس روز سه شنبه به مونستر 

خواهد رفت. 
اما شاید مهمترین بخش از سفر او جلسه کابینه مشترک در 
روز سه شنبه در مسبرگ، درست خارج از برلین باشد، جایی 
که دو دولت تلاش می کنند در مورد زمینه های مشــترک 
همکاری با یکدیگر گفت وگو کنند. دو کشــور همچنین با 
خطر نمایش قدرتمند راست افراطی در انتخابات پارلمانی 
ماه آینده میلادی رو به رو هســتند و تلاش خواهند کرد تا 
زمینه مشترکی در دستور کار اتحادیه اروپا برای پنج سال 
آینده پیدا کنند. چالش های پیش  روی اروپا در صورتی که 
راست افراطی در انتخابات پارلمان اروپا به دست آوردهای 
قابل توجهی برسد بسیار پیچیده تر خواهد بود و این روند در 
صورتی که در پاییز با پیروزی ترامپ هم همراه شود از این 

هم پیچیده تر خواهد شد. )یورونیوز(

   شاخص

همزمان با افزایش نا امنی در پاکســتان و تکرار حمله های 
مرگبار به شهروندان چینی که در پروژه های عمرانی در این 
کشور کار می کنند، مقام های پاکستانی و چینی روز شنبه، 
۵ خرداد  در نشســتی در مورد آغاز پروژه توسعه راه آهن به 
ارزش ۶ میلیارد و ۷۶ میلیــون دلار توافق کردند. مقام های 
چین و پاکستان در ســیزدهمین نشست »کمیته مشترک 
همکاری« که به صورت آنلاین برگزار شد، طرح نهایی توسعه 
پروژه راه آهن را تایید کردند. به گزارش عرب نیوز، این پروژه 
بر طرح های مشترک توسعه انرژی و زیرساخت تحت کریدور 
 )CPEC( اقتصادی چند میلیارد دلاری چین-پاکســتان
متمرکز است. پس از حمله انتحاری در ۲۶ مارس بر گروهی از 
مهندسان چینی در خیبرپختون خوا پاکستان که در آن پنج 
شهروند چین کشته شدند، نگرانی چین از تداوم این حمله ها 
افزایش یافت. احســان اقبال، وزیر برنامه ریزی پاکســتان 
در توضیح تصمیمات اتخاذ شــده در مورد پروژه جدید در 
زمینه توسعه راه آهن گفت نگرانی های امنیتی چین در این 
گفت وگو مورد بحث قرار گرفت و دولت پاکستان می کوشد از 

شهروندان و پروژه های عمرانی چین محافظت کند.
اقبال همچنین گفت    مقام های پاکستانی یک نیروی ویژه 
برای تضمین امنیت پروژه های متعلق به چین و پروژه های 
مشترک چین و پاکستان تشــکیل داده  اند. هنوز جزئیات 
تشــکیل این نیروی امنیتی علنی نشــده    اما به گفته وزیر 
برنامه ریزی پاکستان، اعضای این واحد به صورت ویژه برای 
حفاظت از پروژه هــای عمرانی آمــوزش می بینند. طالبان 
در افغانستان نیز از تشــکیل واحد ویژه ای برای محافظت 
از پروژه هــای عمرانی خبــر دادند تا اطمینان کشــورها و 
شرکت های برای سرمایه گذاری در این کشور حاصل شود. 
در سال های گذشته بارها شــهروندان و پروژه های عمرانی 
چین در شهرهای مختلف پاکستان هدف حمله های مرگبار 
قرار گرفته انــد. ارتش آزادیبخش بلوچســتان از گروه های 
شبه نظامی فعال در بلوچستان پاکستان است که به صورت 
علنی مخالفت خود را با حضور چین در پروژه های اقتصادی 
در این منطقه بیان می کند. این گروه شورشی ادعا می کند 
که چین منابع طبیعی بلوچستان را غارت می کند، در حالی 

که ساکنان این منطقه از امتیازهای دولتی و سهم مناسب 
در حکومت پاکستان محروم هستند.

هرچند حمله به مهندســان چینــی در خیبرپختون خوا را 
شخص یا گروهی برعهده نگرفته اســت  اما ارتش پاکستان 
اعلام کرد   عامل بمب گذاری انتحاری شهروند افغانستان بود 
و حمله توسط تحریک طالبان پاکستان در داخل افغانستان 
طراحی شده بود. روز جمعه دولت پاکستان اعلام کرد   قرار 
است ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار به خانواده های شهروندان 
چینی که در حمله بمب گذاری انتحاری کشــته شــدند، 

غرامت بپردازد.
حال وزیر برنامه ریزی پاکســتان می گویــد تامین امنیت 
شــهروندان چین در اولویت اســت و »چین و پاکستان به 
صورت مشــترک امنیت شــهروندان و پروژه هــا را بهبود 
می بخشند«. به گفته احســان اقبال، قرار است در روزهای 
آینده، پروژه توسعه راه آهن که شامل بازسازی و توسعه خط 
آهن بندر کراچی تا پیشاور می شود، به شرکت های چینی 
واگذار شود. چین از شرکای عمده اقتصادی پاکستان است 
و در سال های اخیر، میلیاردها دلار در بخش های سدسازی، 
انرژی، راه آهن،  بنادر و زیرساخت ها سرمایه گذاری کرده 
 است. پاکســتان همچنین در مراحل مختلف ۱۵ میلیارد 
پول از چین دریافت کرده  اســت که باید بازپرداخت کند. 
روز جمعه و همزمان با تایید شــدن طرح توسعه راه آهن 
با هزینــه ۶ میلیارد و ۷۶ میلیون دلار، شــهباز شــریف، 
نخست وزیر پاکستان با مســئولان شماری از شرکت های 
بزرگ چینی که به سرمایه گذاری در پاکستان تمایل دارند، 
ملاقات کرد. شهباز شــریف قرار است اوایل ژوئن به چین 
سفر کند و در این ســفر توافقنامه های بیشتری در زمینه 
همکاری های اقتصادی میان دو کشــور امضا خواهد شد. 

)ایندیپندنت(

چین و پاکستان پروژه ۶ میلیارد دلاری توسعه راه آهن را عملیاتی می کنند

بازداشت کوتاه مدت نیکی میناژ در فرودگاه 
آمستردام

نیکی میناژ، خواننده رپ آمریکایی، ساعاتی پس از بازداشت 
در فرودگاه اسخیپول آمستردام در هلند آزاد شده است. میناژ 

بخشی از برخورد خود با پلیس را فیلمبرداری   و آن را در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرد. در این ویدئو شنیده می شود که یکی از 

افسران پلیس به میناژ می گوید: »شما بازداشت هستید.« رابرت ون 
کپل، سخنگوی پلیس هلند، بدون اینکه از کسی نام ببرد، پیشتر 

به ان بی سی نیوز گفت: »می توانیم تایید کنیم که یک زن آمریکایی 
۴1ساله را به دلیل داشتن مواد مخدر در فرودگاه اسخیپول بازداشت 
کرده ایم.« در بیانیه ای که پلیس هلند به آژانس »پی ای« داده است، 

تایید شده که این زن عصر شنبه بازداشت شده است. این ستاره 
موسیقی ظاهرا در ارتباط با این حادثه یکسری پیام در ایکس 

منتشر کرد. او در یکی از آنها نوشت: »آنها بدون رضایت چمدان 
مرا گرفتند.« او در مورد دیگری افزود: »تازه اینجا آمستردام 

است، جایی که علف قانونی است«، او از کلمه »علف« استفاده کرد 
که اصطلاح عامیانه به معنای 

حشیش است. گزارش شده که 
این هنرمند برای کنسرتی در 

سالن کو-آپ لایو در عصر شنبه 
در منچستر آماده پرواز شده بود. 
درهای کنسرت اواخر روز شنبه 
باز شد  اما بعدا گفته شد که این 
کنسرت به تعویق افتاده است. 

)بی بی سی(

ون
و ز

یل

آتش سوزی در مرکز بازی در هند ۲۷کشته به جا 
گذاشته است

مقام های محلی در هند می گویند   دســت کم ۲۷ نفر، از جملــه ۴ کودک در یک 
»آتش سوزی گسترده« در یک مرکز بازی در هند جان خود را از دست داده اند. این 
حادثه زمانی رخ داد که شعله های آتش و دود عظیم از ساختمانی در راجکوت، در 
غرب ایالت گجرات، به هوا برخاست. گمان می رود که قربانیان بیشتری همچنان زیر 
آوار گرفتار شده باشند. پلیس راجکوت  یکشنبه  به بی بی سی گجرات گفت: »تاکنون 
جسد ۲۷ نفر در این مکان بازی پیدا شده است و همچنان در حال پیدا کردن اجساد 
بیشتر هستیم.« به گفته پلیس، ۴ کودک کشته شده همگی زیر ۱۲ سال سن داشتند. 
پلیس محلی همچنین گفته است   بسیاری از اجساد آنقدر سوخته بودند که شناسایی 
آنها بسیار دشوار بود. این آتش سوزی بعد از ظهر  شنبه  زمانی رخ داد که محل بازی از 
کودکان و جوانان پر بود. علت آتش سوزی هنوز مشخص نشده است. بوپندرا پاتل، 
وزیر ارشد گجرات، گفت   یک »تیم تحقیقات ویژه« برای این موضوع تعیین شده 
است. نارندرا مودی، نخست وزیر هند، گفته است که خبر آتش سوزی در راجکوت 
»بسیار نگران کننده« است. دیروز تصاویر تکان دهنده ای از اجساد پیچیده شده در 

پارچه های سفید قبل از انتقال از مرکز در راجکوت، منتشر شده بود. )بی بی سی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و سی و سوم جنگ غزه؛ احتمال 
ازسرگیری مذاکرات آتش بس غزه

یک مقام آگاه می گوید مذاکرات برای آتش بس در غزه پس از دیدار رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سی آی ای( با رئیس دستگاه اطلاعاتی اسرائیل )موساد( و 
نخست وزیر قطر، به زودی ظرف چند روز آینده از سرگرفته خواهد شد. خبرگزاری 
رویترز روز شنبه از قول این مقام که نخواست هویتش فاش شود نوشت، »در هفته 

آینده )میلادی( مذاکرات بر اساس پیشنهادات جدیدی که توسط مصر و قطر  و با 
مشارکت فعال آمریکا هدایت می شود، آغاز خواهد شد.« با این حال، یک مقام گروه 

حماس، گزارش های رسانه های اسرائیلی در مورد ازسرگیری مذاکرات در قاهره از 
روز سه شنبه را رد کرد و به رویترز گفت »هیچ تاریخی تعیین نشده است.« برخی 

رسانه ها روز پنجشنبه از سفر ویلیام برنز رئیس سی آی ای به اروپا برای دیدار با رئیس 
موساد و نخست  وزیر قطر خبر دادند و گفتند هدف از این سفر، احیای مذاکرات برای 
آزادسازی گروگان ها و برقراری آتش بس در غزه است. در همین حال، آنتونی بلینکن 

وزیر خارجه ایالات متحده روز جمعه به طور جداگانه با بنی  گانتز وزیر امور خارجه 
اسرائیل و آنالنا بائربوک همتای خود در آلمان، آخرین تحولات در غزه و همچنین 

رخدادهای تازه در اوکراین و چین را بررسی کرد. بلینکن در گفت وگو با گانتز، آخرین 
تلاش ها برای دستیابی به آتش بس به عنوان بخشی از توافق برای آزادی گروگان ها، 

جلوگیری از گسترش درگیری در منطقه و عملیات نظامی اسرائیل در رفح را مورد 
بحث قرار داد و بر اهمیت افزایش کمک های بشردوستانه به مردم غزه تاکید کرد. پس 

از بیش از هفت ماه جنگ در نوار غزه، ایالات متحده و دیگر میانجی گران برای توقف 
درگیری تلاش زیادی کرده اند. اسرائیل به دنبال آزادسازی گروگان های خود است و 

حماس در پی توقف جنگ و آزادی زندانیان فلسطینی است. اسرائیل حملات خود را 
به غزه با هدف حذف گروه شبه نظامی اسلام گرای حماس آغاز کرد و همچنان هم ادامه 

دارد. این حملات، به رغم مخالفت شدید دولت ایالات متحده، در شهر رفح در جنوب 
نوار غزه متمرکز شده است. )رویترز(

     مسابقات آزاد تنیس فرانسه آغاز شد و در روز اول اوگو هامبرت فرانسوی و لورنزو 
سونگو ایتالیایی به رقابت پرداختند. انتظار می رود در ادامه مسابقات شاهد حضور ستاره ها در 

میان تماشاگران باشیم. )گتی ایمیجز(

   
 بر اساس گزارش »تلگراف«، یک پسر 
بچه یک ساله به نام »آس لیام نانا سام 
آنکره«، پس از نمایش آثارش در موزه 
علم و فناوری »آکرا« در دسامبر سال 

گذشته، به »جوان ترین نقاش حرفه ای« 
جهان تبدیل شد. این پسر بچه اهل غنا، 
با این اقدام و با فروش ۹ تابلو از آثارش، 

در سن یک سالگی و 15۲ روز وارد 
کتاب رکوردهای جهانی گینس شده 
است تا به »جوان ترین هنرمند نقاش 

حرفه ای« جهان شناخته شود. مادر این 
کودک می گوید: »وقتی اولین بار متوجه 

استعداد او شدم، او شش ماهه بوده 
و اکنون امیدوارم که وارد دنیای هنر 

شود.« مادرش افزود: »من وقتی مشغول 
کارم بودم  سعی می کردم او را هم 

مشغول کنم. در آن زمان، استعدادش را 
کشف کردم.« )رویترز(

   
 محمد صلاح با ظاهری جدید و بدون موهای فری که سال ها 

به عنوان امضای او شناخته می شد، هوادارانش را شوکه 
کرد. صلاح روز جمعه عکسی از خود را با موهای کوتاه 

شده کامل در حالی که ریش خود را مانند همیشه حفظ 
کرده بود، در حساب اینستاگرام خود منتشر کرد. تنها در 
عرض یک ساعت پس از انتشار این عکس، هزاران نظر از 
هواداران صلاح به این عکس ارسال شد که بین منتقدان 
غمگین و کسانی که ظاهر جدید او را تحسین می کردند، 

تردید داشت. برخی از هواداران از تغییر ظاهر صلاح ابراز 
نارضایتی کرده و آن را »از دست دادن هویت« او دانستند. 

در حالی که برخی دیگر ظاهر جدید او را »جذاب« و 
»جوان تر« دانستند. پیش از این، محمد صلاح با انتشار یک 
استوری دیگر جنجال آفرینی کرده بود. در نگاه اول به این 

استوری به نظر می رسید صلاح کتابی جدید را معرفی کرده 
و  می خواست بگوید اهل کتابخوانی است. ولی با توجه به 

اسم این  کتاب که »محاصره شده توسط احمق ها« نام دارد، 
مشخص می شود که او به احتمال زیاد در حال ارسال یک 

پیام  طعنه آمیز است. )اینستاگرام(

     دانشجویان آکادمی نیروی دریایی آمریکا،   پایان دوره   مراسم فارغ التحصیلی خود در 
استادیوم یادبود نیروی دریایی در آناپولیس مریلند را جشن گرفتند و رقص و پایکوبی آن ها به 

عنوان افراد نظامی مورد توجه قرار گرفت. )گتی ایمیجز(

     جورج لوکاس، کارگردان صاحب نام و کهنه کار آمریکایی که در هفته های اخیر 
هشتادمین سالگرد تولد خود را جشن گرفته بود، در مراسم اختتامیه جشنواره فیلم کن 

۲۰۲۴ در روز شنبه، نخل طلای افتخاری جشنواره کن را از دستان رفیق و دوست دیرینه اش، 
فرانسیس فورد کاپولا دریافت کرد. )گتی ایمیجز(

خالد زاید، رئیس جمعیت هلال 
احمر مصر در شمال سینا، 

روز یکشنبه ششم خرداد، به 
خبرگزاری رویترز گفت   حدود 
۲۰۰ کامیون کمک  از جمله چهار 
کامیون سوخت از طریق گذرگاه 

مرزی »کرم شالوم« وارد غزه 
شدند. )صدای آمریکا(
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کمیته بین المللی صلیب سرخ 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد   

حوثی های یمن طی روز یکشنبه 
۶ خرداد ١١٣ اسیر جنگی مرتبط 

با جنگ داخلی در یمن را آزاد 
کردند. )صدای آمریکا(

  کیوسک

لوموند تیتر یک خود را به سفر مکرون 
به آلمان اختصاص داد و احتمال روشن 

شدن مجدد موتور آلمانی-فرانسوی 
در این قاره را بررسی کرد.

چاینا دیلی عکس و تیتر یک خود را 
به شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
اختصاص داد و نوشت که او بر رشد 
مبتنی بر اصلاحات تاکید دارد.

 اخبار کوتاه
  در پی بمباران شدید منطقه لویو در غرب اوکراین توسط روسیه، نیروی هوایی لهستان اعلام کرد از ماه مارس به 

حالت آماده باش درآمده است. )یورونیوز(
 در ادامه اعتراض بخشی از مردم اسرائیل که خواهان آتش بس و تلاش جدی برای بازگرداند ن زنده و مرده گروگان ها 

هستند، پلیس تل آویو و معترضان شنبه شب، پنجم خرداد، با یکدیگر درگیر شدند. )فردا(
 خبرگزاری فرانسه در گزارشی به نقل از مسئولان نوشته که هر یک روز در میان، یک کودک به دلیل انفجار مین/

ماین و نیز بقایای به جامانده مواد انفجاری در افغانستان کشته می شود. )رادیو فرانسه(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

در طبقه دوم خانه ای در حومه شــهر آبــرن آلاباما، 
یک گروه تولید سه نفره پشــت مانیتورها نشسته اند 
و پوشــش تصویری تجمع انتخاباتی دونالد ترامپ را 
برای یک شبکه اینترنتی حامیانش هدایت می کنند. 
شبکه ای که این روزها بسیار ســر و صدا کرده است. 
»شبکه خبررسانی سمت درســت« یا آراس بی ان که 
کمتر از یک دهه پیش به عنوان یک شبکه اینترنتی نوپا 
شروع به کار کرد، اکنون با بیش از دو میلیون مشترک 
در یوتیوب و پلتفرم رامبل به یکی از کانال های اصلی 
تصویری در دنیای طرفداران ترامپ تبدیل شده است. 
این شبکه از زمان راه اندازی خود بیش از ۳۰۵ میلیون 
بازدید در یوتیوب داشته اســت. آر اس بی ان به عنوان 
حامل صادق پیام های دونالد ترامپ، دیدگاه های او را 
به طور مستقیم و بدون سانسور به هوادارانش می رساند 
و به این چهره جنجالی انتخابات آمریکا اجازه می دهد 
رســانه های جریان اصلی را دور بزند. از همین رو این 
شبکه به قلب تصویری جنبش حامیان رئیس جمهور 
سابق، موســوم به »ماگا« ]عظمت را دوباره به آمریکا 

بازگردانیم[ تبدیل شده است.
پوشش مثبت این تلویزیون باعث شده تا رئیس جمهور 
سابق آمریکا این شبکه را برای پوشش تصویری برنامه 
ویژه انتخاباتی خود در عمارت مار-ئه-لاگو در آستانه 
»سه شنبه بزرگ« در انتخابات مقدماتی ۲۰۲۴ انتخاب 
کند. جو ســیلز، بنیانگذار شــبکه آر اس بی ان، زمانی 

که در ســال ۲۰۱۵ این شبکه را تأســیس کرد، هیچ 
تجربه ای از فعالیت رسانه ای نداشت. او تنها از پوشش 
خبری نخســتین کارزار دونالد ترامپ برای انتخابات 
ریاست جمهوری ناراضی بود و معتقد بود شبکه های 
خبری بزرگ از نشان دادن جمعیت هواداران ترامپ 
خودداری می کنند و مخاطبان تشنه دیدن سخنرانی ها 
و رویدادهای انتخاباتی او هســتند. سیلز و همسرش 
که سهامداران اصلی شبکه هســتند، با یک دوربین 
در یک تجمع انتخاباتی دونالــد ترامپ در فینیکس 
شروع کردند. آنها پس از چندین سال فعالیت اکنون به 
شبکه ای با ۱۰ کارمند تمام وقت و تجهیزات پیشرفته 
تبدیل شده اند. مانند سایر شبکه ها، درآمد اصلی این 
شــبکه از فروش آگهی ها است که مصرف کنندگان با 
گرایش سیاســی محافظه کار را هدف می گیرد. آقای 
سیلز می گوید شــبکه اش تنها در سال های انتخابات 
ریاست جمهوری سودآور بوده و اگر ترامپ نامزد نباشد، 
درآمد تبلیغاتی کاهش می یابد. او می گوید: »اگر ترامپ 

روی آنتن نباشد، ما پول در نمی آوریم. هرچند درآمد ما 
آنقدر هست که کفاف دهد سر پا بمانیم و به هر رویداد 
برسیم.« سیلز می گوید یک پخش زنده از راهپیمایی 
ترامپ می تواند ۱۵ هزار دلار هزینه داشته باشد. تصاویر 
این شــبکه معمولا حال و هوای یک برنامه تبلیغاتی 
رسمی را دارند، اما ســیلز انکار می کند که این شبکه 

نماینده ترامپ یا کارزار انتخاباتی او باشد.
او می گوید: »ما به ترامپ وابسته نیستیم. هدف ما هرگز 
این نبوده که بخشی از کارزار ترامپ یا حامی او باشیم. 
من فقط خلأیی در پوشــش خبری او به عنوان نامزد 

دیدم که فکر می کردم باید پر شود.«
ناظران می گویند با وجود محبوبیت این شــبکه نزد 
هواداران ترامپ، آینده آن نامشخص است. اگر تلاش 
ترامپ برای بازگشت به کاخ سفید شکست بخورد، این 
شبکه جاذبه اصلی اش را از دست خواهد داد. اگر هم او 
پیروز شود، جایگاه این شبکه به عنوان مرکز پوشش 
اصلی دونالد ترامپ کمرنگ خواهد شد زیرا رسانه های 
جهانی هر حرکت او را دنبال خواهند کرد. جو ســیلز 
خود نیز مطمئن نیســت چه مدت دیگر این شبکه را 
اداره خواهد کرد و به فروش شــرکت فکر می کند. او 
می گوید فضای سیاسی بیش از حد تلخ شده و وقت و 
زندگی زیادی از آنها گرفته است. او می گوید: »ما کل 
مدل تجاری خود را حول یک نفر بنا کرده ایم که دارد 

فقط یک کار انجام می دهد.« )یورونیوز(

    درحالیکه دعوای آنجلینا جولی و برد پیت همچنان 
بر سر کارخانه شراب ســازی ادامه دارد، دادگاه برای 
روشن شدن برخی مسائل، دســتور داد تا جولی تمام 
توافقنامه های عدم افشای اطلاعات )NDA( خود در 
هشت سال گذشته را به دادستانی تحویل دهد. آنجلینا 
جولی و برد پیت دو غول بازیگری هالیوود که در سال 
۲۰۱۶ از یکدیگر طلاق گرفته اند، پس از گذشت ۸ سال 
همچنان بر سر برخی مسائل مثل دارایی های مشترکی 
ازجمله کارخانه شراب سازی در فرانسه، درگیر دادگاه 
هســتند. آخرین حکم قاضی درخصوص این پرونده 
نشــان می دهد که آنجلینا جولی مجبور اســت تمام 
اسناد و توافقنامه های محرمانه حرفه ای خود در ۸ سال 
گذشــته را تحویل دادگاه دهد. این حکم دادگاه که با 
درخواســت وکلای برد پیت صادر شده، ممکن است 
روند پرونده را تغییر داده و حقایق مهمی را فاش کند . 
وکلای برد پیت قصد دارند با افشــای توافقنامه های 
محرمانه صحــت ادعاهای پیشــین آنجلینا جولی را 
زیر سوال برده و او را به چالش بکشند. هرچند   وکیل 
آنجلینا جولی پــس از دریافت حکم موکلش مبنی بر 
افشای توافقنامه های محرمانه با خوشحالی بیان کرد: 
»این حکم در را به روی کشف همه موضوعات مرتبط 
با سوء استفاده پیت از همســر سابقش و فرزندان شان 
باز می کند. ما از ایجاد شــفافیت درباره اطلاعات این 
توافقنامه ها استقبال می کنیم.« وی با اشاره به اینکه 
طولانی شدن این دعوا و دادگاه ها، باعث شده تا موکلش 
مسیر درمانی آسیب هایی که برد پیت به او و فرزندانش 
وارد کــرده را متوقف کند، گفت: »امیــدوارم هرچه 

ســریع تر پایان نهایی این دعوای قضایی اعلام شود تا 
موکلم و فرزندانش بیش از این آسیب نبینند.«

    پیش از آنکه برد پیت و آنجلینا جولی به طور رسمی با 
یکدیگر ازدواج کنند، روشی ابداع کرده بودند که به گفته 
خودشان عمق و استحکام عشق شان به یکدیگر را نشان 
می داد. طبق این روش، آن ها تمام املاک و اموال شان را 
شریکی می خریدند و در هر معامله ای ۶۰ درصد از مبلغ 
را پیت و ۴۰ درصد را جولی می پرداخت و هر یک از این 
افراد به اندازه پول پرداختی در آن ملک و اموال، ســهم 
داشت. یکی از این اموال، شــاته میراوال، باغ و کارخانه 
تولید شراب در فرانسه بود که یک قصر بزرگ تاریخی 
مربوط به قرن هجدهم هم درون آن واقع شده است. این 
زوج، چنان علاقه ای به این ملک و کسب و کار جدیدشان 
پیدا کردند که بیش از هرچیزی، واژه »وابستگی« برای 
توصیف آن مناسب است. پیت که سکان این تجارت را در 
دست داشت توانست با به کارگیری اساتید ماهر، اعتبار 
ویژه ای برای محصولات شان در بازار جهانی دست و پا 

کند و ارزش این دارایی را ارتقا دهد. 
    ۲۰۲۱ سالی بود که دعواهای حقوقی پیت و جولی 
آغاز شد. جولی نزد همسر سابقش آمد و به او اطلاع داد 
که می خواهد از تجارت الکل خارج شــود. او پیشنهاد 
کرد که یا با هم کل دارایی را بفروشند یا پیت سهام او 
را خریداری کند. قیمت پیشنهادی جولی ۵۴ میلیون 
دلار بود اما پیت که از رای دادگاه مبتنی بر اعطای حق 
حضانت فرزندان به جولــی عصبانی بود، اعلام کرد نه 
می خرد و نه جولی حق دارد سهمش را بفروشد. جولی 
اما پا پس نکشید و سهام خود را بدون رضایت پیت به 

شرکتی به نام استولی فروخت. استولی متعلق به یک 
تاجر ثروتمند روس به نام یوری شــفلر بود که می شد 
نام او را در فهرست ۲۰۱۸ وزارت خزانه داری آمریکا به 
عنوان یک الیگارش روس پیدا کرد. شفلر با ۲/۴ میلیارد 
دلار ثروت به اشــراف زاده تولید ودکای جهان مشهور 
است. تحقیقات وزارت خزانه داری آمریکا نشان می دهد 
او در کشورهای اروپایی، به ویژه در انگلستان، میزبان 
سیاستمداران روس و خانواده های شان می شود و به آنها 

خدمت رسانی می کند.
    برد پیت، همسر سابق خود را متهم می کند که از 
روی عمد و غرض، شرکتی را برای معامله انتخاب کرده 
که جیره خور ولادیمیر پوتین و دولت روسیه است و با 
این کار قصد داشته شهرت و اعتباری که با زحمات او 
در این تجارت انباشت شده و ارزش این کسب و کار را 
ظرف ۱۰ سال به ۵۰۰ میلیون دلار رسانده، خدشه دار 
کند. با بروز جنگ اوکراین و تحریم های گسترده علیه 
روسیه، به ویژه تحریم های مالی الیگارش های روس، 
وضعیت این معامله وخیم تر شد و این کسب و کار در 
معرض تحریم های آمریکا و اروپا قرار گرفت. به همین 
دلیل، پیت علیه اســتولی و شخص شفلر شکایاتی در 
کالیفرنیا و لوکزامبورگ مطرح کرد و روز گذشته دادگاه 
کالیفرنیا شفلر را برای پاسخگویی احضار کرد. اما شفلر 
اعلام کرد   او متولد روســیه و ســاکن سوئیس است و 
اموال مشترکش با پیت هم در فرانســه واقع شده   و از 
این رو دادگاهی که در کالیفرنیا برگزار می شود را فاقد 
صلاحیت و مشروعیت می داند و دلیلی نمی بیند که در 

آن شرکت کند.

ترامپ تی وی؛ شبکه اینترنتی که می خواهد پیام
 رئیس جمهور سابق آمریکا  را مستقیما به هوادارانش منتقل کند

ادامه مناقشات آنجلینا جولی و برد پیت؛ دادگاه حکم جدید می دهد
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  بــرای اینکــه- واحد پــول فنلاند- 

بخشنده
2- جانشین- کثرت آمد و شد- سنت

3- نیکو روی و خوبرو- برادر کمبوجیه- از 
اشعه ها

4- پایتخت باهاما- از غذاهای شهر آمل
5- جوانمرد و بخشنده- از القاب مبارک 

امام چهارم شیعیان
6- بوستان- کاشف میکروب  سل- دودل 

و مردد
7- تظاهر به نیکی- پروردگار-  قسمتی 

از گل
8- ضد گرما- کافی- اندک و کم

9- از جزایر اســپانیا- جمع تکیه- گیاه 
فیلگوش

10- نام سابق نیشابور-  مادر عرب - امانت
11- فراوانی نعمت و مــال- کار خود را به 

خدا واگذاشتن
12- زلزله- لباس زنان ژاپنی

13- شــهری در ایالت تورینگن در کشور 
آلمان- گویی و پنداری- داخل

14- غــلاف شمشــیر- وی بزرگتریــن 
نویسنده ادبیات کودک جهان لقب گرفته 

است- پایتخت پرو
15- از گیاهان دارویی- هم دست شدن- 

به راه راست رونده

عمودي
 1- عنصر شــماره 54 اتمــی- بندگی- 

چالاک و باهوش
2- قانــون مغولی- خبرگزاری رســمی 

ایران- انگور خشکیده
3- سرپرست یک  شــرکت- از شهرهای 

استان فارس- پهلوانان
4- شستشوی سرسری-  آزمون رانندگی

5- نوعی مسلسل دستی- کننده کار
6- وابسته- رایگان- ظالم و بی رحم

7- زادگاه حضرت ابراهیم )ع(- یک شکل 
و یک جور- یکی از آلات موسیقی

8- زعفــران- دریاچــه ای در روســیه- 
دانشمند معروف هندی

9- بخش زیرین در- پشــیمانی- منقار 
پرنده

10- شهرت طلب- ضمیر عربی- نمایندگی
11- زیانکار- ورزش برفی

12- پایتخت بورکینافاســو- کاشف ماده 
د.د.ت

13- علم ستاره شناسی- آبرسان قدیمی- 
ضروری و لازم

14-  بزرگتریــن پرنده بومی اســترالیا - 
مقدمه بعضی از بیماری هاســت- قبل از 

ورزش انجام می دهند
15- خواننده تصنیف الهه ناز- بی همتا- 

دوستی و محبت 
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گوج
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  ادیت
 اسام
 بتون

 بیضی
 عیان

 مسکو
 هرنج

یرنا

5 حرفي :
 اعراض

 النگو
 بوران
 درساژ
 رونما

سنوات
 شب چره

 عواقب
 گسسته

 متلبس
 متملق
 مساوی
 واکمن
 یکبار

6 حرفي :
 ارواره

 اهن ربا
جورجیا
 مگاوات

7 حرفي :
 ستارگان
 نجف آباد

8 حرفي :
 برادر جان
 بیارجمند
راشیتیسم

 یک تراژدی 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مغز اطلاعات کشور
نگاهی کوتاه به دفتر ویژه اطلاعات در دوره پهلوی دوم

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر
علی داد، کریم داد، حافظ، لیلا و منوچهر فرمانفرمائیان فرزندان عبدالحسین 

فرمانفرما – دهه 20. )دنیای زنان قاجار(

  قاب نوستالژی 2
عکسی از اتومبیل پلیموت باراکودا نسل یک 1964 میلادی در نیاوران تهران - 
سال 1360. پلیموت یکی از محصولات کمپانی دوج آمریکاست .)کلاسیک کار(

    قاب تاریخ 1
ارتشبد جعفر شفقت ساعتی پس از دریافت حکم استانداری آذربایجان شرقی. 
شفقت پس از قیام 29 بهمن در تبریز برای مهار بحران به استانداری آذربایجان 

شرقی منصوب شد.)ایرنا(

  قاب تاریخ 2
این مرد روستایی گوش زنش را برید و جلوی سگ انداخت! به گزارش اطلاعات آنلاین، 

محرمعلی از اهالی روستای بی خیرآباد اردجان از توابع رضوانشهر استان گیلان به دنبال 
سوءظن به همسرش، گوش او را برید و مقابل سگ های روستا پرت  کرد. روزنامه اطلاعات 

3 خرداد 1343 گزارشی از این حادثه منتشر کرد. 

  قاب نوستالژی 1
پیک نیک و تفریح در کوی مسکونی کن در تهران – بهره برداری سال 1343

 پایگاه اطلاع رســانی پژوهشــکده تاریخ معاصر| 
ساختار نظامی دولت پهلوی دوم در دهه های واپسین 
حاکمیتش با تأثیرپذیری از مجموعه عوامل داخلی 
و خارجی دگرگون شد و نظام سیاسی با هدف حفظ 
قدرت و افزایش سلطه، به سرعت تصویری امنیتی و 

اطلاعاتی به خود گرفت
  زمینه های شــکل گیری دفتر ویــژه اطلاعات: 
بهره گیــری از نهادهای خبرگیری و ســازمان های 
اطلاعاتی به وسیله حکومت ها با هدف اعمال اقتدار، 
شناسایی و ســرکوب نیروهای مخالف و رقیب، در 
تاریخ دولت های مختلف همــواره در کانون توجه 
دولتمردان قرار داشته . در ایران دوره پهلوی نیز در 
کنار سایر برنامه های دولتی برای تمرکز قدرت، نهاد 
اطلاعات اهمیت بسیاری داشت؛ زیرا این نهاد عامل 
شناســایی مخالفان و مقابله با آنها بود. محمدرضا 
پهلوی در سال های بعد از کودتای 28 مرداد 1332 ، 
یعنی زمانی که بر مسند مســتبدانه خود تکیه زد، 
متأثر از عملکرد کشورهای آمریکا و انگلیس، تأسیس 
مجموعــه ای از ســازمان ها و نهادهــای اطلاعاتی 
و امنیتی را در دســتور کار قرار داد و »ســاواک«، 
»سازمان کوک«، »سازمان بازرسی شاهنشاهی« و 

»دفتر ویژه اطلاعات« را تشکیل داد.
همچون بسیاری از پدیدارها، تأسیس دفتر ویژه   
اطلاعات، معلول زمینه ها و علل و عوامل مختلفی بود. 
بخش عمده این زمینه  ها به وضعیت سیاسی حاکم 
بر کشور بعد از ایام کودتای 28 مرداد بازمی گشت؛ 
چراکه در پــی براندازی دولت ملــی دکتر مصدق، 
فضایی از خفقان سیاسی و ســرکوب کنشگران از 
طرفی و احیای مقام سلطنت مســتبدانه پهلوی از 
طرفی دیگر بر کشور ســایه گستراند. حجیم شدن 
تشــکیلات اداری و افزایش تعــداد وزارتخانه ها و 
کارکنان دولتی، ناآرامی هــای داخلی، فعالیت های 
زیرزمینی احــزاب و نیروهای سیاســی و نظامی و 
اقدامــات براندازانه که بهترین نمونــه آن کودتای 
منســوب به ســپهبد ولی الله قرنی بود، ناکارآمدی 
دیوان ســالاری، فســاد و کژتابی های آن به ویژه در 
میان کارکنان عالی رتبه دولتی، افزایش مناسبات با 
کشورهای غربی و تمایل شاه برای کنترل و نظارت 
بر تمامی نهادها از جمله عوامل مهمی بودند که او را 
به گسترش دامنه نهادهای اطلاعاتی ترغیب کردند  
اما افزون بر این عوامل، تعدد مراکز اطلاعاتی و ضد 
اطلاعاتی نیز در تأســیس دفتر ویژه اطلاعات سهم 

بسزایی داشت.
  در سال 1338  محمدرضا پهلوی سفری به لندن 
داشــت و در آنجا به توصیه ملکه انگلیس این واحد 
اطلاعاتی ایجاد شــد. درواقع دفتــر ویژه اطلاعات 
الگوبرداری از مدل انگلیسی آن بود و به توصیه ملکه 
انگلیس در ذهن شاه شــکل گرفت   و با اعتمادی که 
وی به حسین فردوست داشت، او مأمور تشکیل این 
دفتر شد و بلافاصله برای تأسیس این نهاد اقدامات 

لازم به عمل آمد. فردوســت در مدتی کوتاه موفق 
شد آموزش های لازم را نزد مأموران ام.آی.سیکس 
)MI6( فرا گیرد و در بازگشت به کشور این آموزش ها 
را برای اداره این دفتــر به کار برد.  بدین ترتیب، دفتر 
ویژه اطلاعات با هدایت و طراحی ام.آی.سیکس و با 

مدیریت حسین فردوست پایه گذاری شد.
  ســازماندهی و اعضــای عالی رتبــه: دفتر ویژه 
اطلاعات  که فعالیــت آن با روش ام.آی.ســیکس 
همخوانی داشــت، دارای پنج  شعبه مختلف بود که 
به ترتیب امور اداری، کشــوری، سیاسی، نظامی و 
اقتصادی و تحقیق را برعهده داشــتند. با تشــکیل 
این دفتر تمام گزارش های اطلاعاتی ـ امنیتی که از 
سازمان های اطلاعاتی موازی ارسال می شد توسط 
شــعبات مربوطه و تحت نظــارت و مراقبت عالیه 
شخص حسین فردوست جمع بندی و تلخیص و به 
شاه تسلیم می شد. فردوست تا پایان دوره سلطنت 
محمدرضا بر این دفتر ریاست می کرد و جز شخص 

شاه از هیچ سازمان یا مقامی فرمانبری نداشت.
  همچنین دفتر ویژه علاوه بر کارکردهای اطلاعاتی 
و امنیتی، کانالی بــرای تربیت و آمــوزش افرادی 
به شــمار می آمد که به مشاغل حســاس نظامی و 
امنیتی دســت می یافتند. کارمندان این مجموعه 
تابع مقررات سازمانی ـ اداری و سلسله  مراتب ارتش 
بودند. در واقع، به نظر می رســد که دفتر ویژه یک 
نهاد نظامی به شمار می آمد و بیشــتر اعضای آن از 
نظامی ها انتخاب می شــدند. معمولا افســرانی در 
دفتر ویژه اطلاعات به کار گمارده می شــدند که از 
شــاخص ترین چهره های ارتش بودند. این اعضا از 
سربازان درجه گرفته تا افسران رده بالا، همگی مسلح 
به تپانچه کالیبر و اســلحه کمری بودند . بسیاری از 
کسانی که در دفتر ویژه اطلاعات خدمت می کردند، 
پس از پایان فعالیت شان، به سمت های نظامی بالا 
منصوب شدند. ناصر مقدم، سرتیپ خاتمی، نصرت الله 
فردوست، ســپهبد ناصر فیروزمند، سپهبد برومند 
جری، سرلشکر محمودی، سرلشکر ناجی، سرلشکر 
عشقی پور، سرتیپ نجاتی، سرلشکر صفاپور، سرلشکر 
شاکر، سپهبد افشانی، سرلشکر امینی افشار، سرتیپ 
زندی پور و سرتیپ پرنیافر از جمله افرادی بودند که 

در دفتر ویژه اطلاعات خدمت کرده بودند.
   شاه و آخرین صافی کانال های کنترل کننده: دفتر 
ویژه اطلاعات اگرچه خود سازمان کوچک و واحدی 
در ارتش شاهنشاهی بود، وظایف گسترده و مهمی 
برعهده داشت که مهم ترین آن عبارت بود از دریافت 
گزارش های روزانه و بررسی و تلخیص آن برای اطلاع 
به شاه؛ تشکیل و اداره  شورای امنیت کشور  که بعدا به 
دو شورا به نام های شورای عالی هماهنگی و شورای 
هماهنگی رده  2 تبدیل شد  و ایجاد شبکه های پنهانی 
در ارتش و ساواک و نیروهای انتظامی و جامعه.  این 
شبکه ها کاملا مخفی بودند و بودجه  وظایف پنهانی با 

عنوان بودجه  سری دریافت می کردند.

 از کجا بفهمیم کمبود پروتئین داریم؟
ایسنا   نوشــت: پروتئین ها جزء ریزمغذی های ضروری برای 
عملکرد مطلوب اندام های مختلف بدن هســتند که از جمله 
تاثیرات آنها می توان به تامین انرژی، کمک به بهبود جراحات و 

افزایش سیری اشاره کرد.
 زمانی که مقدار کالری مصرفی خیلی کم باشد، بدن از ذخایر 
پروتئین برای تامین انرژی اســتفاده می کند که ممکن است 
منجر به تحلیل عضلات، ضعف سیستم ایمنی، آسیب به موها 
و ناخن ها و... شود. نشانه های مصرف ناکافی منابع پروتئینی به 

ترتیب عبارتند از:
  ضعف مفاصل و عضلات

سلول های بافت ماهیچه ای برای ترمیم و بازسازی صحیح به 
پروتئین ها نیاز دارند  اما در صورت کمبود مصرف پروتئین، بدن 
قادر به این عملکرد نخواهد بود و بروز درد و ضعف در ماهیچه ها 
و مفاصل اتفاق می افتد. درد مداوم زانوها و آرنج ها، احســاس 
ناتوانی پس از انجام فعالیت بدنی و خستگی پس از بیدار شدن 
را می توان به سبک تغذیه و دریافت ناکافی پروتئین ها مرتبط 

دانست.
  عدم انرژی

کمبود پروتئین سیســتم ایمنی را ضعیف می کند که   با عدم  
توان کافی برای انجام فعالیت های معمول خستگی غیرمعمول 
و بی حالی همراه است. ضعف سیستم ایمنی حتی زمینه ساز 

ابتلا به بیماری های مختلف نیز می شود.
  احتباس آب بدن

زمانی که گوشت، ماهی و حبوبات به اندازه کافی مصرف نشود، 
سطح پروتئین خون کاهش پیدا می کند. در چنین شرایطی آب 
به جای اینکه وارد خون شود، بیشتر جذب بافت های با مقدار 

بیشتر پروتئین مانند پاها می شود.
  شکنندگی ناخن ها و ریزش موها

موها و ناخن ها از کراتین تشکیل شــده اند که نوعی پروتئین 
عامل استحکام و الاستیسیته اســت. از همین رو، در صورت 
کمبود پروتئین، ریزش موها و شکنندگی ناخن ها قابل انتظار 

است.
  اختلال خواب

عدم دریافت کافی پروتئین ها باعث می شود تولید هورمون ها 
نیز مختل شود و ناهماهنگی هایی در عملکردهای بدن اتفاق 
افتد. به همین دلیل سطح تریپتوفان که یکی از اسیدهای آمینه 
ضروری است، کافی نخواهد بود و مانع از عملکرد خود به عنوان 
پیش ساز سروتونین می شود. ســروتونین هورمونی است که 

احساس نشاط و خواب مطلوب را تسهیل می کند.
  عدم  تمرکز کافی

ســروتونین و دوپامین دو ناقل عصبی هســتند که به تنظیم 
خلق وخو، تمرکز و هوشــیاری کمک می کند. از آنجا که این 
ترکیبات از پروتئین تشکیل شده اند، اگر سطح پروتئین کافی 
نباشد، اختلال در عملکرد آنها ایجاد شده و تمرکز دچار مشکل 

می شود.
  ضعف و گرسنگی مداوم

تمایل مداوم به غذا خوردن و ضعف غیرعادی می تواند یکی 
از عوارض عدم  دریافت کافی پروتئین باشد. یکی از تاثیرات 
پروتئین، ایجاد احساس سیری است. چنین افرادی باید به 
مصرف کافی پروتئین در وعده های اصلی غذا توجه داشته 

باشند.

   سلامت


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

